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     “ЕВРО ДЕКОР” ДОО, УВОЗ-ИЗВОЗ 


ЈАНУАРИ 2023


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 


вон опфат на урбанистички план за 


ГП 1 со намена Е1.13 –  градби за 


производство на електрична 


енергија од обновливи извори- 


фотоволтаична електрана со 


капацитет поголем од 1MW  


КО Сушица, Општина Ново Село 


Тех.број: 03-09/2022 -1







УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО НА УП ЗА ГП 1, СО НАМЕНА Е.-1.13 ОПШТИНА
НОВО СЕЛО 


     “ЕВРО ДЕКОР” ДОО, УВОЗ-ИЗВОЗ 


ПРЕДМЕТ: УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 


ТЕХНИЧКИ БРОЈ: 03-09/2022 - 1


НАРАЧАТЕЛ: 


Друштво за производство, трговија и услуги „ЕКОВАТ-ГРУП“ ДОО Ново 
Село,  
Ул. Маршал Тито бр.44, с.Ново Село 


ОДОБРУВА: МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ И ВРСКИ 


ИЗРАБОТУВАЧ: Друштво за производство, градежништво, трговија и услуги 
„ЕВРО ДЕКОР“ доо, увоз-извоз 


УПРАВИТЕЛ: Андреј Лазаров, диа 


АДРЕСА: Ул.„Охридска“, бр.82, Кочани 


ТЕЛЕФОН: 02 3069 218 


РАБОТЕН ТИМ: 


Одговорен планер - Андреј Лазаров, диа со овластување бр. 0,0387 


Соработник - М-р Кристина Делева, диа 
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    “ЕВРО ДЕКОР” ДОО, УВОЗ-ИЗВОЗ 


ОПШТ ДЕЛ          







Број:  0805-50/155020220017700


ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ
ЕМБС: 6262872


Целосен назив: Друштво за производство,градежништво,трговија и услуги ЕВРО-
ДЕКОР ДОО увоз-извоз Кочани


Кратко име: ЕВРО-ДЕКОР ДОО увоз-извоз Кочани


Седиште: ОХРИДСКА бр.82 КОЧАНИ, КОЧАНИ


Вид на субјект на упис: ДОО


Датум на основање: 10.9.2007 г.


Времетраење: Неограничено


Деловен статус: Активен


*Вид на сопственост: Приватна


ЕДБ: 4013007500024


Големина на субјектот: мал                 


Организационен облик: 05.3 - друштво со ограничена одговорност


Надлежен регистар: Трговски Регистар


www.crm.com.mk


   Трговски регистар и регистар на други правни лица


Датум и време:  2.3.2022 г. 11:10:55


/Електронски издаден документ/


Т Е К О В Н А  С О С Т О Ј Б А


ОСНОВНА ГЛАВНИНА
Паричен влог MKD: 0,00


Непаричен влог MKD: 317.200,00


Уплатен дел MKD: 317.200,00


Вкупно основна главнина 
MKD: 317.200,00


Страна 1 од 3Број:  0805-50/155020220017700







СОПСТВЕНИЦИ


ЕМБГ/ЕМБС: 0709974493003


Име и презиме/Назив: ВЛАТКО АРСОВ


Адреса: ОХРИДСКА бр.82 КОЧАНИ, КОЧАНИ


Тип на сопственик: Основач/сопственик


Паричен влог MKD: 0,00


Непаричен влог MKD: 285.480,00


Уплатен дел MKD: 285.480,00


Вкупен влог MKD: 285.480,00


Вид на одговорност: Не одговара


ЕМБГ/ЕМБС: 530830280


Име и презиме/Назив: Друштво со ограничена одговорност А.Д.М Ренов ле Бланк 
Меснил-Р.Франција 


Адреса: 13 УЛ. НА ПОБЕДАТА бр.931 50 ЛЕ БЛАНК МЕСНИЛ, ЛЕ БЛАНК 
МЕСНИЛ


Држава: ФРАНЦИЈА


Тип на сопственик: Содружник


Паричен влог MKD: 0,00


Непаричен влог MKD: 31.720,00


Уплатен дел MKD: 31.720,00


Вкупен влог MKD: 31.720,00


ДЕЈНОСТИ
Приоритетна дејност/
Главна приходна шифра:


41.20 - Изградба на станбени и нестанбени згради


ОПШТА КЛАУЗУЛА ЗА БИЗНИС


Евидентирани се дејности во надворешниот промет


ОВЛАСТУВАЊА


Управител


ЕМБГ: 3103979493007


Име и презиме: ДИМИТАР МИНОВ


Адреса: БРЕГАЛНИЧКА бр.6 КОЧАНИ, КОЧАНИ


Овластувања: Управител,занимање:ССС


Тип на овластување: Неограничени овластувања во внатрешниот и надворешниот 
промет


Овластено лице: Управител


Страна 2 од 3Број:  0805-50/155020220017700







Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.


ПОДРУЖНИЦИ


Подброј: 6262872/1


Назив: Друштво за производство, градежништво,трговија и услуги ЕВРО-
ДЕКОР ДОО увоз-извоз Кочани 
Подружница АКСИОС


Тип: Подружница


Адреса: ТИТОВВЕЛЕШКА бр.79 Б-ЛОКАЛ1/ СКОПЈЕ - ЦЕНТАР, ЦЕНТАР


Приоритетна дејност/
Главна приходна шифра:


71.11 - Архитектонски дејности


ОВЛАСТЕНИ ЛИЦА НА ПОДРУЖНИЦАТА


ЕМБГ: 0805978493007


Име и презиме: АНДРЕЈ ЛАЗАРОВ


Адреса: ДИМИТАР ВЛАХОВ бр.А/2-12 КОЧАНИ, КОЧАНИ


Овластувања: Раководител


ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ


КОНТАКТ


E-mail: evrodecor@yahoo.com


Напомена: 
Во тековната состојба прикажани се само оние податоци за кои има запишана вредност.


*Видот на сопственоста се определува врз основа на својството на основачот/содружникот 
/сопственикот и служи исклучиво за статистички цели на Државниот завод за статистика на 
Република Северна Македонија


Страна 3 од 3Број:  0805-50/155020220017700











ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА УП ВОН ОПФАТ НА УП ЗА ГП 5 СО НАМЕНА Е1.13, КО СУШИЦА, ОПШТИНА НОВО СЕЛО  


 РЕШЕНИЕ ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ПРОЕКТАНТ - ПЛАНЕР


    Врз основа  на  член 67, став (1) од Законот за Просторно и урбанистичко 


планирање („Сл.весник на РСМ“, бр.32/20),“Eвро - Декор” ДОО Кочани, 


донесува: 


Р Е Ш Е Н И Е 
За изработка на Урбанистички проект вон опфат на 


урбанистички план за ГП 1 со намена Е1.13 –  градби за 
производство на електрична енергија од обновливи извори- 
фотоволтаична електрана со капацитет поголем од 1MW во КО 
Сушица, Општина Ново Село “, технички број 03-09/2022 - 1, како 
извршители се назначуваат: 


  ЕВРО – ДЕКОР доо Кочани 


        УПРАВИТЕЛ: 


   Андреј Лазаров 


“ЕВРО ДЕКОР” ДОО, УВОЗ-ИЗВОЗ 


Одговорен планер: 


АНДРЕЈ ЛАЗАРОВ, диа со број на 


овластување 0,0387 


Соработник планер: 


М-р КРИСТИНА ДЕЛЕВА, диа 



Kristina

Stamp
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nonHoMotuHo ,


[,pyr-uraoro 3q yrocThrelcrBo, rproerzjo h npoh3BoAcrBo Ae6el''AC AOOEA,


yBo3-h3Bo3, Hoeo Ce,\O, co EMEC 5.l03240, ro QnoAHoMoLUTyBO AhUeTo Anapej


Aoropoa, ynpOBhTeA HO "ApyLIlTBo 
30 npQh3BoACrBO, rpQAexr{hu:reo, rproonjo r


ycAy14,,EBPO AEKOP" AOO yao:-h3Bo3 Koqol'lh, co oApecq yn."OxptzAcro" 6p'82,


Ko.ror-1,l, co 6poj Ho AZeHo KopTo A2524Q97 n EMEI- 0805978493007, .to Bo HeroBo


z,Me fl4 CnpoBe4e oKThBHoCThTe 3q noAHecyBQFbe Ho 6oporue 36t oAo6pyBoFbe


HO:


t. ,,IlpoerrHo nporpoMo 3q yp6oHrcrhHKh npoeKT BoH on+or Ho


yp6onnctuqKh nAoH ro l'fl 1 co HoMeHo El.13 - rpoA6h 3o npoh3BoAcTBo


Hcr eleKrphrrHo exeprrjo oA 06HoBAhBh h3Boph- $oroeonroheHo
eleKrpoHo co Konoqhrer noroleM oA 1MW eo KO Cyutltuo, OnurhHo


HOeo Ceao" KOKO u "Yp6oHucTht{Kh npOeKT aOn On$Or no yp6oxrcThqKh


nAoH 3ct ffl 1 co HoMeHo E|.13 - rpoa6r 30 npoH3BoAcrBo Ho eAeKTpHt{Ho


eneprnjo oA o6Hoaahe14 h3Bop{' QoroaorrroHLlHo eAeKTpoHo co


Konoqhrer noroleM oA lMW eo KO Cyun4o, Onulruno Hogo Ceao";


,,flpoexrHo nporpoMo 30 yp6oHucrH'{Kh npoeKr BoH on$or Hq


yp6oxrcrrr{Kr,r nAoH ro lll 2 to HoMeHo El.13 - rpon6r 3q npoh3BoAcrBo


Ho eleKrpr,rqHo eueprujo oA o6Hoeahe14 vt3Bopn- Soroaonrohr{Ho
eAeKTpoHo co KonoqHrer noroleM oA lMW ao KO Cyuuuo, Onurrl'tHo


HoEo Ceno" KoKo u "Yp6onucrhltKr4 npoeKT eon onSor xo yp6onucrr.v.Kr


nAoH 36t III 2 co HoMeHo El.13 - rpoA6h 311 npoH3BoAcrBo Ho e1eKTp1rqHo


exeprrjo oA o6xoenhgh H3Boph- SoroeorrrohHHo eAeKTpoHo co


Konoqhrer noroleM o.o, IMW so KO Cyuut+o, OnulrNno Hoso CeAo";


3. ,,flpoeKrHo nporpoMo 3o yp6onrcrnvrr npoeKr BoH onSor Ho


yp6onuctnqKH nAoH ro llt 3 co HoMeHo EI.I3 - rpoA6h 3o npo%3BoAcrBo


Ho eleKTphr{Ho eHeprhjo oA o6Hosnhah h3Boph- $oroaoarohLlHo
eleKrpoHo co KonourTer noroleM oA IMW ao KO Cyuuuo, OnutrhHo


Hoao Ceno" KoKo u "Yp6onucrht{Kh npoeKT aox on$or no yp6oxnclrv.Krt
nAoH 30 lll 3 co HoMeHo El.13 - rpoa,6r 3o npoh3BoAcrBo Ho e^eKTphtlHo


exeprnjo oA o6HoenNeN h3Boph- $oroaonrqhqHo e^eKrpoHo co
Konqqhrer noroneM,oa,IMW eo KO CyuJNtlo, Onutruuo Hoao CeAo";


4. ,,flpoerrHo nporpoMo 30 yp6onrcrrurr npoeKr BoH on$or Ho


yp6onrcrrqKh nAoH sq III 4 co HoMeHo El.l3 - rpoa6r 3ct npoh3BoAcrBo


Ho eAeKTpr4HHo eneprrjo oA o6xoanheh A3lopt4- $oroaonrohllHo
eleKrpoHo co Konoqt4rer noroleM oA IMW ao KO Cyuruo, Onulrrno
Hoao Cer\o" KoKo u "Yp5otucrr\tKh npoeKT aon on$or no yp6onrcrAlKA


2.







nAoH 30 l-I1 4 co HOMeHo E] .13 - rpol6r 3cl npoh3BOACrBO HO e^eKrphLlHo


eneprujooAo6Hosn]4g.,th3Bopt4.$oroaonrohqHoe^eKTpoHoco
Konouhrer noroleM oa lMW eo KO Cyurqo' Onurrxo HoBo CeAo"


5. ,,flpoeKrHo nporpqMo 3ct yp6onrcrrsu npoeKr BoH on$or Ho


yp6onrcrNHK% nAoH so l'tl 5 co HOMeHo El.13 - rpoa6r 30 npoh3BoAcTBo


Hq e^eKTpHlil-{o exeprrajo oA o6xoer\lae14 x3Boph' $OrOeorrrohLlHcl


eleKrpoHo co Konoqhrer norolem oA 1MW so KO Cyuruo' Onulrrxo


Hoeo ceno" KOKO r  "Yp6onrcTHHKh npoeKT eOn OnQor no yp6oxrcTAYlKl'l


nAoH 3cl l'Il 5 co HOMeHo E1.13 - rpoa6ra 30 npOh3BoACrBo HO e^eKrphllHo


eneprNjo oA o6Hosa],is14 usBop[- $oroeolrohqHo eAeKTpoHo co


KonouHrer noro^eM oa IMW ao (o Cyt'urqo' Onulrrxo Hoso Ce'\o";


h ro oBAOCTyBo ao to 3oclotlyBo npeA chTe HoAAexHA t4rtcTt4lYt'\1'4v1 BO nocTonKoTo


h BOAeFbe Ho chl e ilocronKh noBp3oHh co hcroTo' Ao Hhul-lo 3oBplllyBol-be, h ct4re


Apyrh norpe6tzt 6<rpou'o h TlocTOnKV KOt4 Ce noBp3otlh co [locTonKoTo l-lo


eAe KTpo l'lc Kh or c hcre,rn :o y p6o Ft h30M nttos : ltwww'e-u r


-


Aosote


Apyrureoro 3<: YrocrhrelcTBo, TPr(


Ae6ea-AC AOOEA, Y


09.2022, CrPY,r,rnucr







Jac, HOTAP JaHxo Munyuee


aa no4pavjero Ha OcHoeHhor cyA eo Crpyunqa yn.
IeHhHoea 6p.42


llorepgyeav 4exa
sa flpyLurao 3a yrocrrreflcrBo, rproBr4ja N npouaaogcreo,
yn.Mapuan Trro 6p. 44lA , Hoao Ceno, IIEEE!-AC
AOOEIIyBo3-r4sBo3 Hoao Ceno EMEC: 5103240,
ynpaBrren Aqo ly'eaxoe, yn. Mapulan Trro 6p. 44, Hoeo
Ceno, ao Moe nphcycrBo cBoeparlHo ro nornhlua
NICMCHOTO,


TlpeHrrreror Ha yr{ecHhKor ro yrBpAHB caMror Bp3 ocHoBa
Ha nuqHa xapra 6p.: 41636'147 hs,qagexa og MBp
Crpyrrarqa


l1ornucor - paKo3HaKor Ha nucMeHoro e BTilcHar.
Cornacso ,{n. 86 crae (4) op 3axonor sa


uoraprjarol yqecHht{tare ce n3BecreHu EeKa Horapor He e
oAroBopeH 3a coApxfiHaTa Ha nilcMeHoTo Ht4Ty e AOnXeH
Aa hcnhTyBa Aanh yqecHhqr4Te ce oBflacreHr4 3a raa
npaBHa pa6ora.


Horapcrara raKca 3a 3aBepKa no rapmeen 6poj 10
t.2 og 3axoHor 3a cyAo(r4 raKcr4 Bo ,l3Hoc oA 50 geHapn
HanlareHa H noHhtJlreHa Ha nptaMepoKor xoj ocraxyaa sa
apxilBhparbe.


Horapcxara HarpaAa e npecMeraHa Bo h3Hoc oA
1 00 4exapr.


SpojY3n 156812022


Bo Crpyrvrrqa 12.09.2022


$
rF,


\
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:
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1. ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 
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1.1. Површина и опис на границите на проектен опфат 



Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за ГП 1 со 



намена Е1.13 – Градби за производство на електрична енергија од 



обновливи извори - фотоволтаична електрана, со капацитет поголем од 



1MW во КО Сушица, Општина Ново Село се изработува врз основа на член 



58, став (6) од Законот за урбанистичко планирање („Сл.весник на РСМ“ 



бр.32/2020) и член 62 од Правилникот за урбанистичко планирање 



(„Сл.Весник на РСМ“ бр.225/20, 219/21 и 104/22) во однос на содржината. 



Проектниот опфат зафаќа површина од 1.75 ха или 17,522.26m2, 



административно влегува во границите на Општина Ново Село и е во 



целост неурбанизирано и неизградено земјиште составено од 



катастарски култури - „ниви“. Го карактеризира добра сообраќајна 



поврзаност со мрежата на државни патишта на Република Северна 



Македонија. Во непосредна близина на проектниот опфат минува 



регионалниот пат со ознака Р1302 (Делчево-врска со А3-Пехчево-Берово-



Дабиле-врска со А4). 



Проектниот офат е во непосредна близина на селото Сушица, 



односно се наоѓа јужно од него. Директен пристап е обезбеден од КП 5613 



со катастарска култура „јавен пат“ која тангира со источната граница на 



проектниот опфат и воедно го поврзува проектниот опфат со селото 



Сушица. 



Границите на проектниот опфат се совпаѓаат со следните 



катастарски парцели и природни и создадени зададености на теренот во 



согласност со Правилникот за урбанистичко планирањe („Сл.Весник на 



РСМ“ бр.225/20, 219/21 и 104/22): 



На север границата на проектниот опфат се совпаѓа со северните 



граници на КП 3795 или навлегува во КП 3795, па скршнува на југ и  



источната граница се движи по осовината на општинскиот земјан пат КП 



5613, и оди се до источната граница на КП 3962 каде скршнува на зпад по 



јужната граница на КП 3962. Од југозападна страна границата на 



проекниот опфат се совпаѓа со југозападните граници на КП 3962 и 3963, 



понатаму се движи по западните граници на КП 3963 и КП 3791, 



продолжува по јужната граница на КП 3795, па се движи по западната 



граница на КП 3795 се до почетната точка. На овој начин е формирана 



полигонална затворена линија со прекршочни точки со следните 



координати: 



 
  X=7654204.2586  Y=4588840.2317   



  X=7654211.4133  Y=4588860.2830   



 X=7654185.9031  Y=4588866.4842   



 X=7654131.5966  Y=4588876.5068   



 X=7654121.7945  Y=4588878.2958   
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 X=7654124.1287  Y=4588891.0846   



 X=7654133.9434  Y=4588889.2932   



  X=7654149.4396  Y=4588886.4333   



  X=7654155.2900  Y=4588908.5500   



  X=7654132.5500  Y=4588916.4800   



  X=7654093.4000  Y=4588928.7000   



                 X=7654093.8800  Y=4588919.0300   



                 X=7654094.7800  Y=4588910.1100   



 X=7654093.4300  Y=4588891.6400   



 X=7654090.6600  Y=4588872.7200   



  X=7654084.4700  Y=4588864.9300   



  X=7654069.6300  Y=4588839.1500   



  X=7654119.3900  Y=4588821.4100   



  X=7654099.8500  Y=4588763.1700   



  X=7654111.1400  Y=4588758.7000   



  X=7654104.4800  Y=4588735.6300  



  X=7654097.8900  Y=4588716.3000   



  X=7654135.0100  Y=4588703.3800   



  X=7654172.5200  Y=4588691.1800   



  X=7654175.8652  Y=4588690.0920   



  X=7654175.7609  Y=4588696.3469   



  X=7654176.9776  Y=4588704.4400   



  X=7654180.3208  Y=4588727.8952   



  X=7654182.8123  Y=4588755.5148   



                  X=7654183.9532  Y=4588768.4200   



                     X=7654185.3641  Y=4588780.8896   



   X=7654188.0850  Y=4588793.5500 



1.2.   Историјат на планирањето и уредувањето на подрачјето во 



близина на проектниот опфат и неговата непосредна околина 



 
Локацијата од проектниот опфат на урбанистичкиот проект до сега не 



била предмет на урбанизација. Издадени се Услови за планирање на 



просторот за изградба на градби за производство на електрична енергија 



од обновливи извори-фотоволтаична електрана (ГП1) со капацитет 



поголем од 1MW на КП 3795, КП 3791, КП 3792, КП 3794, КП 3793, КП КП 3962, 



и КП 3963, КО Сушица, Општина Ново Село со тех.бр У24322 од јули 2022 



година ( издадено Решение за услови за планирање на просторот бр.УП1-



15 1383/2022 од 28.07.2022 година од Министерството за животна средина 



и просторно планирање), кои содржат општи и посебни услови, насоки и 



решенија од планската документација од повисоко ниво и графички 



прилози од Просторниот план како највисок стратешки, интегрален и 



долгорочен развоен документ, заради утврдување на рамномерен и 



одржлив просторен развој на државата, определување на намената како 



и уредувањето и користењето на просторот. Условите за планирање на 



просторот треба да претставуваат влезни параметри и насоки при 



планирањето на просторот и поставувањето на планските концепции и 



решенија по сите области релевантни за планирањето на просторот, 
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обработени во согласност со Просторниот план на Република 



Македонија. 



 
1.3. Податоци за природните чинители кои можат да влијаат на развојот 



на подрачјето во рамки на проектниот опфат, на проектни решенија и 



на нивното спроведување: 



(географски, геолошки, геомеханички, сеизмички, климатолошки, 



хидрографски, хидролошки податоци, природни ресурси, заштитени 



екосистеми и друго) 



Природните карактеристики на едно подрачје претставуваат збир на 



вредности и обележја создадени од природата, без учество и влијание на 



човекот. Тие опфаќаат: географска и геопрометна положба на 



подрачјето, релјефните карактеристики, геолошки, педолошки, 



хидрографски, сеизмички, климатски и др. 



Предметната локација се наоѓа југоисточно од населеното место 



Сушица на надморска височина од 220 м. Се работи за релативно рамен 



терен. 



Подрачјето на Струмичкото Поле се карактеризира со изменето 



медитеранска клима. Просечната годишна температура на воздухот е 



12.7 °C, со највисоки просечно месечни температури во јули од 23.6 °C и 



најниски во јануари 0.9 степени целзиусови. Амплитудата изнесува 22.7 °C. 



Мразниот период изнесува 160 дена а бројот на денови со снег е 18. 



Сончевиот сјај изнесува 2258.5 часови годишно. Бројот на ведри денови 



годишно е 127, облачни 168 и тмурни денови 71. Релативната влажност на 



воздухот изнесува 74 проценти средно-годишно. 



Во овој регион просечно годишно паѓаат 567,4 мм воден талог со 



максимум на есен и пролет (ноември и мај) додека долготрајните суши 



над еден месец се ретка појава. 



Маглите се појавуваат околу 23 дена и тоа од октомври до март. 



Ветровите во ова подрачје дуваат од сите правци од кои најизразен 



интензитет има северозападниот правец. Овој ветар дува со честина од 



163 ‰ и средна брзина од 2,1 м/сек со максимум во јули од 8м/сек. По 



честината втор ветар е југозападниот со 99‰ и средна брзина 1,7м/сек со 



максимум во пролет од 7м/сек. Со слична честина е и јужниот ветер (83‰ 



), а брзина од 1,8м/сек, а северниот и западниот имаат брзина од 1,8 



м/сек, односно 2м/сек и честина од 68 односно 69‰ и максимална 



брзина од 8 м/сек. Источниот е со честина од 51‰ и средна брзина од 1,4 



м/сек и максимална брзина од 10м/сек. 



Подрачјето на Струмица се наоѓа меѓу две сеизмички најмаркантни 
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и најопасни зони на Балканот. Вардарската сеизмогена зона долж реката 



Вардар од запад и Струмската сеизмогена зона долж реката Струма. 



Наведените епицентрални подрачја имаат постојано влијание врз 



терените на ова подрачје, а максималната јачина од досега случените 



земјотреси изнесува 8° по Меркалиевата скала. 



 
1.4. Податоци за создадените вредности и чинители кои ја 



синтетизираат состојбата на начинот на човековата употреба на 



земјиштето во рамките на планскиот опфат: културно, историски, 



демографски, економски, стопански, сообраќајни, социјални и други 



чинители 



Проектниот опфат претставува земјоделско земјиште со катастарска 



култура нива. Го карактеризира добра сообраќајна поврзаност со 



мрежата на државни патишта на Република Северна Македонија. 



До локацијата се пристапува преку селото Сушица, кое се наоѓа 



северно од проектниот опфат а директен пристап е обезбеден од КП 5613 со 



катастарска култура „јавен пат“ која тангира со источната граница на 



проектниот опфат. 



Локацијата административно се наоѓа во рамки на Општина Ново 



Село, каде според пописот во 2002 година живеат 11.567 жители во 16 



населени места. 



Според Просторниот план на Република Македонија автопатската и 



магистрална патна мрежа релевантна за предметниот проектен опфат е:  



А4 (М-6) Граница со Косово-ГП Блаце-крстосница Стенковец-



обиколница Скопје- Петровец-Миладиновци-Свети Николе-Штип-Радовиш-



Струмица-граница со Р.Бугарија - ГП Ново Село.  



Релевантниот регионален патен правец за предметната локација 



влегува во групата на регионални патишта „Р1“ и е со ознака: 



Р1302 (Делчево-врска со А3-Пехчево-Берово-Дабиле-врска со А4). 



Согласно насоките од Условите за планирање на просторот потребно 



е да се почитува Законот за јавни патишта („Службен весник на Република 



Mакедонија“ број 84/2008, 52/2009, 114/2009, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 



168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 71/16 



и 163/16) и при планирањето да се почитува заштитниот појас на патот. 



Обезбедени се Податоци и информации бр.10-5312/2 од 01.06.2022 



година од Јавното претпријатие за државни патишта во кои се констатира 



дека предметниот проектен опфат не граничи со државен пат кој е во 



надлежност на Јавното претпријатие за државни патишта. 



Изградбата на градби за производство на електрична енергија од 



обновливи извори - фотоволтаична електрана ќе биде во функција на 
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одржливиот развој преку производство на енергија од обновливи извори 



(сончева енергија). 



Изградбата на фотоволтаичната електрана воедно ќе овозможи 



поефикасно снабдување на населбите со електрична енергија, што е 



особено значајно за оние кои немаат соодветно квалитетно снабдување. 



Преку воведување алтернативни извори на енергија се овозможува заштеда 



на необновливите извори на енергија што е еден од основните приоритети 



на одржливиот развој. 



Реализацијата на Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички 



план за ГП 1 со намена Е1.13 – Градби за производство на електрична 



енергија од обновливи извори - фотоволтаична електрана, со капацитет 



поголем од 1MW во КО Сушица, Општина Ново Село ќе биде во насока на 



развој на локалната економија. Во согласност со основните определби на 



Просторниот план, реализацијата на урбанистичкиот проект ќе придонесе 



за обезбедување услови за повисок степен на интегрираност на просторот и 



намалување на регионалните диспропорции, односно квалитативни 



промени во просторната, економската и социјалната структура. 



 



 



1.5. Инвентаризација на: земјиштето во проектниот опфат, 



изградениот градежен фонд, вкупната физичка супраструктура и 



инсталации во рамки на проектниот опфат 



Проектниот опфат претставува земјоделско земјиште со катастарска 



култура ниви. Не се евидентирани никакви градби во негови рамки. 



Обезбедени се податоци и информации од надлежните органи и 



субјекти со јавни овластувања и според истите во рамки на планскиот 



опфат евидентирано е постоење на следните инфраструктурни градби, 



инсталации, водови и објекти: 



• Согласно обезбедени Податоци и информации бр.10-5312/2 од 



01.06.2022 година од Јавното претпријатие за државни патишта 



констатирано е дека предметниот проектен опфат не граничи со 



државен пат кој е во надлежност на Јавното претпријатие за државни 



патишта. 



• Согласно Доставување податоци и информации бр.12-8/506 од 



23.05.2022 година од страна на Агенцијата за цивилно воздухопловство, во 



проектниот опфат нема објекти, инсталации и уреди во функција на 



цивилниот воздушен сообраќај. 



• Во делот на гасоводна инфраструктура, трасата на постојниот 



магистрален гасовод кон МРС Скопје-југ како и планираниот магистрален 



гасовод од делницата 5 Скопје- Кичево минуваат далеку на север од оваа 



локација. Траса на изведен нафтовод Скопје- Солун минува на 4.1 км 



североисточно од локацијата. 
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• Согласно издадени Податоци за постојни и планирани 



електроненергетски инсталации бр.11-7197/1 од 29.12.2022 година од 



страна на АД МЕПСО евидентиран е електро енергетски 110 кV далекувод 



во сопственост на ова претпријатие. 



• Согласно Одговор на барање информации за ТК инсталации бр.1404-



1623/2 од 03.06.2022 година од Агенцијата за електронски комуникации во 



проектниот опфат нема податоци за изградени јавни електронски 



комуникациски мрежи и системи. 



• Согласно Известување за постојни и планирани ТК инсталации бр. 



43291 од 02.06.2022 година од Македонски Телеком АД Скопје, во границите 



на проектниот опфат нема постојна МКТ инфраструктура. 



• Согласно Издавање податоци за електроенергетски објекти и 



инфраструктура од Електродитрибуција ДООЕЛ Скопје бр.10-23/5-157 од 



08.06.2022 година, во проектниот опфат нема електроенергетска 



инфраструктура во нивна надлежност. 



• Согласно издадени Информации за подземни водоводни и 



канализациски инсталации бр.10-3101/2 од 03.06.2022 година од страна на 



ЈПКД „Комуналец“ - Струмица, во проектниот опфат нема постојна ниту 



планирана инфраструктура во нивна   надлежност. 



• Согласно издадените информации и податоци од ЈП за 



железнизничка инфраструктура, Железници на РСМ – Скопје, со број 2001-



2410/2, од 31.05.2022 година, во проектниот опфат нема постојна ниту 



планирана инфраструктура во нивна надлежност. 



• Согласно издадените информации и податоци од Управа за животна 



средина – Секор Води, со број 11-3940/4, од 28.06.2022 година, утврдено е 



дека проектниот опфат е надвор од границите на заштитените подрачја во 



РСМ, и притоа не опфаќа ниеден постојан или непостојан воден тек. 



Предметната локација не е во рамки на предвидените акумулации 



согласно Водостопанската основа од Просторниот план на РСМ 2002-



2020, и за истиот не располагаат си сиидветни гео-просторни податоци за 



заштитени зони за водени тела наменети за консумирање од страна на 



човекот. 



• Согласно издадените податоци и информации од АД Водостопанство 



на РСМ – Подружница струмичко поле – Струмица, институцијата нема 



има свои објекти и инфраструктура во границите на проектниот опфат. 



• Согласно издадените податоци и информации од АД Водостопанство 



на РСМ, со број 11-1365/3, од 13.06.2022 година, институцијата нема има 



свои објекти и инфраструктура во границите на проектниот опфат. 



• Согласно податоците и информациите од НЕР АД Скопје, бр.15-2729/2 



од 21.09.2022 година, на проектнт опфат нема изградено и не е планирана 



изградба на гасоводна мрежа. 



• Согласно податоците и информациите од ЈП Водовод и канализација 



Скопје, бр. 1302-3222/2 од 21.09.2022 година, проектниот опфат се наоѓа 
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вон опфат на ГУП на град Скопје и во врска со приказаната хидротехничка 



инфрастрултура упатува да се побараат податоци од општината. 



• По поднесено барање за издавање податоци и информации ( Е-



урбанизам бр.на постапка 43291), не е обезбеден одговор во законски 



предвидениот рок од Општина Ново Село, Министерство за земјоделство, 



шумарство и водостопанство, АД ЕЛЕМ, АД ГА-МА, Министерство за 



култура, Министерство за образование и наука, Министерство за труд и 



социјална политика, Министерство за одбрана и ЈП „Комуна“- Ново Село, 



АД за вршење на енергетски дејности Национални енергетски ресурси 



Скопје во државна сопственост. 



 Во текот на постапката доставено е барање за издавање податоци и 



информации од Министерство за животна средина и просторно 



планирање, но не е обезбеден одговор во законски утврдениот рок. 



 Од увид во локацијата, како и од геодетскиот елаборат за ажурирана 



геодетска подлога не е евидентирана железничка инфраструктура. 



 Не е евидентирана инфраструктура во функција на наводнување на 



околното земјоделско земјиште. 



 
1.6. Инвентаризација на градби со режим на заштита на културно 



наследство, постојни споменички целини,културни предели и друго 



 



Од увидот на локацијата, констатирано е дека во рамки на проектниот 



опфат како и во негова непосредна близина не постојат споменични 



целини, културни предели ниту видливи траги од културно наследство. Во 



текот на постапката доставено е барање за издавање податоци и 



информации од Министерството за култура, но не е обезбеден одговор 



во законски утврдениот рок. 



Согласно Условите за планирање на просторот со тех.бр.У24322 од 



јули 2022 година и податоците од Експертниот елаборат за заштита на 



културното наследство и Археолошката карта на Република Македонија 



на подрачјето на катастарската општина Сушица, има евидентирани 



недвижни споменици на културата и археолошки локалитети. При 



изработка на проектната документација потребно е да се утврди точната 



локација на евидентираното културно наследство и во таа смисла да се 



применат соодветни плански мерки за заштита. 



 
1.7. Други податоци од субјектите релевантни за подрачјето на 



проектниот опфат 



Од Дирекцијата за заштита и спасување – Подрачно одделение 



Струмица обезбедени се податоци и информации, бр.09-189/2 од 



25.05.2022 година, во кои се упатува на потреба од вградување на 



одредби од Законот за заштита и спасување (Сл. Весник на РСМ 
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бр.36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), Законот за пожарникарство (Сл. 



Весник на РСМ бр67/04, 81/07, 55/13) и другите позитивни прописи со кои 



е регулирана оваа област. Исто така е упатено да се вградат мерки за 



заштитата од урнатини, како превентивна мерки, мерки за заштита од 



поплави, уривање на брани и други атмосверски непогоди согласно 



Законот за заштита и спасување (“Службен весник на РМ” бр.36/04, 49/04 



и 86/08) и мерките за радиолошка, хемиска и биолошка заштита. 



 



 



 



НУМЕРИЧКИ ДЕЛ 



 



 



НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ПЛАНИРАНА СОСТОЈБА  - НАМЕНИ 



Бр. Опис на површини P (m²) % 



1 Проектен опфат 17,522.26 100.0% 



2 Неизградено земјиште 17,174.52 98.0% 



3 Сообраќајна инфраструктура 347.74 2.0% 
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ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ ОД ИНСТИТУЦИИ 



 



 



 



Согласно член 47 од Законот за урбанистичко планирање, побарани се податоци и 
информации од следниве институции: 



 



1. Агенција за електронски комуникации 



2. Агенција за цивилно воздухопловство 



3. ГА-МА АД Скопје 



4. ДЗС – подрачно одделение, Струмица 



5. ЕВН, КЕЦ Струмица, 



6. ЕЛЕМ/ЕСМ 



7. Јавно претпријатие за државни патишта 



8. ЈП „Комуналец“, Струмица, 



9. ЈП МАКЕДОНСКИ ЖЕЛЕЗНИЦИ – Инфраструктура 



10. Акционерско друштво за вршење енергетски дејности - НЕР Скопје 



11. Телеком - АД Скопје 



12. АД Пренос на електрична енергија и управување со електро енергетскиот 
систем МЕПСО 



13. Министерство за животна средина и просторно планирање, Сектор 
природа 



14. Министерство за животна средина и просторно планирање -управа за 
животна средина - Сектор води 



15. Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство 



16. Министерство за одбрана 



17. Министерство за труд и социјална политика 



18. Јавно претпријатие за водовод и канализација – Струмица 



19. Министерство за образование 



20. Министерство за култура -Управа за заштита на културно наследство 



21. Агенција за катастар на недвижности 



22.  МВР 



23. ЈПКД „Комуна“, Ново Село 



 



Добиени податоци и информации: 
 



- Доставување податоци и информации бр.12-8/506 од 23.05.2022 година од 



Агенцијата за цивилно воздухопловство; 



- Податоци и информации бр.09-189/2 од 25.05.2022 година од Дирекција за 



заштита и спасување. 



- Податоци за постојни и планирани електроненергетски инсталациибр.11-



3040/1 од 27.05.2022 година  од АД МЕПСО; 
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- Податоци и информации бр.10-5312/2 од 01.06.2022 година од Јавното 



претпријатие за државни патишта ; 



- Одговор на барање информации за ТК инсталации бр.1404-1623/2 од 



03.06.2022 година од Агенција за електронски комуникации; 



- Известување за постојни и планирани ТК инсталации бр. 43291 од 



02.06.2022 година од Македонски Телеком АД Скопје; 



- Издавање податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура бр.10-



23/5-157 од 08.06.2022 година од Електродитрибуција ДООЕЛ Скопје;  



- Информации за подземни водоводни и канализациски инсталации бр.10-



3101/2 од 03.06.2022 година од страна на ЈПКД „Комуналец“ – Струмица. 



- Известување од АД Водостопанство на РСМ – Скопје, бр.11-1365/3 од 



13.06.2022 година. 



- Податоци и информации од АД Водостопанство на РСМ, Подружница 



струмичко поле – Струмица. 



- Податоци и информации за железнички инфраструктури, Железници на 



РСМ-Скопје, бр.2001-2410/2 од 31.05.2022 година. 



- Известување од Министерство за животна средина и просторно 



планирање – Управа за животна средина – Сектор води, бр.11-3940/4 од 



28.06.2022 година. 



 



 По поднесено барање за издавање податоци и информации, не е обезбеден 



одговор во законски предвидениот рок од АД ЕЛЕМ, ЈП Македонски железници 



- Инфраструктура, Јавно претпријатие за државни патишта, Министерство за 



земјоделство, шумарство и водостопанство, АД за водостопанство, 



Министерство за култура, Управа за заштита на културно наследство, 



Министерство за животна средина и просторно планирање и ЈКП Петровец.  



Евентуалните идни штети, настанати поради недоставувањето на податоците 



и информациите или неодговарањето на барањето се на нивни товар, во 



согласност со закон. 



 











0 



 



00 



Biljana Jovanova
Digitally signed by Biljana Jovanova 
DN: c=MK, ou=VAT - 4080010516712, 2.5.4.97=NTRMK-6648649, o=Agencija za civilno vozduhoplovstvo, serialNumber=168951, 
title=vozduhoploven inspektor, sn=Jovanova, givenName=Biljana, cn=Biljana Jovanova 
Date: 2022.05.23 13:23:21 +02'00'





http://www.caa.gov.mk/
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- ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ - 



Подрачно одделение за заштита и спасување - Струмица 



 



1 
Дирекција за заштита и спасување 
Подрачно одделение за заштита 
и спасување Струмица 



ул. „Моша Пијаде“ бб  
2400 Струмица  
Република Северна Македонија 



Тел.         034 328 885 
                  076 475 429 
e-mail:   Strumica@dzs.gov.mk 



 



25 Мај 2022  



 



 



Архивски број: 09-189/2 
 
ДО 
ДПГТУ „ЕВРО ДЕКОР“ ДОО Кочани 
 
Предмет:  Податоци,  доставува.- 
Врска: Ваш акт од мај 2022 година.- 
 



Согласно чл. 32 став 1 од Законот за просторно и урбанистичко планирање 
Дирекцијата за заштита и спасување Подрачно одделение Валандово информира:   
 
Почитувани, 
 
               Ве известуваме дека Дирекцијата за заштита и спасување не располага ниту 
има податоци за постоечка или планирана инфраструктура на планскиот опфат за 
изработка на Урбанистички проект вон опфат на УП за ГП 1 со намена Е1.13 – 
градби за производство на елекрична енергија од обновливи извори – 
фотоволтаична електрана со капацитет поголем од 1 MW КО Сушица, Општина 
Ново Село. 
           Исто така, во прилог на дописот, Дирекцијата за заштита и спасување Ви 
доставува претходни услови за заштита и спасување со цел истите да се вградат при 
изработка на Урбанистички проект вон опфат на УП за ГП 1 со намена Е1.13 – 
градби за производство на елекрична енергија од обновливи извори – 
фотоволтаична електрана со капацитет поголем од 1 MW КО Сушица, Општина 
Ново Село. 
 
Во делот МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ, да се опфатат следните мерки: 
 
1. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ МАТЕРИИ 
При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да бидат изградени 
од цврста градба (придружни објекти), треба да се почитуваат пропишаните мерки за 
заштита од пожари, согласно Законот за заштита и спасување (Сл. Весник на РСМ бр. 
36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), Законот за пожарникарство (Сл. Весник на РСМ бр 
67/04, 81/07, 55/13) и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 
Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши и 
громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно 
оптоварување. 



2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 
Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во урбанистичките 
решенија во текот на планирање на просторот, урбанизирање на населбите и 
изградбата на објектите. 
Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на урнатини, 
нивниот однос према слободните површини и степенот на проодност на 
сообраќајниците. При проектирањето да се води сметка да не се создаваат тесни грла 
на сообраќајниците и зони на тотални урнатини. 











 
 



 



2 
Дирекција за заштита и спасување 
Подрачно одделение за заштита 
и спасување Струмица 
 



ул. „Моша Пијаде“ бб  
2400 Струмица  
Република Северна Македонија 



 



Тел.         034 328 885 
                  076 475 429 
e-mail:   Strumica@dzs.gov.mk 



 



Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни објекти 
согласно сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени со помала количина на 
градежен материјал и релативно помали тежини. 
 



3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И ДРУГИ 
АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 
При изработка на Урбанистичката Планска Документација да се предвидат и 



пропишат мерките за заштита од поплави, уривање на брани и други атмосверски 
непогоди согласно Законот за заштита и спасување (“Службен весник на РМ” бр. 
36/04, 49/04 и 86/08), и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 



 
4. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 
 



При изработка на Државната урбанистичка планска документација, со оглед на 
конфигурацијата на теренот, претпоставува можно настанување на свлекување на 
земјиштето, потребно е да се изготви елаборат од извршени геомеханички, геолошки и 
хидролошки испитувања. 



5. РАДИОЛОШКА, ХЕМИСКА И БИОЛОШКА ЗАШТИТА 
Да се предвидат мерките за радиолошка, хемиска и биолошка заштита. 



 
Согласно Процената на загрозеност од природни непогоди и други несреќи на опфатот 
за кој се однесува урбанистичкиот план, а имајки ги предвид одредбите од Законот за 
заштита и спасување-пречистен текст (Сл. Весник на РСЛ бр. 93/12), може да се 
вградат и други мерки за заштита и спасување. 
Исто така, при проектирањето, да се имаат предвид одредбите од Правилникот за 
мерки за заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи. (Сл весник на 
РСМ број 32/11), како и обврската при изградба на објекти да се изготвува техничка 
документација – елаборат за заштита од пожари, експлозии и опасни материи кој е 
дел од процесот за добивање на одобрение за градење. 
           
Откако ќе ги разработите и вградите условите за заштита и спасување во 
Урбанистичката документација за изработка на Урбанистички проект вон опфат на 
УП за ГП 1 со намена Е1.13 – градби за производство на елекрична енергија од 
обновливи извори – фотоволтаична електрана со капацитет поголем од 1 MW КО 
Сушица, Општина Ново Село, да ја доставите до Дирекцијата за заштита и 
спасување, за да добиете мислење за застапеност на мерките за заштита и 
спасување.  
 
 



 
 



 
ПОДРАЧНО ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЗАШТИТА 



                                                                       И СПАСУВАЊЕ  СТРУМИЦА                
                                                                        Овластено лице  



                                                                                                 Марјан Даутов 
 
 
 
 
 
Доставено до: 



- Насловот 



- Архива 



MARJAN 
DAUTOV



Digitally signed by MARJAN DAUTOV 
DN: c=MK, o=DZS, 
2.5.4.97=VATMK-4030004532350, 
ou=DZS:4030004532350, 
sn=DAUTOV, givenName=MARJAN, 
serialNumber=CRT3610620, 
cn=MARJAN DAUTOV 
Date: 2022.05.25 10:27:40 +02'00'
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 Македонски Телеком АД - Скопје  



Кеј 13 Ноември бр.6, 1000 Скопје 



 
Бр: 43291 



Дата: 02.06.2022 



  
До 
ЕВРО - ДЕКОР ДОО, 
Ул. Охридска, бр. 82, Кочани  
 
 



 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 



Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 



Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 



Во врска со Известување за планирани и постојни тк инсталации 



 
 



Почитувани, 



Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за изработка на 
Проектна Програма за “Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за ГП 1 со намена Е1.13 – градби 
за производство на електрична енергија од обновливи извори- фотоволтаична електрана со капацитет поголем 
од 1MW КО Сушица, Општина Ново Село” , Ве известуваме дека во границите на планскиот опфат нема постојна 
МКТ инфраструктура. 



Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од 
страна на примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите 
информации содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата 
содржина да не го открива или дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со актуелниот предмет, а заради 
спречување на можни злоупотреби. 



 



Со почит, 



Македонски Телеком АД Скопје  



                     По овластување на  



Директор на сектор за пристапни мрежи 



                          Васко Најков 



                                         



NIKOLChE 
TASEVSKI



Digitally signed by 
NIKOLChE TASEVSKI 
Date: 2022.06.02 
14:06:05 +02'00'
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                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 



                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 



                                                                                                        Бр. 10-23/5-157 



 од 08.06.2022 



                                                                                                                                                      Скопје 



Одговорно лицe:  Цветомир Јованоски 



Контакт телефон: 072/ 932-596 



 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  



Почитувани, 
 
Во врска со Вашиот допис, со кој барате да Ви издадеме податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура 
од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план за ГП 1 со намена Е1.13 – градби за производство на електрична енергија од обновливи извори- 
фотоволтаична електрана со капацитет поголем од 1MW КО Сушица, Општина Ново Село, Ве 



известуваме дека во согласност со податоците од службената евиденција, располагаме со следните податоци    
 



 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 



 



 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 



 



 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 



 



 Друго   Во бараниот опфат има 110 кВ далекувод кој е туѓа сопственост (на МЕПСО)  



 
Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
 



НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 



отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
 



Приклучувањето на објектот на дистрибутивната електроенергетска мрежа се врши во согласност со 
Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија. По направена првична анализа, нема 
можност за приклучок на производителот на постојната дистрибутивна мрежа. 
 



Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните 
правила за дистрибуција на електрична енергија 
 



При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
 



Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
 
 
 



Со почит, 
 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 



Cvetomir Jovanoski Digitally signed by Cvetomir Jovanoski 
Date: 2022.06.08 08:54:14 +02'00'
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Датум: 02.06.2022



Легенда
По сто ечка мрежа
Но во планирана мрежа
Демо нтирана мрежа 0 0,2 0,40,1 Kilometers











 
 
 
 
 



ЈПКД “КОМУНАЛЕЦ“ СТРУМИЦА 
ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 



Ул. “Климент Охридски“ бр. 35 б - Струмица 
 
Жиро сметка: 200000003051321 
Банка депонент: Стопанска банка 
 
ТЕЛЕФОН: 
Централа              (034) 346 341 
 
e-mail: jpkd.komunalec@hotmail.com 
 



Наш знак: 10-3101/2 
Ваш знак:  



Датум: 03.06.2022 



До: 
Евро-Декор ДОО 



Ул. Охридска бр. 82, Кочани 



 



Почитувани, 



Врз основа на Вашето барање за податоци и информации од 05.2022 г. за 



потребите за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 



план за ГП 1 со намена Е1.13 – градби за производство на електрична 



енергија од обновливи извори - фотоволтаична електрана со капацитет 



поголем од 1MW КО Сушица, Општина Ново Село, Ве известуваме дека на 



наведената локација немаме наша постоечка и планирана инфраструктура. 



Поздрав 



 
Изготвил / Одобрил 
Андреј Тошев 



 



Предмет: Информации за подземни водоводни и канализациони инсталации 



Di itally i ned y Andrej To he
D : cn Andrej To he  n Andrej c MK o JPKD Komunalec trumica 
ou ektor odo od i kanali acija
Rea on: I am the author o  thi  document
Location: trumica
Date: 2022-06-08 0 :38 02:00
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ЕВРО ДЕКОР ДОО  
 


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УП ЗА ГП1, СО НАМЕНА Е1.13, КО СУШИЦА, ОПШТИНА НОВО СЕЛО 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


2. ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА







 


ЕВРО ДЕКОР ДОО 10 
 


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УП ЗА ГП1, СО НАМЕНА Е1.13, КО СУШИЦА, ОПШТИНА НОВО СЕЛО 


 


 


1. ВИД НА ПЛАНОТ, НАЗИВ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 


 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за ГП 1 со намена 


Е1.13 – Градби за производство на електрична енергија од обновливи извори 


- фотоволтаична електрана, со капацитет поголем од 1MW во КО Сушица, 


Општина Ново Село се изработува врз основа на член 58, став (6) од Законот 


за урбанистичко планирање („Сл.весник на РСМ“ бр.32/2020) и член 62 од 


Правилникот за урбанистичко планирање („Сл.Весник на РСМ“ бр.225/20, 


219/21 и 104/22) во однос на содржината. 


Проектниот опфат зафаќа површина од 1.75ха или 17522.26m2 


административно влегува во границите на Општина Ново Село и е во целост 


неурбанизирано и неизградено земјиште составено од катастарски култури 


„ниви“. Проектна програма со Потврда за одобрување бр.21-3198/5 од 


09.09.2022 година, изнесува 2.1ха или 21,198.37m2 и истата се разликува од 


површината на проектниот опфат во овој урбанистички план поради 


нерешени имотно правни односи на сопствениците на земјиштето, и со таа 


цел се исфрла од опфат катастарската парцела КП 3789 и проектниот 


опфат се намалува. По барање на АД МЕПСО, со мислење бр.10-6421/1 од 


06.12.2022 година, да се изземе намената на столбното место од границите 


на планскиот опфат како и да се овозможи пристап и влез до столбното 


место и трасата на далеководот, столбното место се иззема од плански 


опфат и се овозможува соодветен пристап со што границата на опфатот 


повторно се намалува.  


 


  Го карактеризира добра сообраќајна поврзаност со мрежата на 


државни патишта на Република Северна Македонија. Во непосредна 


близина на проектниот опфат минува регионалниот пат со ознака Р1302 


(Делчево-врска со А3-Пехчево-Берово-Дабиле-врска со А4). 


Проектниот офат е во непосредна близина на селото Сушица, односно се 


наоѓа јужно од него. Директен пристап е обезбеден од КП 5613 со 


катастарска култура „јавен пат“ која тангира со источната граница на 


проектниот опфат и воедно го поврзува проектниот опфат со селото 


Сушица. 


Границите на проектниот опфат се совпаѓаат со следните катастарски 


парцели и природни и создадени зададености на теренот во согласност со 


Правилникот за урбанистичко планирањe („Сл.Весник на РСМ“ бр.225/20, 


219/21 и 104/22): 


На север границата на проектниот опфат се совпаѓа со северните 


граници на КП 3795 и поминува поминува низ неа, на исток истата се движи 
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по осовината на општинскиот земјан пат КП 5613. Од југозападна страна 


границата на проекниот опфат се совпаѓа со југозападните граници на КП 


3962 и 3963, понатаму се движи по западните граници на КП 3963 и КП 3791, 


продолжува по јужната граница на КП 3795, па се движи по границите на КП 


3789 и западната граница на КП 3795 се до почетната точка. 
 


 


2. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКОТО 


РЕШЕНИЕ ВО ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА 


Проектниот концепт се заснова на Условите за планирање на просторот 


за изградба на градби за производство на електрична енергија од 


обновливи извори-фотоволтаична електрана (ГП1) со капацитет поголем 


од 1MW, КО Сушица, Општина Ново Село со тех.бр У24322 од јули 2022 


година и Решението за услови за планирање на просторот бр.УП1-15 


1383/2022 од 28.07.2022 година издадено од Министерството за животна 


средина и просторно планирање, кои содржат општи и посебни услови, 


насоки и решенија од планската документација од повисоко ниво и 


графички прилози од Просторниот план како највисок стратешки, 


интегрален и долгорочен развоен документ, заради утврдување на 


рамномерен и одржлив просторен развој на државата, определување на 


намената како и уредувањето и користењето на просторот. Проектниот 


концепт е изготвен врз основа на заверена Проектна програма со Потврда 


за одобрување бр.21-3198/5 од 09.09.2022 година, обезбедени податоци и 


информации од државните органи, институции, установи и правни лица кои 


вршат јавни овластувања и кои се прилог на документационата основа. 


Проектниот концепт е исто така условен со мерките за заштита на животната 


средина и природата, заштита на културното наследство, заштитата и 


спасувањето, мерките за заштита на почвата и подземните води и тн. 


Основна цел на оваа планска документација е преку: 


• рационално уредување и искористување на просторот; 


• оддржлив развој; 


• подигнување на хуманоста во просторот и надминување на урбаните 


бариери на 


лицата со инвалидитет; 


• заштита и унапредување на животната средина и природата; 


• заштита на недвижното културно наследство; 


• заштита од воени разурнувања, од природни и технолошки катастрофи 


и хаварии 


(заштита и спасување); 


• јавност во постапката за донесување и спроведување на проектот; 


• вградување комплементарни содржини на основната наменска 


употреба на земјиштето и 


• почитување на законските прописи, стандарди и нормативи во 
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планирањето и уредувањето на просторот и останатите релевантни области да 


се определат урбанистички и архитектонски решенија и да се уредат параметри 


за реализиција на планираните градби во градежна парцела, да се дефинира 


основната класа на намена, комплементарните класи на намена на основната 


класа на намена, како и начините на употреба на земјиштето. 


 


 


 


Согласно наведеното, во рамки на предметниот проектен опфат со 


површина од 1.75ха, формирана е една градежна парцела, со вкупна 


површина од 17174.52m2  и класа на намена Е1.13 – Градби за производство 


на електрична енергија од обновливи извори - фотоволтаична електрана. 


Во согласност со одобрената проектна програма, како комплементарна 


класа на намена, односно намена што во една градежна парцела и една 


градба ја дополнува и служи исклучиво за функционирање на основната 


намена се предвидува трансформаторска станица со електрична сила од 


2000 КВ и други комплементарни намени опишани детално во идејниот 


проект како составен дел на овој урбанистички проект. 


Во проектниот опфат, предмет на овој урбанистички проект не се 


предвидуваат компатибилни класи на намени. 


 


Во градежната парцела се предвидува рамковна површина за градба од 


14650.98m2 во рамките на која пак се предвидува максимална површина за 


градба од изнесува 12 858,56 m2. Во делот на максималната височина за 


градење определена е височина од 4.00m. 


 
Просторна диспозиција и организација на сите градби од комплексот кој е 


предвиден во планскиот дел на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 


план за ГП 1 со намена Е1.13 – Градби за производство на електрична енергија од 


обновливи извори - фотоволтаична електрана, со капацитет поголем од 1MW во КО 


Сушица, Општина Ново Село е детално разработена и прецизно дефинирана во 


проектниот дел на овој урбанистички проект. 
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3. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 


 


3.1. Мерки за заштита на културното наследство 


 


Согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.32/20), 


во просторните и урбанистички планови, врз основа на документацијата за 


недвижното културно наследство, задолжително се утврдуваат мерки за 


заштита на спомениците на културата, како и насоки за определување на 


режимот на нивната заштита. 


Согласно Условите за планирање на просторот со тех.бр.У24322 од јули 


2022 година и податоците од Експертниот елаборат за заштита на културното 


наследство и Археолошката карта на Република Македонија на подрачјето 


на катастарската општина Сушица, има евидентирани недвижни 


споменици на културата и археолошки локалитети. При изработка на 


проектната документација потребно е да се утврди точната локација на 


евидентираното културно наследство и во таа смисла да се применат 


соодветни плански мерки за заштита. 


Доколку при изведување на земјаните работи се наиде на археолошки 


артефакти, односно дојде до откривање на материјални остатоци со 


културно историска вредност, потребно е да се постапи во согласност со 


Законот за заштита на културното наследство (Сл. Весник на РМ бр. 20/04, 


115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 


192/15, 39/16, 11/18 и 20/19), односно веднаш да се запре со отпочнатите 


градежни активности и да се извести надлежната институција за заштита на 


културното наследство. 


По поднесено барање за издавање податоци и информации, не е 


обезбеден одговор во законски предвидениот рок од Министерство за 


култура, Управа за заштита на културно наследство. 


 


3.2. Мерки за заштита на животна средина и природата 


 


Заштитата и унапредувањето на животната средина е систем на мерки и 


активности (општествени, политички, социјални, економски, технички, 


образовни и др.) со кои се обезбедува поддршка и создавање услови за 


заштита од загадување, деградација и влијание на/врз медиумите и 


одделните области на животната средина (заштита од осиромашување на 


озонската обвивка, спречување на штетната бучава и вибрации, заштита од 


јонизирачко и од нејонизирачко зрачење, заштита од непријатна миризба и 


користење и депонирање на отпадоците и друг вид на заштита на животната 


средина). 
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Животната средина е простор со сите живи организми и природни 


богатства, односно природните и создадените вредности, нивните 


меѓусебни односи и вкупниот простор во кој живее човекот и во кој се 


сместени населбите, добрата во општа употреба, индустриските и другите 


објекти, вклучувајќи ги и медиумите и областите на животната средина. 


Загадување на животната средина е емисија на загадувачки материи и 


супстанции, која е резултат на човековата активност, во воздухот, водата или 


почвата, којашто може да биде штетна за квалитетот на животната средина, 


животот и здравјето на луѓето или, емисија од која што може да произлезе 


штета за имотот или која ги нарушува или влијае врз биолошката и 


пределската разновидност и врз другите пропишани начини на користење 


на животната средина. 


Во доменот на заштитата на животната средина основна цел е преку 


соодветни плански поставки да се обезбедат услови за непречен развој со 


истовремено чување на квалитетот на средината за живот и работа. 


За остварување на наведената цел, поставките и потребите од заштита на 


средината се вградуваат во сите домени на урбанистичкото планирање 


преку проверка и изготвување на современи стандарди и нормативи. 


Воздухот е еден од основните елементи за чиста и здрава животна средина, 


па за негов квалитет неопходно е сите загадувачи, односно сите објекти кои 


испуштаат штетни материи да користат уреди за пречистување. 


Изградбата на градби за производство на електрична енергија од 


обновливи извори - фотоволтаична електрана ќе биде во функција на 


одржливиот развој преку производство на енергија од обновливи извори 


(сончева енергија). Законска регулатива која ја уредува областа за заштита 


на животната средина, релевантна за изработка урбанистичкиот проект 


вон опфат на урбанистички план е: 


 


• Закон за животна средина (Сл.Весник на РМ бр.53/05, 81/05, 24/07, 159/08 


, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 


39/16 и 99/18); 


• Закон за квалитетот на амбиентниот воздух (Сл. Весник на РМ бр. 100/12, 


163/13, 10/15, 146/15); 


• Закон за управување со отпадот (Сл. Весник на РМ бр. 9/11, 51/11,123/12, 


147/13, 163/13, 51/15, 146/15, 192/15, 39/16 и 63/16); 


• Закон за заштита од бучава во животната средина (Сл. весник на РМ бр. 


79/07, 124/10, 47/11, 163/13 и 146/15); 


• Закон за заштита и спасување (Сл. Весник на РМ бр. 93/12, 41/14, 129/15, 


71/16, 106/16 и 83/18); 


• Закон за водите (Сл. Весник на РМ бр. 87/08, 06/09, 161/09, 83/10, 51/11, 


44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16); 
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• Уредба за класификација на водите (Сл. весник на РМ бр. 18/99 и 146/15); 


• Закон за заштита на природата (Сл. Весник на РМ бр. 67/04, 14/06, 84/07, 


35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16 и 113/18); 


Согласно Условите за планирање на просторот со тех.бр У24322 од јули 


2022 година просторот предвиден за изработка на Урбанистичкиот проект 


вон опфат на урбанистички план за за ГП 1 со намена Е1.13 – Градби за 


производство на електрична енергија од обновливи извори - фотоволтаична 


електрана, со капацитет поголем од 1MW во КО Сушица, Општина Ново 


Село нема евидентирано ниту регистрирано природно наследство. 


Доколку при изработка на планската документација или при уредувањето 


на просторот се дојде до одредени нови сознанија за природното 


наследствокое би можело да биде загрозено со урбанизацијата на овој 


простор, потребно е да се предвидат мерки за заштита на природното 


наследство. 


По поднесено барање за издавање податоци и информации, не е 


обезбеден одговор во законски предвидениот рок од Министерството за 


животна средина и просторно планирање. 


 


3.3. Заштита на почвата и подземните води 


При изградба на содржините во склоп на проектниот опфат, да се внимава 


да не дојде до искористување на земјиштето на начин и обем со кој би се 


загрозиле неговите природни вредности, квалитетот, количината и режимот 


на површинските и подземните води. Изградбата на новите содржини 


вклучува отстранување на постојните вегетациски видови и нарушување на 


живеалиштата на постојната фауна, како и раскопување и отстранување 


на поголема количина на почва. При реализација на активностите на терен 


да се избегне непотребно губење, модификација и фрагментација на 


природните живеалишта и прекумерно искористување на биолошките 


ресурси, со цел да се намалат или целосно елиминираат негативните 


последици врз стабилноста на постојните екосистеми. 


Употребата на тешка механизација во фазата на градба ќе предизвика 


зголемување на механичкиот притисок врз почвата, односно набивање и 


компактирање на површинскиот слој. Компакцијата на почвата ја намалува 


можноста за апсорпција на атмосферските талози, ја отежнува размената 


на гасови, биолошката активност на почвата, како и растот на корењата кај 


растенијата. Механичкиот притисок врз почвата, дополнително ја намалува 


нејзината стабилност и го зголемува ризикот од ерозија. Доколку се 


применуваат мерки за намалување на компакција на почвата и изградбата 


на предвидените објекти заврши во период од две години од отпочнувањето 


на реализацијата на планот, влијанието може да се смета за краткотрајно. 
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Во смисол на заштита на подземните води се предвидува: 


 


• Заштита на проточните и подземните води има приоритети со соодветно 


техничко технолошки зафати (изградба на канализациони системи, 


соодветен третман на отпадни води, редовна контрола на состојбите на 


водата и нејзиниот квалитет и др.) 


Согласно Условите за планирање на просторот со тех.бр У24322 од јули 


2022 година просторот предвиден за изработка на Урбанистичкиот проект 


вон опфат на урбанистички план за за ГП 1 со намена Е1.13 – Градби за 


производство на електрична енергија од обновливи извори - фотоволтаична 


електрана, со капацитет поголем од 1MW во КО Сушица, Општина Ново 


Село за наводнување на обработливите површини во ВП „Струмичко 


Радовишко“ изградени се системи за наводнување кои покриваат 


површина од 18.432 ха, а се предвидува проширување за нови 8.300 ха. 


При изработка на урбанистичкиот проект да се утврди местоположбата на 


постоечката и планирана инфраструктура за навонување и соодветно на 


тоа да се предвидат мерки, согласно законската регулатива за нивна 


заштита и непречено функционирање 


По поднесено барање за издавање податоци и информации, не е 


обезбеден одговор во законски предвидениот рок од АД за водостопанство 


како надлежно претпријатие кое стопанисува со наведената 


инфраструктура. 


 


3.4. Заштита од бучава 


 


Прашањето за намалување на проблемите на бучавата од 


сообраќајниците треба да се решава со обезбедување на заштитни зелени 


појаси по должина на тие сообраќајници и формирање на зелени 


коридори. 


Со реализација на предметниот урбанистички проект, предвидено е да се 


обезбеди најмалку 20% зеленило во склоп на предметната градежна 


парцела, согласно Законот за урбано зеленило (Сл.Весник на РМ, бр. 11/18). 


 


3.5. Заштита на воздухот 


 


Неопходно е при планирањето на просторот да се води сметка за изворите 


на загадување, воспоставување на зони на санитарна заштита и 


континуиран мониторинг на квалитетот на амбиентниот воздух, со цел да се 


одржи квалитетот на воздухот во граници на дозволените нивоа на емисии. 
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Со реализација на урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички 


план не се очекува значителна концентрација на возила кои би влијаеле на 


зголемување на концентрацијата на присутни честици во воздухот. Сепак 


нивоата на емисии во воздухот треба да бидат усогласени со Правилникот 


за гранични вредности задозволени нивоа на емисии и видови на 


загадувачки супстанции во отпадните гасови и пареи кои ги емитираат 


стационарните извори во воздухот (Сл. Весник на РМ бр.141/10). 


 


3.6. Управување со отпадот 


 


Согласно со член 7 од Законот за управување со отпадот (Службен весник 


на РМ, бр.09/11-пречистен текст и бр.51/11, 123/12, 163/13, 51/15, 146/15, 


192/15, 39/16 и 63/16), создавачите на отпад се должни во најголема можна 


мера, да го избегнат создавањето на отпад и да ги намалат штетните 


влијанија на отпадот врз животната средина, животот и здравјето на луѓето. 


При управување со отпадот по претходно извршената селекција, отпадот 


треба да биде преработен по пат на рециклирање, повторно употребен или 


во истиот или во друг процес за екстракција на секундарни суровини или 


пак да се искористи како извор на енергија. 


Во периодот на градба на новите содржини ќе се отстрани и мала 


количина на почва. По завршувањето на градежните активности потребно е 


да се процени можноста за повторно искористување на отстранетата почва 


од теренот, со цел да се избегнат дополнителните економски трошоци 


заради потребата од нејзина дислокација. По завршување на активностите 


на терен шутот треба да биде уредно одложен на депонија. По 


завршувањето на градежните активности потребно е да се обезбеди 


вегетациски покривач на почвата околу новоизградените содржини. Со 


плановите за хортикултура да се утврдат исклучиво декоративни насади. 


Заради успешна имплементација на системот за заштита на животната 


средина при реализација на активностите предвидени со Урбанистичкиот 


проект потребно е да се почитува следното: 


• зачување на амбиенталните, есетските и рекреативните потенцијали на 


просторот; 


• озеленување на околните површини со високо и ниско зеленило; 


• селектирано и организирано депонирање на отпадот со контролиран 


транспортен систем; 


• изградба на современа инфраструктура; 


• заштита на планираните коридори наменети за енергетска 


инфраструктура од градба на друга инфраструктура. 


При вршењето на предвидените активности да се обезбеди висок степен 


на заштита на животната средина и животот и здравјето на луѓето кои 
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претстојуваат во непосредната околина. Потребно е да се нагласи дека 


загадувачот е должен да ги надомести трошоцитеза отстранување на 


опасноста од загадување на животната средина, да ги поднесе трошоците 


за санација и да плати правичен надомест за штетата причинета врз 


животната средина, како и да ја доведе животната средина, во најголема 


можна мерка, во состојба како пред оштетувањето. 


По периодот на изградба на фотоволтаичната електрана, не се очекува 


создавање на отпад на локацијата. 


 


3.7. Мерки за заштита и спасување 


 


Во тек на постапката за изработување на Урбанистичкиот проект вон опфат 


на урбанистички план за за ГП 1 со намена Е1.13 – Градби за производство 


на електрична енергија од обновливи извори - фотоволтаична електрана, со 


капацитет поголем од 1MW во КО Сушица, Општина Ново Село обезбедени 


се податоци и информации од Дирекцијата за заштита и спасување – 


Подрачно одделение, бр.09-189/2 од 25.05.2022 година, во кои се упатува на 


потреба од вградување на одредби од Законот за заштита и спасување (Сл. 


Весник на РСМ бр.36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 93/12). 


Органите на државната управа, органите на единиците на локалната 


самоуправа, трговските друштва, јавните претпријатија, установите и 


службите, се должни да ја предвидат и планираат организацијата на 


спроведувањето на мерките за заштита и спасување и да спроведат мерки 


кои се во функција на превенцијата. 


Во функција на превенција се следниве мерки и активности: 


• изработка на процена на загрозеност за можни опасности и план за 


заштита и спасување од проценетите опасности; 


• вградување на предвидените и планираните мерки за заштита и 


спасување во редовното планирање и работа; 


• уредување на просторот и изградба на објекти, во функција на заштита 


и спасување; 


• воспоставување на организација и системи потребни за заштита и 


спасување; 


• обезбедување на материјална база, персонал и други ресурси потребни 


за извршување на планираната организација. 


 


Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат при 


планирањето и уредувањето на просторот и населбите, во проектите, за 


објекти и технолошки процеси наменети за складирање, производство и 


употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати, енергетски гасови, 
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јавниот сообраќај, црна и обоена металургија, како и за јавна, 


административна, културна, туристичко-угостителска дејност, како и при 


изградба на објекти и инфраструктура. 


 


Начинот на применувањето на мерките за заштита и спасување, при 


планирањето и уредувањето на просторот и населбите, во проектите и при 


изградба на објектите, како и учество во техничкиот прием, Владата го 


уредува со уредба. 


Во функција на уредувањето на просторот задолжително се обезбедува: 


изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства, регулирање на 


водотоците и изградба на систем на одбранбени насипи, изградба на 


снегозаштитни појаси и пошумување на голините, обезбедување на 


противпожарни пречки, изградба на објекти за заштита, како и изградба на 


потребната инфраструктура. 


Мерки за заштита и спасување се: урбанистичко-технички и хуманитарни и 


други мерки за заштита и спасување кои би се појавиле при и по природните 


непогоди и други несреќи, а не се предвидени со овој закон. 


 


Урбанистичко-технички мерки се: 


• засолнување; 


• заштита и спасување од поплави; 


• заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи; 


• заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства; 


• заштита и спасување од урнатини; 


• заштита и спасување од техничко- технолошки несреќи и 


• спасување од сообраќајни несреќи. 


 


Хуманитарни мерки се: 


• евакуација; 


• згрижување на загрозеното и настраданото население; 


• радиолошка, хемиска и биолошка заштита; 


• прва медицинска помош; 


• заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло; 


• заштита и спасување на растенија и производи од растително потекло и 


• асанација на теренот. 


 


3.8. Урбанистичко-технички мерки 


 


3.8.1 Засолнување 


Засолнувањето опфаќа планирање, изградба, одржување и користење на 


јавните засолништа, одржување и користење на изградените засолништа и 


на другите заштитни објекти за заштита на населението, материјалните 


добра и културното наследство. 
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Јавните засолништа се планираат согласно со програмата на Владата за 


мерките за заштита и спасување и програмата на единиците на локалната 


самоуправа за мерките за заштита и спасување, а истите се вградени во 


урбанистичките планови. 


 


Јавните засолништа според отпорноста се градат како засолништа за 


основна заштита,во согласност со техничките нормативи за изградба на 


јавни засолништа што ги донесува директорот на Дирекцијата. 


Републиката има обврска за изградба на јавни засолништа само во случај 


на исклучително загрозени објекти што ќе ги утврди Дирекцијата врз основа 


на геолошкохидролошките и сеизмичките карактеристики на земјиштето и 


на капацитетот на задоволување на потребите за засолнување. 


Единиците на локалната самоуправа имаат обврска да градат јавни 


засолништа со кои ќе ги задоволат потребните капацитети за засолнување 


на луѓето, материјалните добра и културното наследство на своето подрачје. 


Начинот на изградба на јавните засолништа и одржувањето и користењето 


на веќе изградените засолништа и други заштитни објекти и определување 


на потребниот број на засолнишни места со уредба ги уредува Владата. 


Тековното и инвестиционото одржување на засолништата го вршат 


сопствениците или корисниците на истите. 


При опасност засолништето мора да се доведе во функција за основната 


намена во рок од 48 часа, со непречен пристап за лицата за кои е 


наменето. 


Одржувањето, сервисирањето на средствата и опремата во сите 


засолништа и атестирањето го вршат трговски друштва, јавни претпријатија, 


установи и служби регистрирани за таква дејност, кои што имаат вработени 


лица со лиценца за вршање на таква дејност согласно со закон. 


Градежни зафати со кои се намалува заштитното својство на засолништето 


не се дозволени. 


Засолништата и другите заштитни објекти можат да се издаваат под закуп, 


под услов да не се наруши нивната примарна заштитна функција. 


Засолништата другите заштитни објекти се издаваат под закуп од страна 


на нивните сопственици, а за засолништата и другите заштитни објекти чиј 


сопственик е непознат, издавањето го врши Дирекцијата. 


Издавањето на засолништата другите заштитни објекти под закуп се врши 


согласно созакон. Дирекцијата води евиденција за изградените засолништа 


и другите заштитни објекти. Начинот на водење на евиденцијата за 


изградените засолништа и другите заштитни објекти го пропишува 


директорот на Дирекцијата. 
 


3.8.2 Заштита и спасување од поплави 


Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на 


водотеците, изградба на заштитни објекти, одржување и санирање на 
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оштетените делови на заштитните објекти, набљудување и извидување на 


состојбите на водотеците и високите брани, заштитните објекти и околината, 


обележување на висинските коти на плавниот бран, навремено известување 


и тревожење на населението во загрозеното подрачје, спроведување на 


евакуација на населението и материјалните добра од загрозеното 


подрачје, обезбедување на премин и превоз преку вода, спасување на 


загрозените луѓе на вода и под вода, црпење на водата од поплавените 


објекти и извлекување на загрозените и настраданите, обезбедување на 


населението во поплавените подрачја со основните услови за живот и 


учество во санирање на последиците предизвикани од поплавата. 


Согласно заклучните согледувања од Условите за планирање на 


просторот, за наводнување на обработливите површини во ВП „Струмичко 


Радовишко“ изградени се системи за наводнување кои покриваат 


површина од 18.432 ха, а се предвидува проширување за нови 8.300 ха. При 


изработка на урбанистичкиот проект да се утврди местоположбата на 


постоечката и планирана инфраструктура за навонување и соодветно на 


тоа да се предвидат мерки, согласно законската регулатива за нивна 


заштита и непречено функционирање. 


 
3.8.3 Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 


 


Заштитата и спасувањето од пожари, експлозии и опасни материи 


опфаќа мерки и активности од нормативен, оперативен, организационен, 


надзорен, технички, образовен, воспитен и пропаганден карактер. 


Заштитата и спасување од пожари, експлозии и опасни материи се 


планира, организира и спроведува во сите објекти и места со превентивни 


и оперативни мерки. 


Превентивни мерки за заштитата и спасување од пожари, експлозии и 


опасни материи, се активности кои се планираат и спроведуваат со 


примена на техничките нормативи при проектирање и изградба на 


објектите. 


Оперативните мерки за заштитата и спасување од пожари, експлозии и 


опасни материи се активности за откривање, спречување на ширење и 


гасење на пожари и експлозии, утврдување на причините за настанување 


на пожари и експлозии, како и давање помош при отстранување на 


последиците предизвикани од пожари, експлозии и опасни материи. 


Државните органи, органите на државната управа, единиците на 


локалната самоуправа, трговските друштва, јавните претпријатија, 
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установите и службите се должни да имаат соодветни уреди и инсталации 


за заштиита од пожари, друга противпожарна опрема, средства за гасење 


на пожари и противпожарни апарати според пропишани стандарди. 


Од урбанистички аспект противпожарната (ПП) заштита предвидува: 


• брз и непречен пристап до градбите; 


• градбите се предвидуваат од лесни материјали со помали тежини, со 


примена на огноотпорни материјали, 


• при планирањето е водено сметка за обезбедување на доволни 


растојанија меѓу градбите, 


• со сообраќајното решение и начинот на кој се предвидува изградбата на 


градбите овозможен е пристап на противпожарно возило од најмалку 3 


страни, 


• внатрешните сообраќајни површини се со доволна ширина, а потребно 


е да се изведат со задоволувачки осовински притисок, што овозможува 


непречено и брзо движење на противпожарните возила, 


• инсталациите, уредите и постројките треба да се изведат на начин да не 


претставуваат опасност за предизвикување на пожари и експлозии, 


• самиот инвеститор согласно Закон треба да обезбеди потребна 


противпожарна опрема. 


• Во просторот, предмет на урбанистичкиот проект, потребно е да се 


изготви проект за хидрантска мрежа за надворешни и внатрешни пожарни 


хидранти за гасење на пожарот што би ги зафатиле градбите. 


Со понатамошна разработка на градбите утврдени со урбанистичкиот 


проект преку основни проекти, задолжително да се планира изведба на 


внатрешна и надворешна мрежа согласно Правилникот за техничките 


нормативи за хидрантска мрежа за гаснење на пожари (Сл. весник на РМ 


бр. 26/18). 


 


Надворешна хидрантска мрежа 


 


Согласно горенаведениот правилник се утврдува потребата од изведба 


на надворешна хидрантска мрежа како прстенест систем на цевководи. 


Растојанието помеѓу два соседни надворешни хидранти да се определи во 


зависност од намената, големината и од слични карактеристики на објектот, 


со тоа што пожарот на секој објект може да се гасне со најмалку два 


надворешни хидранта. Дозволеното растојание меѓу два соседни 


надворешни хидранта треба да изнесува најмногу 80м. 


Растојанието на хидрантот од ѕидот на објектот да изнесува најмалку 5м, а 


најмногу 80м. Околу објектот што се штити од пожар да се поставуват 


надземни хидранти, а ако надземните хидранти го попречуваат 


сообраќајот, да се поставуват подземни хидранти. Хидрантите треба да 
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бидат лесно достапни и постојано подготвени за употреба и да се означат 


со таблица со запишано растојание од ознаката до местото на кое се 


наоѓа хидрантот. Според протоколот што треба да се оствари, се вградуваат 


хидранти од Но 80 или од Но 100. Хидрантите треба да бидат поставени и 


заштитени да се спречи нивно замрзнување или оштетување. Цевките на 


разводниот цевковод во мрежата на хидрантите и цевките за одделен 


хидрант треба да имаат пречник не помал од 100мм. Потребниот притисок 


во надворешната хидрантска мрежа, не треба да биде помал од 2,5 bar. Ако 


надворешната хидрантска мрежа располага со доволна количина вода, а 


притисокот не е доволен, треба да се вгради уред за зголемување на 


притисокот на водата, при што пумпата треба да го обезбеди потребниот 


притисок, кој на местото на потрошувачката изнесува најмалку 2,5 bar. Во 


непосредна близина на хидрантот, предвиден за непосредно гаснење на 


пожар, да се постави ормар за сместување на цревата, млазникот, клучот 


и другата потребна опрема. Бројот на црева со стандардна должина се 


определува во зависност од оддалеченоста на хидрантот од објектот како и 


според потребите за интервенција од надворешната страна на објектот. 


 


Внатрешна хидрантска мрежа 


 


За внатрешната хидрантска мрежа се употребуваат цевки со најмал 


внатрешен пречник од 52мм, односно хидрантски приклучок со најмал 


внатрешен пречник од 52мм од типот С, според македонскиот стандард 


МКС Б.6.673. Цевките за внатрешната хидрантска мрежа не се поставуваат 


низ простории загрозени од пожар. Во поголемите простории цевките за 


внатрешна хидрантска мрежа можат да се поставуваат и покрај 


внатрешните столбови на објектот. Меѓусебното растојание на хидрантите 


се определува така што целокупниот простор што се штити се покрива со 


млаз вода, при што се води сметка за тоа должината на цревата да изнесува 


15м, а должината на компактниот млаз 5м. Хидрантите се сместуваат во 


премини, скалишни простории и патишта за евакуација, во непосредна 


близина на влезните врати на просториите што можат да бидат загрозени од 


пожар, со услов да не ја попречуваат евакуацијата. Во хидрантскиот ормар 


се поставува пожарникарско црево со номинален пречник од 52мм со 


млазник со пречник 12мм, и универзален клуч за пожарникарски спојки.  


 


Во понатамошната разработка на објектите со основни проекти, 


обврзно да се реши громобранска инсталација со цел да нема појава на 


зголемено пожарно оптоварување согласно Правилникот за стандарди за 


заштита на објекти од атмосферски празнења (Сл. Весник на РМ бр. 


101/00). 
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Заштитата на градбите, помеѓу другото, поволно и прописно е да биде 


преку: 


 


- Правилен избор на вградените материјали и применети конструкции; 


 


- Вградување противпожарни пречки (член 54 став 1 алинеја 4 од Законот за 


заштита и спасување Сл.весник на РМ бр.93/12-Пречистен текст 41/14, 


129/15, 71/16, 106/16, 83/18); 


 


- Вградување на соодветна хидрантска мрежа. 


 


При изработката на урбанистичкиот проект и негово спроведување да се 


почитува Законот за заштита и спасување(Сл. Весник на РМ бр. 93/12, 41/14, 


129/15, 71/16, 106/16 и 83/18), Законот за пожарникарство (Сл. Весник на РМ 


бр. 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15, 39/16,152/19) Правилникот за мерките 


за заштита од пожари, експлозии и опасни материи (Сл. Весник на РМ бр 


99/17, 143/17, 243/17 и 243/18 со важност од 01.10.2020год.), како и 


Правилникот за суштинските барања за заштита од пожар на градежните 


објекти (Сл. весник на РМ бр. 94/09), Правилник за суштинските барања за 


градежните објекти (Сл. Весник на РМ бр. 74/06), Правилник за изборот на 


видовите и на количините на противпожарните апарати со кои треба да 


располагаат правните лица и граѓаните, како и за критериумите што треба 


да ги исполнуваат правните лица кои што вршат сервисен преглед и 


контролно испитување на противпожарните апарати (Сл. Весник на РМ бр. 


105/05), Правилникот за начинот на определување на места на кои 


задолжително треба да се наоѓаат уредите и инсталациите за заштита од 


пожари, другата противпожарна опрема, средствата за гасење на пожари 


и противпожарните апарати, нивното одржување во исправна состојба, 


посебното обележувања и достапност за употреба (Сл. Весник на РМ бр. 


74/06 и 76/07) и други позитивни прописи со кои е регулирана оваа 


проблематика. Уредите и постројките треба да се изведуваат на начин да 


не претставуваат опасност за предизвикување на пожари и експлозии. 


При изработката на понатамошна проектна документација, потребно е 


да се изготви посебен Проект за заштита од пожари и да се прибави 


согласност за застапеноста на мерките за заштита од пожари, согласно 


Упатството за содржината на елаборатот за заштита од пожари, експлозии 


и опасни материи (Сл. Весник на РМ бр.139/10). 


Обезбедување на хидрантска вода ќе биде остварено преку зафаќање 


на санитарната вода и тоа со инсталација на надворешна хидрантска 


мрежа, која ќе биде предмет на понатамошна разработка со основен 


проект. 


Согласноста ја издава Дирекцијата за заштита и спасување. 
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Во случај на непогоди од пожар, како метод на гаснење и заштита од 


пожари на објектите во овој урбанистички проект се планира да се користат 


CO2 системи кои го гасат пожарот преку намалување на куслородот во 


просторот, а истовремено ги разредува и пареите или гасовите кои 


овозможуваат горење со пламен. 


 


3.8.4 Зони на опасност и од избувнување на пожар, експлозија 


Места загрозени од експлозивни смеси претставуваат зони на опасност. 


Зони на опасност се сметаат сите места, отворен простор и внатрешни 


простории, каде што постојат или можат да се појават запаливи гасови, 


пареи на запаливи течности и ситни честички од запалива прашина во 


соодветна смеша во воздухот, истите се одредени спрема: 


• основните карактеристики на запаливите течности, 


• можност за создавање на експлозивни смеси на запалните гасови со 


воздухот, 


• одалеченост мерена по најкраток пат по кој запалните гасови можат да 


се шират на отворен простор (имајќи во предвид дека овие гасови се 


потешки од воздухот). 


 


3.8.5 Заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства 


 


Заштитата од неексплодирани убојни и други експлозивни средства 


опфаќа пребарување на теренот и пронаоѓање на неексплодираните 


убојни средства, обележување и обезбедување на теренот, 


онеспособување и уништување на сите видови на неекслодирани убојни и 


други експлозивни средства како и транспорт до определеното и 


уреденото место за уништување и безбедносни мерки за време на 


транспортот. 


Онеспособување и уништување на сите видови на неексплодирани убојни 


и други експлозивни средства се врши на местото на пронаоѓање, ако за 


тоа постојат безбедносни услови. 


Ако не се исполнети горенаведените услови уништувањето на 


неексплодирани убојни и други експлозивни средства се врши на 


предходно определени и уредени места за таа намена. Соодветно, при 


превземање на активности за градба на објектите потребно е теренот да се 


испита. 


 


3.8.6 Заштита и спасување од урнатини 


 


Дефинирање на сеизмички хазард всушост претставува дефинирање 


на економско технички критериуми за прифатливо ниво на безбеденост на 


градежната конструкција за различни материјали на објектите. 
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Просторот кој е предмет на анализа има потреба од примена на 


соодветни мерки за штита, односно задолжителна примена на нормативно 


- правна регулатива, со која се уредени постапките, условите и барањата 


за постигнување на технички конзистентен и економски одржлив степен на 


сеизмичка заштита, при изградбата на градбите. 


За да се избегне сеизмичкиот хазард потребно е градбите да се градат 


според параметрите и критериумите за сеизмичка градба. 


Во рамки на проектниот опфат, заштитата од урнатините ќе се обезбедува 


со изградба на оптимално отпорни објекти согласно сеизмолошката карта 


на Република Македонија, изградени со помала количина на градежен 


материјал, релативно помали тежини и соодветни конструктивни системи. 


Заштитата од урнатини како превентивна мерка се утврдува во 


урбанистичките решенија во текот на планирањето на просторот, 


урбанизирање на населбите и изградба на објектите. Во урбанистичките 


решенија се утврдува претпоставениот степен на урнатини,нивниот однос 


према слободните површини и степенот на проодност на сообраќајниците. 


При проектирањето да се води сметка да не се создаваат тесни грла на 


сообраќајниците и зони на тотални урнатини. 


Согласно Условите за планирање на просторот, проектниот опфат се 


наоѓа во подрачје каде што се можни потреси од 8° по Меркалиј-Канцани 


Зиберг, па во склад со овие бројки треба да се предвидат и конкретни 


мерки за отпорноста на градбите и инсталациите. 


Проектното решение во Урбанистичкиот проект е изработено врз основа 


на утврдениот степен на урнатини, нивниот однос према слободните 


површини и степенот на проодност на сообраќајниците и зони на тотални 


урнатини. 


Односно, во случај на можни разурнувања било од земјотес или од 


воздушен воен удар, проектното решение на уличната мрежа обезбедува: 


• брза и непречена евакуација на луѓето (нема тесни грла), 


• брз пристап на екипите за спасување и нивните специјални воизила, 


• непречена интервенција, 


• штетите да се сведат на минимум, 


• брза санација на последиците. 


За инфраструктурната мрежа не се предвидуваат посебни урбанистички 


мерки од природни катастрофи. Другите елементи за заштита од 


земјотреси, како природна катастрофа, да се утврдат со посебниот 


елаборат за асеизмична градба во делот на статиката и динамичка анализа 


на градбите, како составен дел на понатамошната проектна 


документација. 


 


3.8.7 Заштита и спасување од техничко-технолошки несреќи 


Заштитата и спасувањето од техничко-технолошките несреќи опфаќа 


преземање на превентивни и оперативни мерки во индустриските објекти, 
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кои во производниот процес употребуваат материи или постројки што 


предизвикуваат висок степен на загрозеност на луѓето и материјалните 


добра. 


Превентивни мерки за заштита и спасување од техничко - технолошките 


несреќи се активности кои се планираат и спроведуваат со просторното и 


урбанистичкото планирање, со примена на техничките нормативи при 


проектирање и изградба на индустриски објекти, редовно одржување на 


инсталациите и опремата, како и примена на прописите од областа на 


безбедноста и здравјето при работа. Оперативни мерки за заштита и 


спасување од техничко- технолошките несреќи се активностите за 


спречување на настанување и намалување и остранување на 


предизвиканите последици. 


 


3.8.8 Спасување од сообраќајни несреќи 


 


Спасувањето од сообраќајни несреќи опфаќа мерки и активности за 


спасување при настанати големи несреќи во патниот, железничкиот, 


воздушниот и водениот сообраќај во кои има поголем број повредени и 


загинати лица и/или е предизвикана голема штета. 


Оперативните мерки за спасување се активности за извидување, 


пронаоѓање и извлекување на повредените и загинати лица, укажување прва 


медицинска помош и транспорт до соодветните здравствени установи, како 


и учество при отстранување на последиците предизвикани од 


сообраќајните несреќи. 


3.9. Хуманитарни мерки 


 


3.9.1 Евакуација 


 


Со евакуацијата се врши планско, организирано и контролирано 


преместување на населението, материjалните добра и културното 


наследство на Републиката, од загрозените во побезбедните подрачја. 


Евакуацијата се извршува доколку со други мерки не е можно да се спречат 


последиците од природните непогоди и други несреќи. Населението од 


подрачјето од кое се врши евакуација, може да се евакуира во друга 


општина на одредено место и во одреденовреме. Евакуацијата на 


населението во друга општина не смее да доведе до нарушување во 


извршувањето на нејзините надлежности. 


Општина на чие подрачје е сместено евакуираното население ги 


покрива трошоците за обезбедување на основните услови за живот 


(сместување, исхрана, здравствена заштита и образование), со тоа што 


надоместокот за направените трошоци се на товар на општината од која е 


евакуирано населението, односно на товар на Републиката. 
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3.9.2 Згрижување на настрадано и загрозено население 


 


Згрижувањето опфаќа прифаќање, сместување и обезбедување на 


основни услови за живот на настраданото и загрозеното население. 


Републиката и единиците на локалната самоуправа се должни да 


обезбедат сместување и итно згрижување на населението, кое поради 


природни непогоди и други несреќи, останало без дом и средства за 


живеење и кое поради загрозеност се задржува надвор од своето место на 


живеење. Републиката и единиците на локалната самоуправа од кои се 


згрижува населението ги покриваат трошоците за сместување и 


обезбедување на основните услови за живот. 


 


3.9.3 Радиолошка, хемиска и биолошка заштита 


 


Радиолошката, хемиската и биолошката заштита опфаќа мерки и 


активности за заштита на луѓето, добитокот и растенијата, со навремено 


откривање, следење и контрола на опасностите од последиците од несреќи со 


опасни материи, како и последиците од радиолошки, хемиски и биолошки 


агенси и преземање на мерки и активности за остранување на последиците 


од нив. 


Сопствениците на објекти во кои се произведуаат и складираат опасни 


материи, сопствениците на транспортни средсва, сопствениците и 


корисниците на објектите и уредите кои се наменети за јавно снабдување со 


вода, производство, сообраќај и складирање на прехранбени производи, 


лекарства и сточна храна, јавните здравствени служби, како и сопствениците 


на објекти во кои се врши згрижување и образование на децата, се должни да 


обезбедат заштитни средства и да ги спроведуваат стандардите и 


процедурите за радиолошка, хемиска и биолошка заштита.  


Дополнително доколку производниот процес вклучува употреба на опасни 


материи, при понатаможната разработка на парцелата, потребно е да се 


планираат и можни локации за складирање и депонирање на опасните 


материи. 


Планирањето и подготвувањето на активностите за спроведување на 


мерката радилошка, хемиска и биолошка заштита се врши од страна на 


органите на државната управа, органите на единиците на локалната 


самоуправа, јавните претпријатија, установи, служби и трговски друштва. 


 


 


3.9.4 Прва медицинска помош 


 


Прва медицинска помош опфаќа преземање на мерки и активности за 


укажување на прва медицинска помош со стандардни и прирачни 
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средства на местото на повредувањето - заболувањето, медицинска 


тријажа на повредените и заболените и транспорт до најблиските 


здравствени установи. 


Потребната организација за спроведување на прва медицинска помош 


се утврдува во плановите за заштита и спасување. Временскиот рок за 


дејствување на возилата за брза помош, зависи од оддалеченоста на 


најблиската болница или поликлиника. 


 


3.9.5 Заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло 


 


Заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло 


опфаќа превентивни и оперативни мерки за заштита на животните и 


производите од животинско потекло од дејствата на природните непогоди, и 


други несреќи. 


Превентивни мерки за заштита и спасување на животните и производите 


од животинско потекло ги спроведуваат надлежните органи и институции во 


нивното секојдневно работење.Во спроведување на оперативните мерки, 


покрај надлежните органи и институции учествува и Дирекцијата со своите 


единици и тимови. 


 


3.9.6 Заштита и спасување на растенија и производи од растително 


потекло 


 


Заштита и спасување на растенија и производите од растително потекло 


опфака превентивни и оперативни мерки и активности за заштита од 


растителни болести, штетници, плевели, радиолошка, хемиска и биолошка 


контаминација и други видови на загрозување. 


Превентивни мерки за заштита и спасување на растенијата и 


производите од растително потекло ги спроведуваат надлежните органи и 


институции во нивното секојдневно работење.Во спроведување на 


оперативните мерки, покрај надлежните органи и институции учествува и 


Дирекцијата со своите единици и тимови. 


 


3.9.7 Асанација на теренот 


 


Асанација на теренот опфаќа пронаоѓање, собирање, 


идентификација, транспорт и погребување на загинати и умрени лица, 


собирање, транспорт и закоп на угинати животни, собирање и уништување 


на сите видови отпадни и други опасни материи што го загрозуваат животот и 


здрав ето на луѓето, дезинфекција, дезинсекција и дератизација на теренот 


и објектите, како и асанација на објектите за водоснабдување. 
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3.9.8 Свлекување на земјиштето 


 


Со оглед на конфигурацијата на теренот, се претпоставува можно 


настанување на свлекување на земјиштето, па следствено при изработка на 


основен проект потребно е да се изготви елаборат од извршени 


геомеханички, геолошки и хидротехнички испитувања. 


 


4. УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 


 


4.1 Проектен опфат 


 


Регулацијата на градежното земјиште односно неговото создавање по пат на 


зафаќање и ограничување на подрачјето од други видови на земјишта, како и 


неговото одделување и пренаменување од другите видови на земјиште во 


градежно земјиште (нулта поделба на градежно земјиште) се врши со 


линиската планска одредба - граница на проектен опфат.  


Во согласност со одобрената Проектна програма за Урбанистичкиот 


проект вон опфат на урбанистички план за ГП 1 со намена Е1.13 – Градби за 


производство на електрична енергија од обновливи извори - фотоволтаична 


електрана, со капацитет поголем од 1MW во КО Сушица, Општина Ново Село 


со Потврда за одобрување бр.21-3198/5 од 09.09.2022 година се определува 


проектен опфат со површина од од 2.1ха или 21,198.37m2 и истата се 


разликува од површината на проектниот опфат во овој урбанистички план 


поради нерешени имотно правни односи на сопствениците на земјиштето, и 


со таа цел се исфрла од опфат катастарската парцела КП 3789 и проектниот 


опфат се намалува. По барање на АД МЕПСО, со мислење бр.10-6421/1 од 


06.12.2022 година, да се изземе намената на столбното место од границите на 


планскиот опфат како и да се овозможи пристап и влез до столбното место и 


трасата на далеководот, столбното место се иззема од плански опфат и се 


овозможува соодветен пристап со што границата на опфатот повторно се 


намалува.Проектниот опфат зафаќа површина од 1.75ха или 17522.26m2 


административно влегува во границите на Општина Ново Село и е во целост 


неурбанизирано и неизградено земјиште составено од катастарски култури 


„ниви“.  


 


 


4.2 Класа на намена 


 


Со овој урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план, а во 


согласност со одобрената Проектна програма се определува класа на 


намена намена Е1.13 – Градби за производство на електрична енергија од 


обновливи извори - фотоволтаична електрана, со капацитет поголем од 1MW 







 


ЕВРО ДЕКОР ДОО 31 
 


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УП ЗА ГП1, СО НАМЕНА Е1.13, КО СУШИЦА, ОПШТИНА НОВО СЕЛО 


и комплементарни намени кои служат исклучиво за функционирање на 


основната намена, односно трансформаторска станица и други 


комплементарни намени опишани детално во идејниот проект како 


составен дел на овој урбанистички проект. 


 


4.3 Регулаторни линии - регулациона линија, граница на градежна парцела 


 


Регулаторни линии се регулациона линија, граница на градежна парцела 


и градежна линија. Регулациона линија е линија на разграничување помеѓу 


градежно земјиште за општа употреба и парцелирано градежно земјиште 


за поединечна употреба. 


 Во графичките прилози означена е регулационата линија со полна 


зелена линија со дебелина од 0,75mm и истата целосно се поклопува со 


границата на градежната парцела кон коридор. Граница на градежна 


парцела е линија на разграничување на носителите на право на градење 


помеѓу две соседни градежни парцели. Во графичките прилози границата 


на градежна парцела е означена со полна зелена линија со дебелина од 


0,5mm. 


При определување на градежната парцела исполнети се основните 


услови кои еден ограничен дел градежно земјиште треба да ги исполни за 


да се оформи во градежна парцела, односно градежната парцела се 


наоѓа непосредно до земјиште за општа употреба изведено или 


испланирано како сообраќајна инфраструктура и истата да може 


непречено да се пристапува и во неа може самостојно и поединечно да се 


гради, употребува и одржува планираната градба согласно нејзината 


намена. Исто така градежната парцела има димензии и форма кои 


соодветствуваат со намената на земјиштето и градбите, видот и густината 


на градбите и начинот на нивното користење. 


Согласно условите наведени погоре во Урбанистичкиот проект вон 


опфат на урбанистички план се оформува градежна парцела означена и 


нумерирана како ГП 1, со површина од 17174,52 m2. 


 


Градежна линија е граница на површината за градење внатре во 


градежната парцела и ја дефинира просторната граница до која градбите 


може да се градат. Во графичките прилози градежната линија е означена 


со полна црна линија со дебелина од 0,5mm и ознака „ГЛ“ во истата боја. 


Со градежна линија во урбанистички план се утврдуваат урбанистичките 


параметри и условите за градење на идна градба. 


Површина за градење е планска одредба со која во урбанистички план 


се одредува површината од градежно земјиште односно делот од 


градежната парцела кој се предвидува за градење на градба Комплексните 


градби составени од повеќе површини за градење или комплексите што 


содржат повеќе градби во една градежна парцела, по правило се 
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уредуваат во две фази: 


 


- во првата фаза, односно во планскиот дел на урбанистичкиот проект се 


одредува поголема рамковна површина за градење и се одредува процент 


на изграденост на земјиштето како планска одредба што квантитативно ја 


ограничува површината за градење која ќе се дефинира во урбанистички 


проект, и 


 


- во втората фаза рамковната површина за градење се разработува во 


урбанистички проект во кој се одредува точната површина за градење, како 


и нејзината големина и форма. 


Со планскиот дел на предметниот урбанистички проект се дефинира 


рамковна површина за градење во градежната парцела на начин прикажан 


во графичките прилози. Вкупната Максимална површина за градење 


изнесува  12.858,56 m2. Графички определената градежната линија се 


спроведува со можни и дозволени пречекорувања на зададените елементи 


од архитектонската пластика на градбите. 


 


 


4.4 Партер, оградување на градежна парцела и озеленување 


 


Дворното место во градежната парцела односно површината на 


парцелата која преостанува вон површината за градење и служи за 


правилно функционирање на градбата согласно нејзината намена, може 


да се уреди со проектна докумнетација. 


Во процесот на изработување и спроведување и урбанистички проект се 


почитуваат следните принципи на одведување на атмосферските односно 


површинските води од градежна парцела: 


1. Во планот или проектот површинските води во градежната парцела 


мораат да се водат со риголи или со цевковод кон пристапната улица со 


наклон што не е помал од 1,5%. 


2. Во проектот треба да се планираат наклоните на земјиштето и 


внатрешните сообраќајници на тој начин што нема да ги водат или 


усмеруваат површинските води од една градежна парцела кон соседна 


градежна парцела. 


 


Оградувањето на градежната парцела може да биде: 


- со транспарентна ограда со вкупна висина од 1,20 м до 2,00 м со можност 


за изведба на ѕидан парапет со висина од 0,40 м до 0,80 м или со 


- со транспарентна ограда со вкупна висина од 2,40 м со можност за 


изведба на ѕидан дел до висина од 1,80 м, за индустриски и други деловни 


намени, 


- со ѕидана ограда со висина до 2,40 м за градежни парцели кадешто 
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обезбедувањето на поголем степен на сигурност е програмско барање.  


 


  Неизградениот простор се предвидува да се уреди со ниско и високо 


зеленило. Согласно Член 20 од Законот за урбано зеленило (СЛ. Весник на 


РМ бр.11/18 и 42/20) потребно е да се обезбеди најмалку 20% зеленило на 


ниво на терен и под кое нема градба. 


 


4.5 Урбанистички параметри за уредување на изграденост - процент на 


изграденост и коефициент на искористеност 


 


Процент на изграденост на земјиштето (Р) е урбанистичка величина која 


во урбанистички план ја покажува густината на планираната изграденост, 


односно колкав дел од градежното земјиште е зафатен со површини за 


градење.  


Процентот на изграденост на земјиштето се пресметува како однос 


помеѓу површината за градење и вкупната површина на градежното 


земјиште на градежната парцела изразен во процент. 


 


 


Коефициент на искористеност (К) на земјиштето е урбанистичка 


величина која го покажува интензитетот на изграденост на градежното 


земјиште.  


Планираниот коефициент на искористеност на земјиштето се 


пресметува како однос помеѓу вкупно планираната површина по катови, 


односно збирот на површините на сите планирани надземни катови и 


вкупната површина на градежното земјиште во пресметковната просторна 


единица, изразен со рационален број до две децимали. 


 


Вкупна изградена површина се пресметува со собирање на сите подни 


површини на сите надземни катови на градбата, вклучувајќи ги и 


потпокривните катови, како и сутеренските катови односно катовите под 


нивото на приземјието. Во вкупната изградена површина не се пресметуваат 


површините на отворените делови од зградата: наткриени и отворени 


тераси, балкони, лоѓии, натстреи, тремови, надворешни скали и пристапни 


рампи. Процентот на изграденост и коефициентот на искористеност на 


земјиштето не се употребуваат како планска одредба на ниво на градежна 


парцела во кои со плански одредби се дефинирани градежните парцели, 


градежните линии и површините за градење, максималната височина на 


градбите и други плански одредби што го дефинираат габаритот на 


планираната градба, освен за рамковните површини за градење што 


служат за разработување со урбанистички проект во процесот на 


спроведување на планот. 
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Во насока на претходно наведеното со Урбанистичкиот проект вон 


опфат на урбанистички план за ГП 1 со намена Е1.13 – Градби за 


производство на електрична енергија од обновливи извори - фотоволтаична 


електрана, со капацитет поголем од 1MW во КО Сушица, Општина Ново 


Село за дефинираната рамковна површина за градење се определуваат 


следните урбанистички параметри за уредување на изграденост: 


 


- процент на изграденост кој изнесув 74,87% и 


- коефициент на искористеност кој изнесувa K =0,75 


 


4.6 Најголема дозволена височина на градењето, висина на слеме и висина 


на нулта плоча 


 


Максималната височина на градбата во урбанистички проект вон опфат 


на урбанистички план  се изразува како: 


1. вертикално растојание помеѓу пристапниот тротоар или патека и 


завршниот венец на градбата изразена во должни метри, и/или 


2. вертикално растојание помеѓу пристапниот тротоар или патека и 


највисоката кота на градбата изразена во должни метри. 


Максималната височина на градбата се одредува за онаа страна од 


површината за градење која гледа кон лицето на градежната парцела, 


односно од страната на сообраќајниот пристап. 


Горен или завршен венец на градбата е хоризонтална линија до која 


завршува вертикалниот фасаден ѕид од градбата поставен на градежната 


линија од страната на лицето на градежната парцела. 


Висинската кота на тротоарот се уредува во нивелманскиот план кој е 


графички прилог на урбанистичкиот план и се изразува како кота на 


надморска височина во случаи на планирани сообраќајници, а во случаи 


на изведени сообраќајници висинската кота се одмерува од изведениот 


тротоар. 


Максималната височина на градбата изразена во должни метри може 


но не мора да се надополнува со планска одредба која го одредува или го 


ограничува бројот на спратови кој може да се изгради во одредената 


максимална височина на градбата. Доколку максималната височина се 


одредува како вертикално растојание помеѓу пристапниот тротоар или 


патека и завршниот венец на градбата изразена во должни метри таа треба 


да се дополни со планска одредба за максимална височина на слемето 


на кровот. 


Со Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план за ГП 1 1 со 


намена Е1.13 – Градби за производство на електрична енергија од обновливи 


извори - фотоволтаична електрана, со капацитет поголем од 1MW во КО 


Сушица, Општина Ново Село се определува максимална височина од 


4.00m и катност П (приземје). 
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4.7 Вид на покрив 


 


Во дозволената височина на слемето можно е формирање на повеќе 


типови на покриви од кои најчести се косите, рамните и мансардните 


покриви. Во согласност со планираната класа на намена со овој 


урбанистички проект не се утврдуваат услови за вид на покрив. 


 


 


4.8 Паркирање 


 


Паркинг место е правоаголна површина што служи за стационирање 


односно мирување на моторно возило со димензии, простор за пристап, 


маневрирање и пристапна сообраќајница или рампа кои соодветствуваат 


со меродавниот габарит на возилото. Паркинг местата за моторциклите, 


велосипедитe со мотор, како и за велосипедите се планираат заедно со 


паркинг местата за моторни возила, при што во површината на едно 


стандардно паркинг место за возило се пресметуваат 2 места за 


моторцикли, 6 места за велосипеди со мотор и 8 – 10 места за велосипед. 


Паркинг местата за велосипеди можат да бидат дел од паркинг просторот 


за моторниот сационарен сообраќај, дел од посебно проширениот 


простор во состав на површините за велосипедски сообраќај или дел од 


пешачкиот простор. 


Начинот на пресметување на неопходниот или потребниот број паркинг 


места за секоја градба според нејзината намена или големина се утврдува 


како планска одредба во урбанистички проект вон опфат на урбанистички 


план. 


Како тип на паркиралишта со овој урбанистички проект, а соодветно 


на намената се определуваат паркиралишта во подрачја и градби со групи 


на класи на намени Е-инфраструктура, односно потребниот број паркинг 


места се утврдува во зависност од конкретната намена на градбата, бројот 


и структурата на вработени, бројот, фреквенцијата и структурата на 


корисниците, степенот на моторизација, постоењето и капацитетот на јавен 


превоз, водејќи грижа сите потреби од стационарен сообраќај – службен, 


индивидуален, за возилата и механизацијата што се употребува за 


потребите на основната намена на градбата, како и за посетителите и 


корисниците на градбата – да се обезбедат во рамки на градежната 


парцела, и/или на соседна градежна парцела и/или на земјиште за општа 


употреба. 


Во проектниот опфат се предвидени 2 паркинг места за моторни 


возила. 
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4.9 Внатрешни сообраќајници 


 


Елементите на сообраќајот во рамките на градежната парцела се 


определуваат во урбанистички проект и во друга проектна документација, 


согласно намената на градбите. Во согласност со класата на намена , 


внатрешниот сообраќај е прилагоден на конкретните потреби и локацијата. 


 


 


4.10 Нивелманско решение 


 


Вертикалната поставка на планираните сообраќајни површини во 


рамките на проектниот опфат е условена со постојниот терен и истата е 


утврдена врз основа на Геодетски елаборат за геодетски работи за 


посебни намени за ажурирана геодетска подлога за КО Сушица бр. 13-50/3 


од 17.05.2 година, изработен од Трговско друштво за геодетски работи „ 


Геосенс ССМ“ ДООЕЛ- Струмица, заверен во Агенцијата за катастар на 


недвижности бр. 1110-44/2022 од 17.05.2022 година. 


Котата на градбата и пристапот ќе се усогласат со нивелетата на 


постојниот локален пат и условите на теренот. 


 


4.11 Oсновни водови на инфраструктура 


 


4.11.1. Водоводна мрежа 


 


Во текот на постапката за изработување на Урбанистичкиот проект вон 


опфат на урбанистички план за ГП 1 со намена Е1.13 – Градби за 


производство на електрична енергија од обновливи извори - фотоволтаична 


електрана, со капацитет поголем од 1MW во КО Сушица, Општина Ново 


Село по поднесено барање за издавање податоци и информации од 


Јавното комунално претпријатие надлежно за територијата на општината, 


истите не се издадени. 


Проектното решение предвидува можност за водоснабдување да се 


користат подземни води (бунари) при што е неопходно експлоатацијата на 


подземните води да се базира на извршени хидрогеолошки испитувања со 


кои ќе се утврди квалитетот на водата и режимот на хранење на бунарите. 


Од надлежната институција е побарано мислење но на истото не е 


одговорено во законски рок. 


 


4.11.2 Фекална канализациона мрежа 


 


Во текот на постапката за изработување на Урбанистичкиот проект вон 


опфат на урбанистички план за ГП 1 со намена Е1.13 – Градби за 







 


ЕВРО ДЕКОР ДОО 37 
 


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УП ЗА ГП1, СО НАМЕНА Е1.13, КО СУШИЦА, ОПШТИНА НОВО СЕЛО 


производство на електрична енергија од обновливи извори - фотоволтаична 


електрана, со капацитет поголем од 1MW во КО Сушица, Општина Ново 


Село по поднесено барање за издавање податоци и информации од 


Јавното комунално претпријатие надлежно за територијата на општината, 


истите не се издадени. 


Типот на градба не предвидува создавање на овој тип отпадни води, 


поради           тоа не се предвидува изградба на канализациона мрежа. 


Од надлежната институција е побарано мислење но на истото не е 


одговорено во законски рок. 


 


4.11.3 Атмосферска канализациона мрежа 


 


Во текот на постапката за изработување на Урбанистичкиот проект вон 


опфат на урбанистички план за ГП 1 со намена Е1.13 – Градби за 


производство на електрична енергија од обновливи извори - фотоволтаична 


електрана, со капацитет поголем од 1MW во КО Сушица, Општина Ново 


Село по поднесено барање за издавање податоци и информации од 


Јавното комунално претпријатие надлежно за територијата на општината, 


истите не се издадени. 


Атмосферските води се планира да се собираат во отворен бетонски 


канал кој го следи падот на теренот. Од надлежната институција е побарано 


мислење но на истото не е одговорено во законски рок. 


 


4.11.4 Електро-енергетска инфаструктура и објекти 


 


Планираните градби со намена фотоволтаична централа за 


производство на електрична енергија и како такви не претставуваат 


потрошувачи на електрична енергија, поради што не се врши 


димензионирање и пресметки за потрошувачката. 


Поврзувањето на комплексот со дитрибутивната мрежа ќе се изврши 


согласно соодветна техничка документација, во соработка и по обезбедено 


позитивно мислење од стручните служби на Електродистрибуција ДООЕЛ 


Македонија. 


Приклучувањето на објектот на дистрибутивната електроенергетска 


мрежа може да се врши во согласност со Мрежните правила за 


дистрибуција на електрична енергија.  


При планирање, согласно пресметките за потребната едновремена 


моќност на планираните објекти, според вид, намена и сл. се препорачува 


да се предвидат нови маркици за трафостаници со определена, 


дефинирана градежна парцела. 


Услов е кај сите вкрстувања и приближувања до електроенергетски 


објекти и инфраструктура, да се запазуваат законските прописи и работни 
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норми. 


Задолжително да се почитуваат заштитните појаси на 


електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за дистрибуција 


на електрична енергија. 


Доколку во опфатот е потребна промена или дислокација на 


електроенергетските објекти и инфраструктура. потребно е да се предвиди 


локација траса за дислокација на објектите и инфраструктурата и 


инвеститорот е должен да ги надомести трошоците за дислокација. 


Сопственикот, односно корисникот на земјиштето е должен да дозволи 


привремен премин преку тоа земјиште за вршење премер, снимање, 


проектирање и изведување на работи за одржување и рњконструкција на 


енергетските објекти како и вршење на инспекциски надзор на објектите 


кои се поставени на тоа земјиште. 


 


Надземниот далековод 110 Kв кој поминува низ планскиот опфат е 


прикажан со заштитен појас согласно правилникот за мрежните правила 


пропишани од МЕПСО. 


При спроведување на урбанистичкиот проект да се почитува член 204 и 


член 203, став 1 од Законот за енергетика (Сл.Весник на РМ бр.96 од 


28.05.2018год.), кој гласи „Не се дозволува изградба и изведување на други 


работи, засадување на растенија и дрвја на земјиште под над и покрај 


енергетски објект, уреди и постројки, со кои се нарушува процесот на 


производство, пренесување и дистрибуција на енергија или се загрозува 


безбедноста на луѓето и имотот“. 


 


При спроведување на урбанистичкиот проект да се почитува 


Правилникот за изградба на надземни електроенергетски водови со 


номинален напон од 1кV до 400кV (Сл. весник на Р.Македонија бр. 25/2019 


од 01.02.2019)". 


 За градежната парцела која се простира до заштиниот појас на 


постоечкиот далекувод да важи услов за ЗАЗЕМЈУВАЊЕ согласно член 183  од 


"Правилник за изградба на електроенергетски подови со номинален напон 


од 1kV до 400кV (Сл. весник на Р.Македонија бр. 25/2019 од 01.02.2019) и тоа 


"Металните и жичените огради што се наоѓаат околу објекти, во кои се 


задружуваат поголем број лица или служат за живеење, не смеат да се 


поставуваат во близината на челични и армиранобетонски столбови. 


Нивната оддалеченост мора да изнесува најмалку 0,7 Un (cm), но не 


помалку од 20 см, каде што Un е номинален напон (kV). 


За водови со номинален напон од 110 kV и повеке, потребно е 


засметување или мерење на индукуваните напони при нормален погон на 


далноводот. Ако индукуваниот напон спрема земјата е поголем од 65 V, 


мораат да се преземат посебни мерки на заштита (заземјување, галванско 


одвојување на делови на оградата замена на оградата и слично) Ако 
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заштитата се врши со заземјување, отпорноста на заземјувањето не смее 


да биде поголема од 25 0. Сигурносната оддалеченост на водот од 


металните и жичените огради изнесува 3,0 м. 


Во однос на проектното решение добиено е позитивно мислење од 


Електродистрибуција Дооел Скопје, бр.10-55/5-290 од 03.10.2022 година. 


Согласно добиеното мислење од АД МЕПСО, бр.10-6421/1 од 06.12.2022 


година, притапено е кон изземање на намената на столбното место од 


границите на планскиот опфат како и да се овозможи пристап и влез до 


столбното место и трасата на далеководот, столбното место се иззема од 


плански опфат и се овозможува соодветен пристап со што границата на 


опфатот се намалува. 


 


4.11.5 Телекомуникациска инфраструктура и објекти 
 


Согласно Одговор на барање информации за ТК инсталации бр.1404- 


1623/2 од 03.06.2022 година од Агенцијата за електронски комуникации во 


проектниот опфат нема податоци за изградени нивни електронски 


комуникациски мрежи и системи. 


Согласно Известување за постојни и планирани ТК инсталации бр. 43291 


од 02.06.2022 година од Македонски Телеком АД Скопје, во границите на 


проектниот опфат нема постојна МКТ инфраструктура. 


Поради тоа, како и поради карактерот на градбите, со предметниот 


урбанистички проект не се предвидува поставување на кабелска 


комуникациска инфраструктура. 


Согласно добиено мислење од Агенција за електронски комуникации 


на РМ, бр.1404-2709/2 од 27.09.2022 година нема забелешки во однос на 


урбанистичко -проектното решение. 


 


 


4.11.6 Гасоводна инфраструктура 


 


По поднесено барање за издавање податоци и информации (Е-


урбанизам бр.на постапка 43291), не е обезбеден одговор во законски 


предвидениот рок од АД ГА-МА и АД за вршење на енергетски дејности 


Национални енергетски ресурси Скопје во државна сопственост. 


Според тоа, а и поради карактерот на градбите, со урбанистичкиот 


проект не се планира приклучување на комплексот на гасоводна мрежа. 
 


Во случај на непогоди од пожар, како метод на гаснење и заштита од 


пожари на објектите во овој урбанистички проект се планира да се користат 


CO2 системи кои го гасат пожарот преку намалување на куслородот во 


просторот,  а истовремено ги разредува и пареите или гасовите кои 
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овозможуваат горење со пламен. 


 


Од Јавно претпријатие за железничка инфраструктура, Железници на 


Република Северна Македонија – Скопје се констатира дека во границите 


на проектниот опфат нема планирани и постојни инсталации и објекти кои 


се во сопственост на  ЈП ЖРСМ и немаат забелешки во однос на 


урбанистичко -проектното решение. 


 Од Јавното претпријатие за државни патишта добиено е мислење со 


бр.10-9211/2 од 07.10.2022 година, во кое се констатира дека предметниот 


проектен опфат не грничи со државен пат кој е во надлежност на ЈПДП и 


нема забелешки во однос на урбанистичко - проектното решение. 


 


5. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 


 


Проектен опфат 


Во согласност со одобрената Проектна програма за Урбанистичкиот 


проект вон опфат на урбанистички план за ГП 1 со намена Е1.13 – Градби за 


производство на електрична енергија од обновливи извори - фотоволтаична 


електрана, со капацитет поголем од 1MW во КО Сушица, Општина Ново Село  


со Потврда за одобрување бр.21-3198/5 од 09.09.2022 година се определува 


проектен опфат со површина од од 2.1ха истата се разликува од површината 


на проектниот опфат во овој урбанистички план поради нерешени имотно 


правни односи на сопствениците на земјиштето, и со таа цел се исфрла од 


опфат катастарската парцела КП 3789 и проектниот опфат се намалува. По 


барање на АД МЕПСО, со мислење бр.10-6421/1 од 06.12.2022 година, да се 


изземе намената на столбното место од границите на планскиот опфат како 


и да се овозможи пристап и влез до столбното место и трасата на далеководот, 


столбното место се иззема од плански опфат и се овозможува соодветен 


пристап со што границата на опфатот повторно се намалува.Проектниот 


опфат зафаќа површина од 1.75ха или 17522.26m2 административно влегува во 


границите на Општина Ново Село и е во целост неурбанизирано и неизградено 


земјиште составено од катастарски култури „ниви“. 


 


 


Класа на намена 


Се определува класа на намена Е1.13 – Градби за производство на 


електрична енергија од обновливи извори - фотоволтаична електрана. Во 


комплексот се планираат комплементарни намени односно намени што во 


една градежна парцела и една градба ја дополнуваат и служат исклучиво за 


функционирање на основната намена. 
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Површина за градење 


Површина за градење е планска одредба со која во урбанистички план се 


одредува површината од градежно земјиште односно делот од градежната 


парцела кој се предвидува за градење на градба. Со урбанистичкиот проект 


се предвидуваат површини за изградба на следните градби: 


 


- фотоволтаични панели од 12.742,56 m2; 


- трафостаница од 112.00m2; 


- водоснабдувачки бунар од 4 m2. 


 


На овој начин се определува површина за градење за наведените градби 


од 12.858,56 m2 која влегува во рамковната површина определена за 


градење од 14650,98 m2. 


 


Вкупна изградена површина 


 


Вкупно изградената површина определена со урбанистичкиот проект 


изнесува 12.858,56 m2 во рамки на која со идејниот проект се уредуваат 


градби со изградена површина од 12.858,56 m2. 


 


Максималната височина на градбата 


 


Со предметниот урбанистички проект предвидена е максималната 


височина од 4.00m и катност П (приземје).  


 


Вид на покрив 


 


Не се предвидуваат детални услови за проектирање на покрив. 


 


Процент на изграденост на земјиштето 


 


Процент на изграденост на земјиштето како урбанистичка величина која 


ја покажува густината на изграденост е пресметан како однос помеѓу 


површината на земјиштето под градбата и вкупната површина на 


градежното земјиште, изразен во процент. Со предметниот урбанистички 


проект процентот на изграденост на утврдената градба изнесува 74,87%. 


 


Коефициент на искористеност на земјиштето 


 


Коефициент на искористеност на земјиштето (К) како урбанистичка 


величина која го покажува интензитетот на изграденост на градежното 
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земјиште е пресметан како однос помеѓу вкупната изградена површина, 


односно збирот на површините на сите изградени спратови на градбата и 


вкупната површина на градежното земјиште. Со предметниот урбанистички 


проект коефициентот на искористеност на земјиштето изнесува К=0,75. 


 


Урбано зеленило и партер 


 


Неизградениот простор се предвидува да се уреди со ниско зеленило. 


Согласно Член 20 од Законот за урбано зеленило (СЛ. Весник на РМ бр.11/18 


и 42/20) потребно е да се обезбеди најмалку 20% зеленило на ниво на терен 


и под кое нема градба. Со предметниот урбанистичи проект, обезбедени се 


20,05 % зеленило во рамки на градежната парцела. Истото се протега околу 


површината  за градење. Пристапните комуникации помеѓу соларните 


панели се предвидува да бидат тампонрани. 


 


Стационарен сообраќај и сообраќајна инфраструктура 


 


Колски пристап во градежната парцела ГП 1 од предметниот 


урбанистички проект, е обезбеден преку локалниот пат, односно преку КП 


5613 со катастарска култура „јавен пат“ која тангира со источната граница 


на проектниот опфат. 
Со предметниот урбанистички проект предвидени се две паркинг места за 


автомобили. Потребниот број на паркинг места е утврден врз основа на анализа 


на потребите при што е утврдено дека во рамки на проектниот опфат не се очекува 


фреквенција на возила. 


Внатрешниот динамичен и стационарен сообраќај се планира во 


рамките на градежна парцела со двонасочна асфалтирана 


сообраќајница со соодветна широчина на коловозни ленти за движење на 


лесни возила. 
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Инфраструктурни водови и градби 


Водоводна и канализациона инфраструктура 


Според добиените податоци од јавното комунално претпријатие во рамките 


на проектниот опфат и во негова близина нема комунална 


инфраструктура, односно нема постоечки и планирани подземни 


инсталации на водоводна и канализациона мрежа. 


Со оглед на типот на новопланираните објекти не се планира 


канализациона мрежа, а заради потребата за чистење на ФВ модулите, се 


предвидува снабдување со вода од сопствен бунар во рамки на 


проектниот опфат.  


 


Атмосферска канализација 


 


 Целокупната атмосферска вода целосно ќе се прифати во отворени 


бетонски риголи и ќе биде одведена до попивателен бунар.  
 


Електро-енергетска инфаструктура 


 


Поврзувањето на комплексот со дитрибутивната мрежа ќе се изврши 


согласно соодветна техничка документација, во соработка и по обезбедено 


позитивно мислење од стручните служби на Електродистрибуција ДООЕЛ 


Македонија. 


Поврзувањето на комплексот со дитрибутивната мрежа ќе се изврши 


согласно соодветна техничка документација, во соработка и по обезбедено 


позитивно мислење од стручните служби на Електродистрибуција ДООЕЛ 


Македонија. 


Приклучувањето на објектот на дистрибутивната електроенергетска 


мрежа може да се врши во согласност со Мрежните правила за 


дистрибуција на електрична енергија.  


При планирање, согласно пресметките за потребната едновремена 


моќност на планираните објекти, според вид, намена и сл. се препорачува 


да се предвидат нови маркици за трафостаници со определена, 


дефинирана градежна парцела. 


Услов е кај сите вкрстувања и приближувања до електроенергетски 


објекти и инфраструктура, да се запазуваат законските прописи и работни 


норми. 


Задолжително да се почитуваат заштитните појаси на 


електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за дистрибуција 


на електрична енергија. 


Доколку во опфатот е потребна промена или дислокација на 
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електроенергетските објекти и инфраструктура. потребно е да се предвиди 


локација траса за дислокација на објектите и инфраструктурата и 


инвеститорот е должен да ги надомести трошоците за дислокација. 


 


Надземниот далековод 110 Kв кој поминува низ планскиот опфат е 


прикажан како надземен 110 Кв далековод со заштитен појас согласно 


правилникот за мрежните правила пропишани од МЕПСО. 


При спроведување на урбанистичкиот проект да се почитува член 204 и 


член 203, став 1 од Законот за енергетика (Сл.Весник на РМ бр.96 од 


28.05.2018год.), кој гласи „Не се дозволува изградба и изведување на други 


работи, засадување на растенија и дрвја на земјиште под над и покрај 


енергетски објект, уреди и постројки, со кои се нарушува процесот на 


производство, пренесување и дистрибуција на енергија или се загрозува 


безбедноста на луѓето и имотот“. 


 


При спроведување на урбанистичкиот проект да се почитува 


Правилникот за изградба на надземни електроенергетски водови со 


номинален напон од 1кV до 400кV (Сл. весник на Р.Македонија бр. 25/2019 


од 01.02.2019)". 


 За градежната парцела која се простира до заштиниот појас на 


постоечкиот далекувод да важи услов за ЗАЗЕМЈУВАЊЕ согласно член 183  од 


"Правилник за изградба на електроенергетски подови со номинален напон 


од 1kV до 400кV (Сл. весник на Р.Македонија бр. 25/2019 од 01.02.2019) и тоа 


"Металните и жичените огради што се наоѓаат околу објекти, во кои се 


задружуваат поголем број лица или служат за живеење, не смеат да се 


поставуваат во близината на челични и армиранобетонски столбови. 


Нивната оддалеченост мора да изнесува најмалку 0,7 Un (cm), но не 


помалку од 20 см, каде што Un е номинален напон (kV). 


За водови со номинален напон од 110 kV и повеке, потребно е 


засметување или мерење на индукуваните напони при нормален погон на 


далноводот. Ако индукуваниот напон спрема земјата е поголем од 65 V, 


мораат да се преземат посебни мерки на заштита (заземјување, галванско 


одвојување на делови на оградата замена на оградата и слично) Ако 


заштитата се врши со заземјување, отпорноста на заземјувањето не смее 


да биде поголема од 25 0. Сигурносната оддалеченост на водот од 


металните и жичените огради изнесува 3,0 м. 


Доколку во опфатот е потребна промена или дислокација на 


електроенергетските објекти и инфраструктура. потребно е да се предвиди 


локација траса за дислокација на објектите и инфраструктурата и 


инвеститорот е должен да ги надомести трошоците за дислокација. 


Сопственикот, односно корисникот на земјиштето е должен да дозволи 


привремен премин преку тоа земјиште за вршење премер, снимање, 


проектирање и изведување на работи за одржување и рњконструкција на 
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енергетските објекти како и вршење на инспекциски надзор на објектите 


кои се поставени на тоа земјиште. 


Во однос на проектното решение добиено е позитивно мислење од 


Електродистрибуција Дооел Скопје, бр.10-55/5-290 од 03.10.2022 година. 


Согласно добиеното мислење од АД МЕПСО, бр.10-6421/1 од 06.12.2022 


година, притапено е кон изземање на намената на столбното место од 


границите на планскиот опфат како и да се овозможи пристап и влез до 


столбното место и трасата на далеководот, столбното место се иззема од 


плански опфат и се овозможува соодветен пристап со што границата на 


опфатот се намалува. 


 


 


Гасоводна инфраструктура 


 


Во непосредна близина на проектниот опфат нема постојна и 


планирана гасоводна мрежа и соодветно на тоа, не е предвидено градбите 


во предметниот проектен опфат да се приклучат на гасоводна мрежа, ниту 


е таква потреба утврдена. 


Во случај на непогоди од пожар, како метод на гаснење и заштита од 


пожари на објектите во овој урбанистички проект се планира да се користат 


CO2 системи кои го гасат пожарот преку намалување на куслородот во 


просторот,  а истовремено ги разредува и пареите или гасовите кои 


овозможуваат горење со пламен. 


 


 


Телекомуникациска инфраструктура 


 


Во непосредна близина на проектниот опфат нема постојна 


телекомуникациска мрежа во сопственост на Македонски Телеком АД и 


АЕК. Не се предвидуваат услови за реализација на телекомуникациска 


инфраструктура. 


Согласно добиено мислење од Агенција за електронски комуникации 


на РМ, бр.1404-2709/2 од 27.09.2022 година нема забелешки во однос на 


урбанистичко -проектното решение. 
 


Од Јавно претпријатие за железничка инфраструктура, Железници на 


Република Северна Македонија – Скопје се констатира дека во границите 


на проектниот опфат нема планирани и постојни инсталации и објекти кои 


се во сопственост на  ЈП ЖРСМ и немаат забелешки во однос на 


урбанистичко -проектното решение. 


 Од Јавното претпријатие за државни патишта добиено е мислење со 


бр.10-9211/2 од 07.10.2022 година, во кое се констатира дека предметниот 


проектен опфат не грничи со државен пат кој е во надлежност на ЈПДП и 


нема забелешки во однос на урбанистичко - проектното решение. 
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Од Агенција за електронски комуникации добиено е мислење со бр. 


1404-2709/2 од 27.09.2022г. во кое се констатира дека агенцијата нема 


забелешки на доставениот проект за поставување на општичка кабелска 


комуникациска мрежа. 


 


Од Агенцијата за цивилно воздухопловство добиено е мислење со број 


12-8/1022 од 22.09.2022г., во кое се констатира дека забелешките дадени од 


агенцијата со допис бр. 12-8/506 од 23.05.2022г, а кои се однесуваат на 


безбедноста на воздушниот сообраќај се запазени/вградени во 


доставената проектна документација. 


 


Од Дирекцијата за заштита и спасување добиено е мислење со бр. 09-


344/2 од 08.11.2022г., во кое се констатира дека мерките за заштита и 


спасвање во проектната документација се соодветно вградени и врз основа 


на тоа дирекцијата издава позитивно мислење. 


 


Од Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје, добиено е мислење со бр. 10-


55/5-78 од 16.11.2022г., во кое се констатира дека немаат забелешки за 


постојните и новопланираните електроенергетски објекти и врз основа на 


тоа се дава позтивино мислење. 


 


Од Општина Ново Село добиено е мислење со бр.09-2922/1 од 


23.11.2022г., во кое се констатира дека забелешките кои беа предмет на 


мислење на општината се отстранети и дека може да се продолжи со 


урбанизација на просторот. 


 


Од АД Телеком добиено е мислење со бр.45739 од 22.09.2022г., во кое е 


констатирано дека издаваат позитивно мислење. 
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НУМЕРИЧКИ ДЕЛ 
 


НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ПЛАНИРАНА СОСТОЈБА  - НАМЕНИ 


Бр. Опис на површини P (m²) % 


1 Проектен опфат 17,522.26 100.0% 


2 
E1.13 - површинска фотонапонска електроцентрала  1504.2 


kWp 
17,174.52 98.0% 


3 Сообраќајна инфраструктура 347.74 2.0% 


 


 


 


НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА ПЛАНИРАНА СОСТОЈБА ВО ГП 1 


1 ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 100% 17522.26 m² 


2 Сообраќајна инфраструктура 1.98% 347.74 m² 


3 
Класа на намена:Е1.13 -Површинска фотонапонска 


електоцентрала до 10КW 
98.02% 17174.52 m² 


4 Површина на градежна парцела 17174.52 m² 


5 Рамковна површина за градење 14650.98 m² 


 


 
 


НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА ПЛАНИРАНА СОСТОЈБА ВО ГП 1 


1 ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 100% 17522.26 m² 


2 Сообраќајна инфраструктура 1.98% 347.74 m² 


3 
Класа на намена:Е1.13 -Површинска фотонапонска 


електоцентрала до 10КW 
98.02% 17174.52 m² 


4 Површина на градежна парцела 17174.52 m² 


  РАМКОВНА ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ 14650.98 m² 


5 Максимана површина за градба во приземје 12858.56 m² 


6 Вкупно изградена бруто површина 12858.56 m² 


7 Максимален процент на изграденост 74.87% 


8 Максимален коефициент на искористеност 0.75 


9 Процент на озеленетост во ГП 20.5% 
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ЗЕЛЕНИЛО ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 


Бр. Опис на површини P (m²) % 


1 Градежна парцела 17,174.52 100.0% 


2 Зеленило вон Рамковна ГЛ 2,471.28   


3 Зеленило во Рамковна ГЛ 1,056.08   


ВКУПНО: 3,527.36 20.5% 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







 


ЕВРО ДЕКОР ДОО 49 
 


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УП ЗА ГП1, СО НАМЕНА Е1.13, КО СУШИЦА, ОПШТИНА НОВО СЕЛО 


 


 


 


 


ТАБЕЛА СО БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ  


 


 


БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ НА ПОСТОЈНА И ПЛАНИРАНА СОСТОЈБА  


Постојна 


состојба 


Намена / опис на површини P (m²) % 


Проектен опфат  17,522.26 100.0% 


1 Неизградено  земјиште 17,174.52 98.0% 


2 постоен земјен пат 347.74 2.0% 


Планирана 


состојба 


Намена / опис на површини  P (m²) % 


Проектен опфат   17,522.26 100.0% 


1 
E1.13 - површинска фотонапонска 


електроцентрала до 10 MW 
17,174.52 98.0% 


2 E1 - Сообраќајна инфраструктура 347.74 2.0% 
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Ознака на градежна парцела
Намена
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08 Ноември 2022  
 



Архивски број: 09-344/2 
 
ДО 
ДПГТУ „ЕВРО - ДЕКОР “ ДОО Скопје 
 
Предмет:  Мислење,  доставува.- 
Врска: Ваш акт бр.05-11/22 од ноември 2022 година.- 



 
Врз основа на член 53 од Законот за заштита и спасување ( Сл. Весник на РМ 



бр. 93/12 – пречистен текст 41/14, 129/15, 71/16, 106/16) а согласно член 1 и член 88 од 
Законот за општа управна постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124/15) Дирекцијата за 
заштита и спасување - Подрачно одделение - Струмица Ви го доставува следното  



 
    М И С Л Е Њ Е 



за застапеноста на мерките за заштита и спасување во Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план за ГП 1 со намена Е1.13 – Градби за 



производство на електрична енергија од обновливи извори - 
фотоволтаична електрана, со капацитет поголем од 1MW во КО Сушица, 



Општина Ново Село 
 
 



Дирекцијата за заштита и спасување од извршениот увид на поднесената 
проектна документација за изработка на во Урбанистички проект вон опфат 
на урбанистички план за ГП 1 со намена Е1.13 – Градби за производство 
на електрична енергија од обновливи извори - фотоволтаична 
електрана, со капацитет поголем од 1MW во КО Сушица, Општина Ново 
Село, со тех.бр.03-09/2022 од ноември 2022 год. изработен од ДПГТУ „ЕВРО - 
ДЕКОР “ ДОО Скопје, констатира дека мерките за заштита и спасување во 
документацијата се соодветно вградени, врз основа на што Дирекцијата за 
заштита и спасување дава позитивно мислење.   



 
ПОДРАЧНО ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЗАШТИТА 



                                                                                     И СПАСУВАЊЕ  СТРУМИЦА                
                                                                                         Овластено лице  
                                                                                        Марјан Даутов 



Доставено до: 
  -  Насловот   
  -  Архива                                         








						2022-11-08T10:36:16+0100


			Marjan Dautov



















 



 



 
 
 
 



                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 



                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 



                                                                                                        Бр. 10-55/5-78 од 16.11.2022 



                                                                                                                                                      Скопје 



Одговорно лицe:  Цветомир Јованоски 



Контакт телефон: 072/ 932-596 
 



 



Предмет: Издавање на мислење за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  
 



Почитувани,  
 



Во врска со Вашиот допис – Барање за мислење за УРБАНИСТИЧКИ ПРOЕКТ вон опфат на 
урбанистички план за ГП 1 со намена Е1.13 – градби за производство на електрична енергија од 
обновливи извори – фотоволтаична електрана со капацитет поголем од 1MW КО Сушица, Општина 
Ново Село, Ве известуваме дека немаме забелешки за постојните и новопланираните електроенергетски 
објекти и инфраструктура и Ви даваме ПОЗИТИВНО мислење. 



 
Напомена: Приклучувањето на објектот на дистрибутивната електроенергетска мрежа се врши во согласност 
со Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија. По направена првична анализа, нема можност 
за приклучок на производителот на постојната дистрибутивна мрежа. 
 
При планирање, согласно пресметките за потребната едновремена моќност на планираните објекти, според 
вид, намена и сл. препорачуваме да се предвидат нови маркици за трафостаници со определена, дефинирана 
градежна парцела. 
 
Услов е кај сите вкрстувања и приближувања до електроенергетски објекти и инфраструктура, да се запазуваат 
законските прописи и работни норми.  
 
Задолжително да се почитуваат заштитните појаси на електроенергетските објекти согласно Мрежните 
правила за дистрибуција на електрична енергија.  
 
Доколку во опфатот е потребна промена или дислокација на електроенергетските објекти и инфраструктура, 
потребно е да се предвиди локација/траса за дислокација на објектите и инфраструктурата и инвеститорот е 
должен да ги надомести трошоците за дислокација. 
 
Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 








						2022-11-16T14:26:28+0100


			Cvetomir Jovanoski









































 



МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  



Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 



Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 



Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 



Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 



ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 



ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 



Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 
 



Бр. 45739 



Датум: 22.09.2022 



 



До 
ЕВРО-ДЕКОР ДОО увоз-извоз Кочани 
Ул.Охридска бр.82, Кочани  
 
 
Предмет: Доставување на мислење 



 
Согласно Вашето Барање за Мислење добиено преку информацискиот систем е-урбанизам за  
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за ГП 1 со намена Е1.13 –  градби за 
производство на електрична енергија од обновливи извори- фотоволтаична електрана со капацитет 
поголем од 1MW  КО Сушица, Општина Ново Село , Ви доставуваме ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ. 



 



Лице за контакт: Николче Тасевски, тел. 070/200-176. 



 



 



Со почит, 



Македонски Телеком АД Скопје  



 



                   По овластување на 



Директор на сектор за пристапни мрежи 



                        Васко Најков 
 



 





https://www.e-urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/externalinstitution/detail/1041/45764


https://www.e-urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/externalinstitution/detail/1041/45764


https://www.e-urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/externalinstitution/detail/1041/45764


https://www.e-urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/externalinstitution/detail/1041/45764





						2022-09-23T10:12:28+0200


			NIKOLChE TASEVSKI



















 



 



 













 



 



 





0939-724/2





25.1.2023








						2023-01-16T13:12:00+0100








						2023-01-16T13:12:00+0100


			VLATKO ILIEVSKI








						2023-01-16T14:16:55+0100








						2023-01-16T14:16:55+0100


			Biljana Ajtarska








						2023-01-24T13:58:47+0100








						2023-01-24T13:58:47+0100


			Boris Tundjev

















ЕВРО ДЕКОР ДОО 


УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УП ЗА ГП1, СО НАМЕНА Е1.13, КО СУШИЦА, ОПШТИНА НОВО СЕЛО 


3. ИДЕЕН ПРОЕКТ







     Управител:
Андреј Лазаров


Инвеститор: 


Предмет:      


Извршител:  


Адреса:      


andrejarh@yahoo.com


 ЕКОВАТ ГРУП ДОО 


 ИДЕЕН ПРОЕКТ  


ЕВРО ДЕКОР ДОО, СКОПЈЕ


Ул:“Ристо Равановски“
бр.1,  1000 Скопје


075-397697Телефон: 


 Е  -  м   а  и  л  :   


Фаза:      


Технички број:      


Датум на изработка: 


АРХИТЕКТУРА 


03-09/2022


09, 2022год.


РАБОТЕН ТИМ: 


Главен проектант: Андреј Лазаров


Место:
КП бр. 3789, 3791, 3792, 
3793, 3794, 3795, 3962, 3963 
 КО СУШИЦА, НОВО СЕЛО 
 







СОДРЖИНА: 


Општи податоци 


Потврда за регистрирана дејност на правното лице (проектантот) 


Лиценца за проектирање на градби на правното лице 


Решение за именување на проектант и соработници 


Овластувања на проектантите 


Имотен лист 


А.1 ФАЗА: АРХИТЕКТУРА- Текстуален дел 


1. Местоположба и карактеристики на локацијата


1.1 Макролокација


1.2 Микролокација


2. Проектна програма


3. Општи податоци


3.1 Сончево зрачење и сончеви патеки


4. Технички опис на проектот


4.1 Избор на фотонапонски панели


4.2 Техничко решение


4.3 Енергетски преобразувачи – инвертори


4.4 Електричен развод


4.5 Заземјување и громобранска инсталација


4.6 Мониторинг и управување


4.7 Разводни табли


4.8 Начин на водење на инсталации


4.9 Општо


А.2 Графички дел 


 А.2.1 Техничка документација на постојна состојба 


А – 01 Ситуација 1:1000 


А.2.2 Техничка документација на новопроектирана состојба  


А – 02 Ситуација со диспозиција на фотонапонските панели и околните панели– 


новопроектирана состојба 1:1000 


А – 03 Диспозиција на фотонапонските панели – новопроектирана состојба 1:1000 







Број:  0805-50/155020220017700


ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ
ЕМБС: 6262872


Целосен назив: Друштво за производство,градежништво,трговија и услуги ЕВРО-
ДЕКОР ДОО увоз-извоз Кочани


Кратко име: ЕВРО-ДЕКОР ДОО увоз-извоз Кочани


Седиште: ОХРИДСКА бр.82 КОЧАНИ, КОЧАНИ


Вид на субјект на упис: ДОО


Датум на основање: 10.9.2007 г.


Времетраење: Неограничено


Деловен статус: Активен


*Вид на сопственост: Приватна


ЕДБ: 4013007500024


Големина на субјектот: мал                 


Организационен облик: 05.3 - друштво со ограничена одговорност


Надлежен регистар: Трговски Регистар


www.crm.com.mk


   Трговски регистар и регистар на други правни лица


Датум и време:  2.3.2022 г. 11:10:55


/Електронски издаден документ/


Т Е К О В Н А  С О С Т О Ј Б А


ОСНОВНА ГЛАВНИНА
Паричен влог MKD: 0,00


Непаричен влог MKD: 317.200,00


Уплатен дел MKD: 317.200,00


Вкупно основна главнина 
MKD: 317.200,00


Страна 1 од 3Број:  0805-50/155020220017700







СОПСТВЕНИЦИ


ЕМБГ/ЕМБС: 0709974493003


Име и презиме/Назив: ВЛАТКО АРСОВ


Адреса: ОХРИДСКА бр.82 КОЧАНИ, КОЧАНИ


Тип на сопственик: Основач/сопственик


Паричен влог MKD: 0,00


Непаричен влог MKD: 285.480,00


Уплатен дел MKD: 285.480,00


Вкупен влог MKD: 285.480,00


Вид на одговорност: Не одговара


ЕМБГ/ЕМБС: 530830280


Име и презиме/Назив: Друштво со ограничена одговорност А.Д.М Ренов ле Бланк 
Меснил-Р.Франција 


Адреса: 13 УЛ. НА ПОБЕДАТА бр.931 50 ЛЕ БЛАНК МЕСНИЛ, ЛЕ БЛАНК 
МЕСНИЛ


Држава: ФРАНЦИЈА


Тип на сопственик: Содружник


Паричен влог MKD: 0,00


Непаричен влог MKD: 31.720,00


Уплатен дел MKD: 31.720,00


Вкупен влог MKD: 31.720,00


ДЕЈНОСТИ
Приоритетна дејност/
Главна приходна шифра:


41.20 - Изградба на станбени и нестанбени згради


ОПШТА КЛАУЗУЛА ЗА БИЗНИС


Евидентирани се дејности во надворешниот промет


ОВЛАСТУВАЊА


Управител


ЕМБГ: 3103979493007


Име и презиме: ДИМИТАР МИНОВ


Адреса: БРЕГАЛНИЧКА бр.6 КОЧАНИ, КОЧАНИ


Овластувања: Управител,занимање:ССС


Тип на овластување: Неограничени овластувања во внатрешниот и надворешниот 
промет


Овластено лице: Управител


Страна 2 од 3Број:  0805-50/155020220017700







Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.


ПОДРУЖНИЦИ


Подброј: 6262872/1


Назив: Друштво за производство, градежништво,трговија и услуги ЕВРО-
ДЕКОР ДОО увоз-извоз Кочани 
Подружница АКСИОС


Тип: Подружница


Адреса: ТИТОВВЕЛЕШКА бр.79 Б-ЛОКАЛ1/ СКОПЈЕ - ЦЕНТАР, ЦЕНТАР


Приоритетна дејност/
Главна приходна шифра:


71.11 - Архитектонски дејности


ОВЛАСТЕНИ ЛИЦА НА ПОДРУЖНИЦАТА


ЕМБГ: 0805978493007


Име и презиме: АНДРЕЈ ЛАЗАРОВ


Адреса: ДИМИТАР ВЛАХОВ бр.А/2-12 КОЧАНИ, КОЧАНИ


Овластувања: Раководител


ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ


КОНТАКТ


E-mail: evrodecor@yahoo.com


Напомена: 
Во тековната состојба прикажани се само оние податоци за кои има запишана вредност.


*Видот на сопственоста се определува врз основа на својството на основачот/содружникот 
/сопственикот и служи исклучиво за статистички цели на Државниот завод за статистика на 
Република Северна Македонија


Страна 3 од 3Број:  0805-50/155020220017700











Во согласност со Законот за градење („Службен весник на Република 
Македонија“ број 130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 


79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 
217/15 и 226/15) и Правилникот за содржината, означувањето, заверката на 


проектот од страна на одговорните лица и начинот на користење на 
електронските записи (Сл. Весник на Р.Македонија бр. 24/2011) за изработка 


на , “Eвро - Декор” ДОО го издава следното 


РЕШЕНИЕ
ЗА ИЗРАБОТКА НА ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ИЗГРАДБА НА 
ФОТОНАПОНСКА ЦЕНТРАЛА СО ИНСТАЛИРАНА МОЌНОСТ НАД 1000 
kW на ГП 1, СО ТЕХНИЧКИ БРОЈ 03-09/2022, СЕ НАЗНАЧУВААТ:


Одговорен проектант: 


Кристина Делева, маг.инж.арх.


Соработник : 


ЕВРО ДЕКОР ДОО, Скопје


Управител:


Андреј Лазаров


ЕВРО ДЕКОР


2022


ФАЗА АРХИТЕКТУРА:


Андреј Лазаров, дипл.инж.арх.























:


/


nonHoMotuHo ,


[,pyr-uraoro 3q yrocThrelcrBo, rproerzjo h npoh3BoAcrBo Ae6el''AC AOOEA,


yBo3-h3Bo3, Hoeo Ce,\O, co EMEC 5.l03240, ro QnoAHoMoLUTyBO AhUeTo Anapej


Aoropoa, ynpOBhTeA HO "ApyLIlTBo 
30 npQh3BoACrBO, rpQAexr{hu:reo, rproonjo r


ycAy14,,EBPO AEKOP" AOO yao:-h3Bo3 Koqol'lh, co oApecq yn."OxptzAcro" 6p'82,


Ko.ror-1,l, co 6poj Ho AZeHo KopTo A2524Q97 n EMEI- 0805978493007, .to Bo HeroBo


z,Me fl4 CnpoBe4e oKThBHoCThTe 3q noAHecyBQFbe Ho 6oporue 36t oAo6pyBoFbe


HO:


t. ,,IlpoerrHo nporpoMo 3q yp6oHrcrhHKh npoeKT BoH on+or Ho


yp6onnctuqKh nAoH ro l'fl 1 co HoMeHo El.13 - rpoA6h 3o npoh3BoAcTBo


Hcr eleKrphrrHo exeprrjo oA 06HoBAhBh h3Boph- $oroeonroheHo
eleKrpoHo co Konoqhrer noroleM oA 1MW eo KO Cyutltuo, OnurhHo


HOeo Ceao" KOKO u "Yp6oHucTht{Kh npOeKT aOn On$Or no yp6oxrcThqKh


nAoH 3ct ffl 1 co HoMeHo E|.13 - rpoa6r 30 npoH3BoAcrBo Ho eAeKTpHt{Ho


eneprnjo oA o6Hoaahe14 h3Bop{' QoroaorrroHLlHo eAeKTpoHo co


Konoqhrer noroleM oA lMW eo KO Cyun4o, Onulruno Hogo Ceao";


,,flpoexrHo nporpoMo 30 yp6oHucrH'{Kh npoeKr BoH on$or Hq


yp6oxrcrrr{Kr,r nAoH ro lll 2 to HoMeHo El.13 - rpon6r 3q npoh3BoAcrBo


Ho eleKrpr,rqHo eueprujo oA o6Hoeahe14 vt3Bopn- Soroaonrohr{Ho
eAeKTpoHo co KonoqHrer noroleM oA lMW ao KO Cyuuuo, Onurrl'tHo


HoEo Ceno" KoKo u "Yp6onucrhltKr4 npoeKT eon onSor xo yp6onucrr.v.Kr


nAoH 36t III 2 co HoMeHo El.13 - rpoA6h 311 npoH3BoAcrBo Ho e1eKTp1rqHo


exeprrjo oA o6xoenhgh H3Boph- SoroeorrrohHHo eAeKTpoHo co


Konoqhrer noroleM o.o, IMW so KO Cyuut+o, OnulrNno Hoso CeAo";


3. ,,flpoeKrHo nporpoMo 3o yp6onrcrnvrr npoeKr BoH onSor Ho


yp6onuctnqKH nAoH ro llt 3 co HoMeHo EI.I3 - rpoA6h 3o npo%3BoAcrBo


Ho eleKTphr{Ho eHeprhjo oA o6Hosnhah h3Boph- $oroaoarohLlHo
eleKrpoHo co KonourTer noroleM oA IMW ao KO Cyuuuo, OnutrhHo


Hoao Ceno" KoKo u "Yp6onucrht{Kh npoeKT aox on$or no yp6oxnclrv.Krt
nAoH 30 lll 3 co HoMeHo El.13 - rpoa,6r 3o npoh3BoAcrBo Ho e^eKTphtlHo


exeprnjo oA o6HoenNeN h3Boph- $oroaonrqhqHo e^eKrpoHo co
Konqqhrer noroneM,oa,IMW eo KO CyuJNtlo, Onutruuo Hoao CeAo";


4. ,,flpoerrHo nporpoMo 30 yp6onrcrrurr npoeKr BoH on$or Ho


yp6onrcrrqKh nAoH sq III 4 co HoMeHo El.l3 - rpoa6r 3ct npoh3BoAcrBo


Ho eAeKTpr4HHo eneprrjo oA o6xoanheh A3lopt4- $oroaonrohllHo
eleKrpoHo co Konoqt4rer noroleM oA IMW ao KO Cyuruo, Onulrrno
Hoao Cer\o" KoKo u "Yp5otucrr\tKh npoeKT aon on$or no yp6onrcrAlKA


2.







nAoH 30 l-I1 4 co HOMeHo E] .13 - rpol6r 3cl npoh3BOACrBO HO e^eKrphLlHo


eneprujooAo6Hosn]4g.,th3Bopt4.$oroaonrohqHoe^eKTpoHoco
Konouhrer noroleM oa lMW eo KO Cyurqo' Onurrxo HoBo CeAo"


5. ,,flpoeKrHo nporpqMo 3ct yp6onrcrrsu npoeKr BoH on$or Ho


yp6onrcrNHK% nAoH so l'tl 5 co HOMeHo El.13 - rpoa6r 30 npoh3BoAcTBo


Hq e^eKTpHlil-{o exeprrajo oA o6xoer\lae14 x3Boph' $OrOeorrrohLlHcl


eleKrpoHo co Konoqhrer norolem oA 1MW so KO Cyuruo' Onulrrxo


Hoeo ceno" KOKO r  "Yp6onrcTHHKh npoeKT eOn OnQor no yp6oxrcTAYlKl'l


nAoH 3cl l'Il 5 co HOMeHo E1.13 - rpoa6ra 30 npOh3BoACrBo HO e^eKrphllHo


eneprNjo oA o6Hosa],is14 usBop[- $oroeolrohqHo eAeKTpoHo co


KonouHrer noro^eM oa IMW ao (o Cyt'urqo' Onulrrxo Hoso Ce'\o";


h ro oBAOCTyBo ao to 3oclotlyBo npeA chTe HoAAexHA t4rtcTt4lYt'\1'4v1 BO nocTonKoTo


h BOAeFbe Ho chl e ilocronKh noBp3oHh co hcroTo' Ao Hhul-lo 3oBplllyBol-be, h ct4re


Apyrh norpe6tzt 6<rpou'o h TlocTOnKV KOt4 Ce noBp3otlh co [locTonKoTo l-lo


eAe KTpo l'lc Kh or c hcre,rn :o y p6o Ft h30M nttos : ltwww'e-u r


-


Aosote


Apyrureoro 3<: YrocrhrelcTBo, TPr(


Ae6ea-AC AOOEA, Y


09.2022, CrPY,r,rnucr







Jac, HOTAP JaHxo Munyuee


aa no4pavjero Ha OcHoeHhor cyA eo Crpyunqa yn.
IeHhHoea 6p.42


llorepgyeav 4exa
sa flpyLurao 3a yrocrrreflcrBo, rproBr4ja N npouaaogcreo,
yn.Mapuan Trro 6p. 44lA , Hoao Ceno, IIEEE!-AC
AOOEIIyBo3-r4sBo3 Hoao Ceno EMEC: 5103240,
ynpaBrren Aqo ly'eaxoe, yn. Mapulan Trro 6p. 44, Hoeo
Ceno, ao Moe nphcycrBo cBoeparlHo ro nornhlua
NICMCHOTO,


TlpeHrrreror Ha yr{ecHhKor ro yrBpAHB caMror Bp3 ocHoBa
Ha nuqHa xapra 6p.: 41636'147 hs,qagexa og MBp
Crpyrrarqa


l1ornucor - paKo3HaKor Ha nucMeHoro e BTilcHar.
Cornacso ,{n. 86 crae (4) op 3axonor sa


uoraprjarol yqecHht{tare ce n3BecreHu EeKa Horapor He e
oAroBopeH 3a coApxfiHaTa Ha nilcMeHoTo Ht4Ty e AOnXeH
Aa hcnhTyBa Aanh yqecHhqr4Te ce oBflacreHr4 3a raa
npaBHa pa6ora.


Horapcrara raKca 3a 3aBepKa no rapmeen 6poj 10
t.2 og 3axoHor 3a cyAo(r4 raKcr4 Bo ,l3Hoc oA 50 geHapn
HanlareHa H noHhtJlreHa Ha nptaMepoKor xoj ocraxyaa sa
apxilBhparbe.


Horapcxara HarpaAa e npecMeraHa Bo h3Hoc oA
1 00 4exapr.


SpojY3n 156812022


Bo Crpyrvrrqa 12.09.2022
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А. ФАЗА АРХИТЕКТУРА 


 


 


 


 


 


 


 


 







 


 


 


 


 


 


А.1. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 


 


 


 


 


 


 


 


 







1. МЕСТОПОЛОЖБА И КАРАКТЕРИСТИКИ НА ЛОКАЦИЈАТА 


 
1.1 Макролокација 


   Предвидената локација за поставување на фотонапонски модули се 


наоѓа во село Сушица во општина Ново Село. 


   Селото Сушица се наоѓа во се наоѓа во источниот дел на 


Струмичката котлина и лежи на 220 метри надморска височина. Од 


најблискиот град Струмица е оддалечен 18 километри во источен правец, 5 


килиметри западно од Ново Село и покрај селото поминува магистралниот 


пат A4, Струмица- Ново Село. 


 


Слика 1. Местоположба на оптина Ново Село 


 


 
1.2 Миктролокација 


   Предметната локација на која ќе бидат поставени фотонапонските 


панели е со координати N: 41.432°, E: 22.830° и се наоѓа западно од Ново 


Село, oдносно на КП 3791, 3792, 3793, 3794, 3795, 3962, 3963 КО Сушица, 


општина Ново Село, со имотен лист број 2134. 







   До парцелата се доаѓа по патот кој води кон селото Сушица, кој 


исто така е во непосредна близина на магистралниот пат Струмица – 


Р.Бугарија, а оддалечена е само 4km од центарот на Ново Село. Пределот 


околу парцелата е рамничарски, на надморска височина од 208 метри. 


   Локацијата ќе биде оградена заради спречување на пристап на 


стока и луѓе со ограда во височина од 2,3 метри. Столбчиња на врвот ќе 


бидат закосени спрема надворешноста од локацијата. На врвот ќе се 


затегне во два реда бодликава жица, а долниот дел (до висина од 2,3 метри) 


ќе се инсталира челична мрежа со димензии на отворот од 60х60 mm. 
 


 


 
 


Слика 2. Микролокација на парцелите на кои ќе се постави фотонапонската 


централа 


 


 


 


 


 







2. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 


 
1. За потребите на Друштво за производство на електрична енергија ЕКОВАТ 


ГРУП ДОО Ново Село, на локација со КП 3791, 3792, 3793, 3794, 3795, 3962, 


3963 КО Сушица, општина Ново Село со имотен лист број 2134, да се 


предвиди поставување на фотонапонски панели на монтажна конструкција 


на земја. 


1. Да се проектира, оптимизира и димензионира PV системот во согласност 


со важечките европски прописни стандарди. 


2. Да се предвидат фотонапонски панели JA Solar JAM72S30-545/MR - 545 


Wp, од производителот ЈА SOLAR со моќност од 545 Wp и ефикасност на 


панелот 21,1%. 


3. Да се предвидат инвертори Sungrow SG250HX-V11 од производителот 


SUNGROW со моќност на излез (AC страна) од 250kW. 


4. Носечка конструкција за монтирање на предвидениот број на панели и да 


биде изработена во секции со можност за монтирање на фотонапонски 


панели во два реда. 


5. AC ормарите да се предвидат за монтажа на челична конструкција за 


фотонапонски панели. Истите да се со степен на заштита IP65. 


6. Да се предвиди мониторинг и контрола на PV централата. 


7. Да се предвиди систем за заштитно заземјување со поцинкувана трака 


FeZn 30х4 mm 


2. околу централата. Громобранска инсталација да се предвиди со аголни 


фаќачи на гром 


3. монтирани на челична конструкција за фотонапонски панели. 


8. Како основа за изработка на техничката документација да послужат 


архитектонско- 


4. градежните подлоги. 


9. Да се предвиди типска ограда и влезна порта на центрлата. 


10. Да се предвиди типски столбови во линија на оградата за 


осветлување и видео надзор. 


11. Електричните инсталации да се проектираат и изведат во согласност 


со важечките меѓународни и македонски технички прописи и стандарди за 


објекти од прва категорија согласно со актуелниот закон за градба. 


12. За сите останати работи кои не се опфатени со оваа проектна 


програма се дава слобода за решавање од страна на проектантот со тоа 


што за битни промени да биде запознаен Инвеститорот. 


 


 


Согласен инвеститор: 


Друштво за производство на електрична енергетија ЕКОВАТ ГРУП ДОО Ново 


Село 







3. ОПШТИ ПОДАТОЦИ 


 
3.1 Сончево зрачење и сончеви патеки 


 
Перформансите на фотонапонските панели директно зависат од 


метеоролошките услови (сончева ирадијација - зрачење, температура на 


воздухот, брзина на ветрот, итн.) на локацијата каде се врши поставувањето 


на панелите. На сликата е прикажана мапа на годишната просечна 


ирадијација во kWh/m2. 


 


Слика 3. Mапа на годишната просечна ирадијација во kWh/m2 


 
Локацијата на која што е планирано поставување на фотонапонската 


центрла за производство на електрична енергија на „ЕКОВАТ ГРУП ДОО“ е 


подложена на голема сончева радијација со просечна годишна густина на 


енергија на сончевото зрачење од 1585kWh/m2. 


За пресметувањето на производството на електрична енергија од 


фотонапонските панели кои се поставени на парцелите во сопственост на 


ЕКОВАТ ГРУП ДОО е употребена база на податоци PVGIS-Classiс 







(Photovoltaic Geographical Informational System). Дел од сумарните 


вредности на некои параметри при генерирањето на податоци се 


рикажани во продолжение: 


 
 Номинална моќност на инсталираните фотонапонски панели: 2511,36 


kWp. 


 (фотонапонски панели од моно кристален силикон) 


 


 Пресметани загуби како резултат на температура и ниска радијација: 


9,23% 


 (со користење на локална амбиентна температура) 


 


 Пресметани загуби како резултат на ефекти од аголна рефлексија: 2,75% 


 


 Други загуби (кабли, инвертор, итн.): 2% 


 


 Комбинирани загуби на PV системот: 12,85% 
 


 


 


Слика 4. Очекувано количество на производство на електрична енергија за 
дадениот систем, 
со фиксен агол во kWh 







 
Слика 5. Просечна ирадијација при фиксен агол за дадената локација изразена во 


kWh/m2 


 


 Со цел елиминирање и минимизирање на засенувањето на панелите, од 


битно значење е познавањето на аголот на висина на хоризонтот и промената 


на аголот на висината на Сонцето на локацијата. На сликата е прикажана 


сончевата патека во текот на денот и годината која е компјутерски мапирана 


со помош на софтверската алатка. 
 


Слика 6. Промена на аголот на висината на Сонцето за дадениот систем во 


kWh/m2 







4. Технички опис на проектот 


 
   Со овој проект е планирано поставување на фотонапонски панели 


со вкупна инсталирана моќност од 2 MW, за потребите на компанијата 


„ЕКОВАТ ГРУП ДОО Ново Село“ на КП 3791, 3792, 3793, 3794, 3795, 3962, 3963 


КО Сушица, општина Ново Село, со имотен лист број 2134, општина Ново 


Село. Парцелата која се опишува во овој проект на која ќе се постават 


фотонапонските панели е именувана како „ЕКОВАТ ГРУП ДОО“. 


 


   Фотонапонските панели функционираат врз основа на директна 


промена (конверзија) на светлосната енергија од сонцето во еднонасочна 


електрична струја, која ја вршат фотонапонските панели. Оваа 


еднонасочна струја, со инвертори синхронизирани со мрежниот напон, се 


трансформира во наизменична струја со 230V(400V)/50Hz. 


 


   Фотонапонските панели ќе се инсталираат на типизирани 


алуминиумски профили, а тие пак ќе се потпираат на „С“ профили 


специјално наменети за поставување на земја. Монтажната конструкција 


ќе биде фиксна во однос на хоризонтот по агол од 300, а со тоа и 


фотонапонските панели во секој момент ќе бидат свртени кон сонцето. 


Теренот претходно ќе биде порамнет и за самото набивање на профили ќе 


се користи специјална машина за набивање со хидрауличен чекан. 


 


   После набивањето ќе се изврши комплетно монтирање на 


останатиот дел од конструкцијата на која ќе се монтираат фотонапонските 


панели со соодветни држачи. Предвидени се ископи на ров за полагање на 


напојни енергетски кабли како и инсталација на оптички кабел за 


поврзување на мониторинг за фотонапонската централа. 


   Предвидената монтажна подконструкција мора да ги задоволува 


Европските стандарди за ветровни и снежни зони и тоа ЕУРОКОД 1 и 


ЕУРОКОД 3. Годишно очекувано производство на локацијата каде e 


планирана изведбата на фотонапонските панели за производство на 


електрична енергија е 3.432,30 MWh. 


 


   Фотонапонските панели кои ќе се инсталираат на парцелата во 


сопственост на „ЕКОВАТ ГРУП ДОО  Ново Село“, ќе зафаќаат површина од 


1.79ha. 


 


Проектот е подготвен според Правилникот за содржина на проектите и 


истиот содржи: 


• технички опис; 


• пресметки; 


• спецификации; 


• предмер; 


• цртежи; 


 


 







4.1. Избор на фотонапонски панели 


 
Поставениот фотонапонски панел е од производителот JA SOLAR, изработен 


од монокристален силициум и припаѓа во топ 5 бренд производители на 


фотонапонски панели во светот. Панелот JAM72S30-545/MR– 545Wp е 


составен од специјални ќелии со вкупен број 72 и истите се поделени на 


пола со што вкупниот број на ќелии е 144, а тоа го подобрува 


температурниот коефициент на панелот, односно го прави поефикасен. 


Ќе се постават вкупно 2760 панели со моќност од 545Wp, односно вкупен 


производствен капацитет од 1504.2kWp. Истите ќе се монтираат на 


алуминиумска подконструкција. 
Фотонапонските панели се планирани да бидат поставени во 6 инвертерски 


зони. 


 
МЕХАНИЧКИ КАРАКТЕРИСТИКИ: 


 Димензии на избраниот панел 2279±2mm×1134±2mm×35±1mm 


 Тежина: 28,6kg±3% 


 Приклучна кутија: IP68, 3 diodes 


 Електрични карактеристики: 


 Максимална моќност Pmax : 545 W; 


 Толеранција на моќност: - 0 ~ +5W; 


 Ефикасност на панелот: 21.1 % 


 Imp (maximum power current): 13.04 A 


 Vmp (maximum power voltage): 41.80 V 


 Isc (short circuit current): 13.93 A 


 Voc (open circuit voltage): 49.75 V 


Овие вредности се однесуваат при стандардни тест услови STC (Air Mass 


AM1.5, Irradiance 1000W/m2, Cell Temperature 25oC) 


 Температурен коефициент при Voc -0.275 %/oC 


 Температурен коефициент при Isc +0.045%/oC Максимални 


карактеристики: 


 Оперативна температура: -40oC ~ +85oC 


 Максимален напон на системот: 1500V DC (IEC) 







 







4.2. Техничко решение 


 
За добивање на одреден еднонасочен напон во рамките на дозволените 


работни влезни напони на инверторите, повеќе PV панели се поврзуваат во 


серија и формираат т.н. „низа“. Секоја „низа“ произведува електрична 


енергија на еднонасочен напон и струја, која со вакви карактеристики не 


може директно да се пласира до потрошувачите преку постоечката 


дистрибутивна мрежа. Затоа, преку инверторите произведената електрична 


енергија со DC параметри треба да се трансформира во електрична 


енергија со наизменични напон и струја (AC параметри). 


 


Со соодветно поврзување, низирање фотонапонските панели се поврзуваат 


на енергетски преобразувачи или DC/AC инвертори, чија улога е да ја 


трансформираат електричната енергија произведена со еднонасочен 


напон и струја во електрична енерrија со наизменичен напон и струја, со 


минимални загуби на енергија во самиот инвертор. 


 


За потребите на „ЕКОВАТ ГРУП ДОО“ ќе се постават вкупно шест (6) 


енергетски преобразувачи на моќност – инвертори. Начинот на поврзување 


на низите, инверторите, прекинувачката и заштитната опрема прикажани се 


во графичкиот дел. 


 


Со соодветно поврзување на низите на инверторите се добива трофазен 


наизменичен систем за производство на електрична енергија со одредена 


моќност. Со групирање на повеќе вакви системи и нивно поврзување со 


заштитна и прекинувачка опрема, се добива генератор на електрична 


енергија на низок наизменичен напон со фреквенција од 50Hz. Во овој 


проект предвидени се типични модели на инвертори од производителот 


SUNGROW, со кои се задоволуваат нивотo на заштита и останатите технички 


стандарди во согласност со: CE, CEI 0-16, CEI 0-21, EN 50438:2013, IEC 60068-2-x, 


IEC 1727, IEC 62109-1/2, IEC 62116, VDE 01 26-1-1, VDE-AR-N 4105 и сл. 


 


 


 


4.3. Енергетски преобразувачи- инвертори 
 
Ваквото решение е идеално за централи кои се поставени на отворен 


простор на стандардна алуминиумска конструкција. За потребите на 


„ЕКОВАТ ГРУП ДОО“ ќе биде извршено монтирање на фотонапонски панели 


на земја со што, преку избраните инвертори ќе се овозможи идеално 


техничко решение. За потребите на овој проект беа избрани осум 


инвертори кои ги имаат следниве спецификации: 


 


 


 


 







• Инверторот SunGrow SG250HX-V11 се карактеризира со 12 трагачи на 


максимална моќност - MPPT. Согласно начинот на низирање на 


фотонапонските панели во Табела 1, или вкупно ќе бидат приклучени 4608 


панели. 


 


• Табела 1. Технички спецификации на избраниот енергетски преобразувач 


 


Ред. 


број 


Технички 


карактеристики 


Вредност 


 DC страна  


1 Максимален влезен 
DC напон 


1500 V 


2 Максимална струја 
по MPPТ трагач 


30 A 


3 Стартен напон 500 V 


4 Ранг на работен 
напон по MPPТ трагач 


500-1500V 


 AC страна  


5 Максимална АC 
моќност 


250 kVA 


6 Номинална моќност 225 kVA@ 
40 ˚C 


7 Максимална излезна 
струја 


180.5 A 


8 Фреквенција/Напон 50Hz/ 
680V 


 







 


Слика 7. Графички приказ на енергетскиот преобразувач 







 


 


Слика 8. Технички карактеристики на енергетскиот преобразувач 







4.4. Електричен развод 


 
Кабелскиот развод што ќе се искористи од фотонапонските панели 


поврзани во низи до инверторите е едножилен бакарен проводник отпорен 


на UV - зрачење тип: PV1-f 1x6mm2. 
 


 


Слика 9. Solar cable PV1-f 1 x 6mm2 


 


 


 


4.5. Заземјување и громобранска инсталација 
 
   Заштитното заземјување на фотонапонската централа ќе се изведе 


со поцинкована трака FeZn 30x4mm, во соодветен ров источно од 


електраната. Со оглед на применетиот систем на заштита, отпорот на 


работното заземјување не смее да надминува 2 ома. Овој отпор во ниеден 


случај или период на годината не смее да биде поголем. Отпорот се 


проверува секоја година. 


 


   На заштитното заземјување се поврзува високонапонска опрема 


како и громобранска заштита. Фотонапонското поле ќе се штити со мали 


шипки со висина од 40cm кои се поставуваат на секои приближно 7 метри 


соодветно во секој ред на највисоката точка од конструкцијата. 


Громобранската заштита се препорачува да се реши за целиот простор 


со активни елементи кои имаат степен на веројатност за заштита од 


прибложно 98%. 


 


   Заштитно заземјување за целиот комплекс се изведува со цел 


заедничкиот потенцијал да се сведе на една заедничка вредност. Како 


прифатни водови се користaт 







фаќачите на гром, а како одводни водови се користи поцинкуваната челична 


конструкција. Целокупниот громобрански материјал е од стандардна 


изведба. 


 


4.6. Мониторинг и управување 
 
   Концептот на работа на фотонапонската централа е со 


автосинхронизирачки стринг трофазни инвертори. Следењето на сите 


параметри за вкупната произведена електрична енергија, како и другите 


работни параметри се врши преку софтвер за мониторинг кој е 


компатибилен со инверторската опрема. 


 


4.7. Разводни табли 


 
   Во централата не се изведени DC разводни табли бидејќи самите 


инвертори во себе содржат вградена прекуструјна и пренапонска заштита. 


 
   Таблите се надградни, односно изработени од двапати декапиран 


лим обоен во бела боја. Шемирањето на таблите е усогласено со 


трополна шема. Целата опрема е изведена за навлекување на шина. 


Напојувањето е изведено со кабели тип: N2XY-Ј и NA2XY-0 со соодветен 


пресек, детално опишани во делот Електричен развод. 


   Изведената инсталација ги задоволува стандардите: МКС Н.Б4. 741, 


МКС Н.Б4. 743, МКС Н.Б4. 752, МКС Н.Б4. 77 и МКС Н.Б4. 741, и МКС Н.Б4. 741. 


 


4.8. Начин и водење на инсталацијата 
 
   Инсталациите ќе се положат во предходно ископан ров во земја. DC 


каблите надземно ќе бидат положени на предходно монтираната челична 


конструкција за фотонапонските панели, а подземно ќе се водат во тотра 


цевка низ рововите. 


 


 


4.9. Општо 


 
   За сите останати работи кои не се опфатени во овој технички опис 


се дава слобода за решавање на проектантот со тоа што за битни измени 


треба да се запознае инвеститорот. Сета опрема треба да биде од 


реномирани брендирани производители со приложување на испитни 


листови, атести и сертификати за квалитет. 
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Деловоден бр. : 13-50/3
Датум : 17.05.2022 godina


ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ
ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ


АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА ZА


K.P.3795 i dr.
K.O.SU[ICA


GEOSENS SSM DOOEL - Strumica АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ


Zaveril: M.P. Odobril: M.P.


--------------------------------------------------------------- ---------------------------------------------------------------------


\orge Zaprov dipl. geod. in`. Ime, prezime i potpis na stru~no lice od geodetska nasoka







GEOSENS SSM DOOEL Сtrumica
ул.Sando Masev бр.3


СОДРЖИНА НА ГЕОДЕТСКИОТ ЕЛАБОРАТ


1. Технички извештај


2. Теренска скица на премерување, како во dxf, така и во zipформа


3. Снимени теренски податоци


4. Снимени координати за деталот


5. Фотокопија од дигитален катастарски план издадена од АКН во хартиена и zip
форма


6. Координати за геодетска точка издадени од АКН


7. Потврда за проверка на геодетскиот елаборат


8. Дигитална форма од геодетскиот елаборат на ЦД







GEOSENS SSM DOOEL Сtrumica
ул.Sando Masev бр.3


ТЕХНИЧКИ ИЗВЕШТАЈ


1. Податоци за К.О.,К.П.,И.Л. :


K.P.3795 i dr. vo К.О.Su{ica so svojata prostorna postavenost e predmet na
geodetsko snimawe zaradi a`urirawe na sostojbata od digitalniot plan kako i
konfiguracijata na terenot formira плански opfat od 20850 m2 za potreba na
izrabotka na Tehni~ka dokumentacija za urbanisti~ki proekt.


2. Податоци за методата на премер и инструменти,време и точност:


Postapeno e po barawe br.13-50/1 od 04.04.2022 godina od DUTP Lebed-AS od
Novo Selo.
На ден 04.04.2022 годina беше извршено снимање на фактичката состојба на
теренот на K.P.3795 i dr. vo К.О.Su{ica со цел за ажурирање на состојбата за
потребите на изработка на урбанисти~ки проект при што е извршено снимање
на конфигурацијата на терен и други детали според законот за премер на
катастар.


Снимањето на деталните точки беше извршено со инструмент GPS RUIDE
R1 LITE1 со одредени параметри за ова подрачје, при што новопретставената
состојба е регистрирана на теренската скица на премерување со црвена боја,
бидејќи се работи за blagonaklonet терен снимените детални точки се
претставени и висински.


3. Податоци за извршителите на премерот:


Снимањето, односно регистрацијата на фактичката состојба беше
извршена од страна на ГЕОСЕНС ССМ, односно od лицето Ѓорге Запров, исто и
изработката на Геодетскиот Елаборат ја изврши дипл.геод.инж.Ѓорге Запров.


Izrabotil:


_____________________________
\orge Zaprov dipl. geod. in`.











653950.951 4588308.374 214.495 
653954.678 4588307.833 214.431 
653961.714 4588317.376 214.011 
653960.225 4588318.923 214.087 
653966.429 4588331.088 214.057 
653969.250 4588330.841 214.066 
653980.049 4588352.730 214.417 
653993.359 4588353.749 214.346 
654008.508 4588351.707 214.369 
654028.722 4588347.144 214.318 
654046.696 4588342.372 214.435 
654055.203 4588340.262 214.336 
654077.452 4588337.048 214.050 
654081.292 4588337.714 214.057 
654081.637 4588351.028 214.568 
654075.039 4588352.469 214.743 
654060.461 4588355.489 214.923 
654026.031 4588361.746 214.804 
654006.674 4588365.862 214.882 
653987.766 4588369.711 214.993 
653985.590 4588370.348 214.997 
653967.683 4588375.933 215.041 
653939.203 4588384.705 215.249 
653920.965 4588389.668 215.500 
653916.831 4588376.157 215.222 
653931.937 4588372.303 214.845 
653948.910 4588368.830 214.858 
653964.061 4588366.903 214.768 
653892.223 4588390.206 215.465 
653876.172 4588395.067 215.676 
653885.852 4588408.236 215.688 
653897.492 4588408.759 215.753 
653894.826 4588443.726 216.326 
653911.898 4588443.418 216.388 
653914.502 4588442.847 216.430 
653930.284 4588438.684 216.626 
653945.122 4588433.448 216.506 
653967.525 4588428.594 216.383 
653985.000 4588423.825 216.222 
653997.777 4588420.934 215.980 
654019.222 4588416.741 215.967 
654035.813 4588416.696 215.839 
654056.974 4588414.993 215.655 
654079.746 4588410.918 215.663 
654092.184 4588411.003 215.862 
654093.530 4588410.997 215.819 
654094.190 4588410.896 215.899 
654095.381 4588422.334 216.143 
654093.667 4588423.121 216.061 
654096.878 4588433.369 216.439 
654099.749 4588433.810 216.554 
654101.614 4588439.102 216.715 
654098.667 4588439.939 216.624 
654078.354 4588445.651 216.499 
654055.696 4588452.473 216.660 
654031.797 4588457.065 216.637 
654006.689 4588461.871 216.961 
653991.892 4588464.230 217.087 
653970.137 4588469.385 217.239 
653952.830 4588472.833 217.203 
653940.766 4588475.496 217.164 
653938.304 4588476.212 217.174 







653919.194 4588481.443 216.940 
653916.203 4588482.092 216.727 
653900.055 4588486.995 217.181 
653890.247 4588490.617 217.703 
653893.474 4588520.338 218.075 
653909.214 4588518.642 217.845 
653920.717 4588520.215 217.556 
653938.615 4588518.792 217.671 
653956.980 4588515.596 217.915 
653974.603 4588512.560 218.159 
653977.199 4588512.382 218.095 
653997.699 4588510.277 217.879 
654019.497 4588508.487 217.790 
654031.031 4588506.628 217.811 
654045.982 4588503.018 217.728 
654065.367 4588499.382 217.853 
654075.650 4588498.786 217.857 
654092.588 4588494.561 217.925 
654112.401 4588489.715 218.105 
654134.016 4588485.010 218.205 
654139.116 4588483.031 218.184 
654158.437 4588499.551 218.963 
654160.058 4588498.850 218.948 
654163.599 4588507.685 219.197 
654162.105 4588508.357 219.210 
654170.435 4588522.789 219.625 
654147.732 4588526.766 219.490 
654125.740 4588530.961 219.344 
654100.507 4588535.194 219.087 
654078.502 4588541.638 218.712 
654057.269 4588546.368 218.605 
654034.780 4588548.445 218.650 
654013.900 4588551.292 218.741 
653993.899 4588555.755 218.511 
653983.420 4588558.844 218.619 
653980.356 4588559.461 218.681 
653968.741 4588561.933 218.932 
653947.985 4588567.233 218.851 
653926.304 4588572.059 218.565 
653911.698 4588575.537 218.706 
653921.284 4588599.408 218.994 
653924.724 4588609.757 219.205 
653943.734 4588605.612 219.380 
653965.727 4588603.491 219.557 
653987.491 4588601.579 219.660 
653996.473 4588600.703 219.779 
653999.061 4588600.395 219.827 
654020.949 4588600.967 219.843 
654043.091 4588596.269 219.648 
654064.452 4588592.298 219.835 
654086.086 4588588.716 219.775 
654107.357 4588587.102 220.250 
654125.140 4588584.885 220.401 
654153.144 4588582.411 220.991 
654155.858 4588608.897 221.417 
654156.374 4588610.879 221.434 
654130.184 4588620.989 221.174 
654129.263 4588618.622 221.139 
654128.654 4588615.978 220.709 
654104.346 4588625.450 221.027 
654103.910 4588623.168 220.959 
654086.377 4588625.797 220.722 







654086.443 4588627.829 220.788 
654071.044 4588632.262 220.903 
654071.486 4588634.047 221.009 
654058.768 4588628.106 220.731 
654034.732 4588630.096 220.336 
654020.353 4588631.343 220.470 
654007.377 4588633.075 220.644 
654005.231 4588633.400 220.561 
653986.735 4588634.567 220.311 
653972.024 4588638.656 220.162 
653958.849 4588644.229 220.268 
653963.185 4588676.979 220.664 
653991.703 4588671.394 221.107 
654010.994 4588666.850 221.307 
654013.183 4588666.498 221.285 
654019.597 4588665.482 221.301 
654021.852 4588665.662 221.242 
654045.014 4588659.455 221.181 
654066.773 4588655.806 221.272 
654087.852 4588651.760 221.425 
654109.727 4588647.701 221.547 
654131.081 4588643.950 221.539 
654151.636 4588640.830 221.666 
654144.360 4588658.316 221.733 
654153.467 4588674.433 222.135 
654106.798 4588685.839 222.394 
654089.340 4588689.259 222.426 
654064.922 4588692.766 221.949 
654042.492 4588696.419 221.858 
654019.105 4588698.848 221.916 
654016.578 4588699.437 221.979 
654017.495 4588684.818 221.600 
654015.805 4588684.975 221.683 
654013.659 4588685.363 221.655 
653999.570 4588699.511 221.653 
653977.890 4588703.021 221.321 
653982.128 4588737.705 221.949 
653985.410 4588746.256 221.981 
654002.733 4588734.358 222.256 
654017.706 4588730.976 222.539 
654020.792 4588730.925 222.494 
654036.521 4588727.966 222.418 
654035.817 4588718.655 222.287 
654049.397 4588725.671 222.529 
654070.991 4588722.643 222.664 
654096.815 4588716.372 222.904 
654098.033 4588718.340 223.093 
654089.572 4588724.001 222.960 
654088.840 4588721.836 222.917 
654104.215 4588713.682 222.980 
654104.018 4588711.098 222.856 
654120.814 4588715.814 223.060 
654139.862 4588712.566 222.732 
654154.955 4588712.502 222.608 
654164.668 4588747.689 223.303 
654145.683 4588752.261 223.739 
654118.693 4588758.299 223.861 
654104.701 4588760.914 223.785 
654077.361 4588767.929 223.594 
654055.954 4588774.728 223.553 
654032.596 4588778.215 223.722 
654014.252 4588776.291 223.211 







654011.949 4588775.237 223.138 
654006.058 4588778.953 223.050 
654006.935 4588781.786 223.116 
654014.035 4588824.495 224.007 
654043.880 4588824.692 224.191 
654056.549 4588823.061 224.392 
654060.406 4588822.871 224.420 
654086.254 4588819.256 224.545 
654107.029 4588814.411 224.630 
654127.714 4588808.768 224.766 
654147.086 4588805.214 224.857 
654164.043 4588802.814 224.615 
654183.942 4588798.699 224.057 
654199.462 4588835.951 224.913 
654175.614 4588841.414 225.279 
654150.084 4588847.047 225.543 
654128.891 4588851.831 225.509 
654106.946 4588857.460 225.407 
654083.826 4588862.735 225.243 
654050.829 4588871.967 225.039 
654018.657 4588881.583 225.281 
653995.331 4588887.299 225.007 
654519.915 4588410.724 218.971 
654531.735 4588408.394 219.024 
654544.180 4588406.238 219.127 
654555.703 4588402.892 219.634 
654571.186 4588398.909 220.395 
654588.172 4588400.077 220.407 
654602.000 4588400.147 220.038 
654616.114 4588396.273 219.274 
654635.522 4588392.923 218.581 
654639.806 4588390.986 218.406 
654640.939 4588390.952 218.209 
654652.479 4588388.727 217.787 
654665.388 4588386.685 217.293 
654675.141 4588385.548 217.016 
654676.472 4588403.783 217.559 
654659.680 4588407.488 218.038 
654646.315 4588410.300 218.441 
654644.027 4588410.983 218.596 
654628.167 4588412.776 219.019 
654611.416 4588414.550 219.709 
654596.588 4588416.535 220.421 
654583.497 4588418.842 220.668 
654568.257 4588423.175 220.454 
654553.694 4588427.370 219.709 
654537.989 4588432.365 219.428 
654525.674 4588435.060 219.383 
654522.874 4588456.180 219.634 
654538.879 4588453.228 219.929 
654553.899 4588446.738 220.174 
654569.119 4588442.141 220.644 
654585.015 4588438.269 220.699 
654600.003 4588434.857 220.234 
654619.739 4588429.676 219.454 
654634.863 4588425.482 218.947 
654646.304 4588422.684 218.808 
654647.847 4588422.395 218.623 
654659.427 4588419.232 218.224 
654673.073 4588416.533 217.940 
654682.039 4588414.685 217.769 
654670.139 4588437.352 218.642 







654655.246 4588442.434 218.986 
654639.354 4588447.099 219.397 
654630.235 4588449.523 219.609 
654629.214 4588449.654 219.455 
654628.603 4588449.571 219.693 
654639.568 4588450.180 219.497 
654615.329 4588452.921 220.102 
654591.586 4588460.943 220.890 
654576.647 4588466.537 221.343 
654577.428 4588473.962 221.663 
654559.949 4588471.857 221.303 
654545.456 4588476.769 220.836 
654530.960 4588482.440 220.331 
654516.733 4588487.789 219.900 
654508.884 4588490.295 219.377 
654517.239 4588497.148 219.987 
654521.181 4588511.068 219.956 
654535.334 4588507.889 220.600 
654550.581 4588504.158 221.292 
654565.604 4588499.392 221.928 
654579.756 4588494.295 221.810 
654591.396 4588490.693 221.633 
654605.370 4588486.544 221.256 
654621.423 4588482.922 220.625 
654634.988 4588479.608 220.278 
654649.604 4588476.248 219.708 
654664.418 4588473.673 219.341 
654675.218 4588472.229 219.218 
654678.080 4588496.639 219.799 
654660.912 4588499.800 220.033 
654646.115 4588503.656 220.330 
654631.475 4588505.953 220.831 
654617.642 4588508.373 221.490 
654600.796 4588511.707 221.977 
654584.835 4588514.700 222.214 
654570.179 4588517.967 222.203 
654554.817 4588521.830 221.606 
654540.535 4588527.418 220.338 
654560.866 4588529.563 221.601 
654567.110 4588530.135 222.032 
654574.801 4588536.297 222.419 
654583.216 4588542.840 222.590 
654597.905 4588538.953 222.677 
654612.299 4588535.573 222.516 
654626.758 4588532.070 222.073 
654641.612 4588528.630 221.431 
654656.820 4588526.155 220.869 
654676.431 4588523.729 220.538 
654682.445 4588522.286 220.449 
654675.300 4588559.880 221.246 
654659.939 4588562.451 221.683 
654644.393 4588565.035 222.091 
654628.010 4588567.844 222.633 
654613.814 4588570.657 223.027 
654599.492 4588573.905 223.325 
654590.194 4588576.054 223.351 
654597.934 4588599.840 223.771 
654617.419 4588599.320 223.465 
654633.192 4588597.497 222.711 
654652.321 4588596.566 222.461 
654668.607 4588596.591 222.436 
654669.903 4588599.521 222.612 







654671.296 4588601.712 223.096 
654673.107 4588602.519 223.369 
654681.599 4588602.563 224.009 
654688.713 4588604.684 224.300 
654700.977 4588610.848 224.296 
654714.654 4588617.210 224.304 
654720.955 4588621.397 224.433 
654705.990 4588624.640 224.453 
654690.712 4588627.001 225.030 
654676.044 4588630.024 224.628 
654659.430 4588632.739 224.074 
654643.315 4588635.709 223.555 
654627.613 4588636.754 223.727 
654612.750 4588640.186 224.756 
654626.664 4588658.831 224.730 
654641.868 4588656.196 223.917 
654656.555 4588653.279 224.175 
654674.016 4588650.199 224.786 
654688.289 4588648.115 225.413 
654703.116 4588645.734 225.149 
654718.288 4588643.814 225.060 
654732.779 4588641.594 224.730 
654742.641 4588639.894 224.507 
654746.663 4588651.639 224.924 
654731.844 4588654.121 225.713 
654712.779 4588657.376 225.836 
654689.997 4588661.589 225.684 
654673.084 4588664.573 225.009 
654654.682 4588668.332 224.397 
654640.331 4588671.237 224.278 
654625.541 4588673.821 225.384 
654612.036 4588676.048 225.904 
654612.180 4588708.774 226.715 
654627.248 4588706.227 226.485 
654639.388 4588704.000 225.741 
654652.221 4588702.316 225.090 
654662.344 4588700.494 225.411 
654675.875 4588698.090 226.050 
654691.668 4588695.173 226.529 
654706.403 4588692.346 227.237 
654724.921 4588688.577 227.153 
654747.957 4588684.183 226.407 
654755.365 4588683.695 225.884 
654758.369 4588699.764 226.627 
654743.346 4588702.886 227.417 
654724.531 4588706.626 227.529 
654706.156 4588711.026 227.389 
654684.946 4588714.897 226.673 
654661.984 4588719.074 225.695 
654644.511 4588721.636 226.172 
654630.719 4588723.763 227.324 
654613.749 4588726.398 227.207 
654600.237 4588728.751 226.439 
654598.837 4588757.235 227.435 
654614.493 4588756.377 228.035 
654631.754 4588752.953 227.783 
654646.816 4588750.472 227.162 
654661.587 4588747.945 226.686 
654677.578 4588745.448 226.582 
654690.246 4588742.930 226.969 
654709.841 4588739.728 228.005 
654725.006 4588736.961 228.355 







654754.370 4588729.290 227.850 
654762.433 4588732.163 227.742 
654763.406 4588747.963 228.391 
654748.511 4588750.107 228.755 
654732.633 4588752.302 228.858 
654717.322 4588754.127 228.462 
654698.470 4588758.699 227.801 
654681.672 4588761.800 227.152 
654666.402 4588765.074 227.086 
654648.039 4588768.731 227.550 
654628.323 4588771.574 228.503 
654612.097 4588773.172 228.284 
654600.695 4588773.423 227.861 







JB,NMLEBED SUSICA,DT11-04-2022,TM14:56:00
MO,AD0,UN1,SF1.00000000,EC0,EO0.0,AU0
--SurvCE Version 5.07
--CRD: Alphanumeric
--Korisnik Def.: NOVO SELO
--Equipment:   Ruide,  R6, SN:R82581117244819, FW:2.01.170322.R82000
--Antenna Type: [STHG1S82X_T970A 
NONE],RA0.0000m,SHMP0.0000m,L10.1157m,L20.1043m,--Integrated Galaxy G1 GNSS,  MMI to North
--Lokalizacijski Fajl: Nema
--Geoid Separacijski Fajl: Nema
--Grid Adjustment File: Nema
--GPS Razmera: 1.00000000
--Scale Point not used
--RTK Method: RTCM V3.0, Device: Internal GSM, Network: NTRIP iMAX-Auto
BP,PN0012,LA41.190572070120,LN22.334834672920,EL189.1180,AG0.0000,PA0.0000,ATARP,SRROVER,--
--Entered Rover HR: 0.0000 m, Vertical
LS,HR0.1157
GPS,PN1,LA41.252579583600,LN22.501128400740,EL258.030000,--
--GS,PN1,N 4588308.3738,E 653950.9508,EL214.4953,--
--GT,PN1,SW2178,ST45334000,EW2178,ET45334000
--HSDV:0.016, VSDV:0.029, STATUS:FIXED, SATS:18, AGE:1.0, PDOP:1.166, HDOP:0.600, 
VDOP:1.000, NSDV:0.014, ESDV:0.008
--DT11-04-2022
--TM14:56:02
GPS,PN2,LA41.252577573300,LN22.501144396920,EL257.966000,--
--GS,PN2,N 4588307.8326,E 653954.6783,EL214.4313,--
--GT,PN2,SW2178,ST45340000,EW2178,ET45340000
--HSDV:0.018, VSDV:0.034, STATUS:FIXED, SATS:18, AGE:1.0, PDOP:1.166, HDOP:0.600, 
VDOP:1.000, NSDV:0.016, ESDV:0.008
--DT11-04-2022
--TM14:56:07
GPS,PN3,LA41.252608009380,LN22.501175559300,EL257.546000,--
--GS,PN3,N 4588317.3759,E 653961.7145,EL214.0113,--
--GT,PN3,SW2178,ST45351000,EW2178,ET45351000
--HSDV:0.015, VSDV:0.029, STATUS:FIXED, SATS:16, AGE:1.0, PDOP:1.389, HDOP:0.700, 
VDOP:1.200, NSDV:0.013, ESDV:0.008
--DT11-04-2022
--TM14:56:18
GPS,PN4,LA41.252613123300,LN22.501169290800,EL257.622000,--
--GS,PN4,N 4588318.9226,E 653960.2254,EL214.0873,--
--GT,PN4,SW2178,ST45355000,EW2178,ET45355000
--HSDV:0.014, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:17, AGE:1.0, PDOP:1.166, HDOP:0.600, 
VDOP:1.000, NSDV:0.012, ESDV:0.007
--DT11-04-2022
--TM14:56:22
GPS,PN5,LA41.252652112440,LN22.501197109740,EL257.592000,--
--GS,PN5,N 4588331.0880,E 653966.4291,EL214.0573,--
--GT,PN5,SW2178,ST45368000,EW2178,ET45368000
--HSDV:0.013, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:16, AGE:1.0, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.011, ESDV:0.007
--DT11-04-2022
--TM14:56:35
GPS,PN6,LA41.252651117400,LN22.501209230940,EL257.601000,--
--GS,PN6,N 4588330.8409,E 653969.2501,EL214.0663,--
--GT,PN6,SW2178,ST45373000,EW2178,ET45373000
--HSDV:0.013, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:17, AGE:1.0, PDOP:1.166, HDOP:0.600, 
VDOP:1.000, NSDV:0.011, ESDV:0.007
--DT11-04-2022
--TM14:56:40
GPS,PN7,LA41.252721294360,LN22.501257723120,EL257.952000,--
--GS,PN7,N 4588352.7297,E 653980.0495,EL214.4173,--
--GT,PN7,SW2178,ST45399000,EW2178,ET45399000
--HSDV:0.013, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:16, AGE:1.0, PDOP:1.166, HDOP:0.600, 
VDOP:1.000, NSDV:0.011, ESDV:0.007
--DT11-04-2022
--TM14:57:06
GPS,PN8,LA41.252723678880,LN22.501315111560,EL257.881000,--
--GS,PN8,N 4588353.7487,E 653993.3592,EL214.3462,--







--GT,PN8,SW2178,ST45419000,EW2178,ET45419000
--HSDV:0.060, VSDV:0.066, STATUS:FIXED, SATS:10, AGE:1.0, PDOP:3.667, HDOP:1.600, 
VDOP:3.300, NSDV:0.053, ESDV:0.029
--DT11-04-2022
--TM14:57:26
GPS,PN9,LA41.252716020000,LN22.501380135960,EL257.904000,--
--GS,PN9,N 4588351.7071,E 654008.5079,EL214.3690,--
--GT,PN9,SW2178,ST45434000,EW2178,ET45434000
--HSDV:0.021, VSDV:0.031, STATUS:FIXED, SATS:14, AGE:1.0, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.019, ESDV:0.010
--DT11-04-2022
--TM14:57:41
GPS,PN10,LA41.252699841300,LN22.501466735580,EL257.853000,--
--GS,PN10,N 4588347.1438,E 654028.7223,EL214.3178,--
--GT,PN10,SW2178,ST45450000,EW2178,ET45450000
--HSDV:0.027, VSDV:0.033, STATUS:FIXED, SATS:13, AGE:1.0, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.024, ESDV:0.012
--DT11-04-2022
--TM14:57:57
GPS,PN11,LA41.252683140180,LN22.501543670700,EL257.970000,--
--GS,PN11,N 4588342.3717,E 654046.6960,EL214.4346,--
--GT,PN11,SW2178,ST45467000,EW2178,ET45467000
--HSDV:0.042, VSDV:0.031, STATUS:FIXED, SATS:14, AGE:1.0, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.036, ESDV:0.022
--DT11-04-2022
--TM14:58:14
GPS,PN12,LA41.252675717100,LN22.501580098920,EL257.872000,--
--GS,PN12,N 4588340.2616,E 654055.2033,EL214.3365,--
--GT,PN12,SW2178,ST45479000,EW2178,ET45479000
--HSDV:0.025, VSDV:0.034, STATUS:FIXED, SATS:14, AGE:1.0, PDOP:1.612, HDOP:0.800, 
VDOP:1.400, NSDV:0.023, ESDV:0.011
--DT11-04-2022
--TM14:58:26
GPS,PN13,LA41.252663769540,LN22.501675579380,EL257.586000,--
--GS,PN13,N 4588337.0477,E 654077.4520,EL214.0502,--
--GT,PN13,SW2178,ST45500000,EW2178,ET45500000
--HSDV:0.026, VSDV:0.033, STATUS:FIXED, SATS:15, AGE:1.0, PDOP:1.389, HDOP:0.700, 
VDOP:1.200, NSDV:0.021, ESDV:0.015
--DT11-04-2022
--TM14:58:47
GPS,PN14,LA41.252665662360,LN22.501692169020,EL257.593000,--
--GS,PN14,N 4588337.7136,E 654081.2917,EL214.0572,--
--GT,PN14,SW2178,ST45506000,EW2178,ET45506000
--HSDV:0.015, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:16, AGE:1.0, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.013, ESDV:0.008
--DT11-04-2022
--TM14:58:53
GPS,PN15,LA41.252708776620,LN22.501694874780,EL258.104000,--
--GS,PN15,N 4588351.0275,E 654081.6369,EL214.5683,--
--GT,PN15,SW2178,ST45518000,EW2178,ET45518000
--HSDV:0.057, VSDV:0.034, STATUS:FIXED, SATS:14, AGE:1.0, PDOP:1.612, HDOP:0.800, 
VDOP:1.400, NSDV:0.043, ESDV:0.038
--DT11-04-2022
--TM14:59:05
GPS,PN16,LA41.252713902660,LN22.501666606680,EL258.279000,--
--GS,PN16,N 4588352.4692,E 654075.0395,EL214.7434,--
--GT,PN16,SW2178,ST45525000,EW2178,ET45525000
--HSDV:0.017, VSDV:0.034, STATUS:FIXED, SATS:14, AGE:1.0, PDOP:1.746, HDOP:0.700, 
VDOP:1.600, NSDV:0.015, ESDV:0.008
--DT11-04-2022
--TM14:59:12
GPS,PN17,LA41.252724690840,LN22.501604126400,EL258.458000,--
--GS,PN17,N 4588355.4886,E 654060.4609,EL214.9225,--
--GT,PN17,SW2178,ST45537000,EW2178,ET45537000
--HSDV:0.025, VSDV:0.044, STATUS:FIXED, SATS:15, AGE:1.0, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.023, ESDV:0.011
--DT11-04-2022
--TM14:59:24







GPS,PN18,LA41.252747337180,LN22.501456488240,EL258.339000,--
--GS,PN18,N 4588361.7455,E 654026.0312,EL214.8039,--
--GT,PN18,SW2178,ST45563000,EW2178,ET45563000
--HSDV:0.021, VSDV:0.036, STATUS:FIXED, SATS:15, AGE:1.0, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.018, ESDV:0.011
--DT11-04-2022
--TM14:59:50
GPS,PN19,LA41.252762009580,LN22.501373538900,EL258.417000,--
--GS,PN19,N 4588365.8622,E 654006.6743,EL214.8821,--
--GT,PN19,SW2178,ST45580000,EW2178,ET45580000
--HSDV:0.024, VSDV:0.044, STATUS:FIXED, SATS:14, AGE:1.0, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.021, ESDV:0.011
--DT11-04-2022
--TM15:00:07
GPS,PN20,LA41.252775784080,LN22.501292497500,EL258.528000,--
--GS,PN20,N 4588369.7113,E 653987.7664,EL214.9934,--
--GT,PN20,SW2178,ST45600000,EW2178,ET45600000
--HSDV:0.021, VSDV:0.036, STATUS:FIXED, SATS:15, AGE:1.0, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.018, ESDV:0.011
--DT11-04-2022
--TM15:00:27
GPS,PN21,LA41.252777996640,LN22.501283185380,EL258.532000,--
--GS,PN21,N 4588370.3479,E 653985.5897,EL214.9974,--
--GT,PN21,SW2178,ST45605000,EW2178,ET45605000
--HSDV:0.021, VSDV:0.039, STATUS:FIXED, SATS:16, AGE:1.0, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.018, ESDV:0.011
--DT11-04-2022
--TM15:00:32
GPS,PN22,LA41.252797327920,LN22.501206612540,EL258.575000,--
--GS,PN22,N 4588375.9333,E 653967.6829,EL215.0406,--
--GT,PN22,SW2178,ST45626000,EW2178,ET45626000
--HSDV:0.016, VSDV:0.028, STATUS:FIXED, SATS:16, AGE:1.0, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.013, ESDV:0.009
--DT11-04-2022
--TM15:00:53
GPS,PN23,LA41.252827710780,LN22.501084816140,EL258.783000,--
--GS,PN23,N 4588384.7050,E 653939.2030,EL215.2490,--
--GT,PN23,SW2178,ST45652000,EW2178,ET45652000
--HSDV:0.017, VSDV:0.032, STATUS:FIXED, SATS:17, AGE:1.0, PDOP:1.166, HDOP:0.600, 
VDOP:1.000, NSDV:0.015, ESDV:0.009
--DT11-04-2022
--TM15:01:19
GPS,PN24,LA41.252845046460,LN22.501006758840,EL259.034000,--
--GS,PN24,N 4588389.6676,E 653920.9647,EL215.5002,--
--GT,PN24,SW2178,ST45671000,EW2178,ET45671000
--HSDV:0.020, VSDV:0.037, STATUS:FIXED, SATS:16, AGE:1.0, PDOP:1.221, HDOP:0.700, 
VDOP:1.000, NSDV:0.017, ESDV:0.010
--DT11-04-2022
--TM15:01:38
GPS,PN25,LA41.252801556120,LN22.500987729900,EL258.756000,--
--GS,PN25,N 4588376.1571,E 653916.8315,EL215.2221,--
--GT,PN25,SW2178,ST45696000,EW2178,ET45696000
--HSDV:0.018, VSDV:0.035, STATUS:FIXED, SATS:16, AGE:1.0, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.016, ESDV:0.009
--DT11-04-2022
--TM15:02:03
GPS,PN26,LA41.252788027260,LN22.501052401860,EL258.379000,--
--GS,PN26,N 4588372.3027,E 653931.9368,EL214.8449,--
--GT,PN26,SW2178,ST45710000,EW2178,ET45710000
--HSDV:0.019, VSDV:0.037, STATUS:FIXED, SATS:14, AGE:1.0, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.016, ESDV:0.010
--DT11-04-2022
--TM15:02:17
GPS,PN27,LA41.252775604740,LN22.501125150240,EL258.392000,--
--GS,PN27,N 4588368.8296,E 653948.9102,EL214.8578,--
--GT,PN27,SW2178,ST45725000,EW2178,ET45725000
--HSDV:0.018, VSDV:0.034, STATUS:FIXED, SATS:14, AGE:1.0, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.015, ESDV:0.010







--DT11-04-2022
--TM15:02:32
GPS,PN28,LA41.252768317020,LN22.501190194920,EL258.302000,--
--GS,PN28,N 4588366.9025,E 653964.0611,EL214.7676,--
--GT,PN28,SW2178,ST45741000,EW2178,ET45741000
--HSDV:0.026, VSDV:0.031, STATUS:FIXED, SATS:17, AGE:1.0, PDOP:1.166, HDOP:0.600, 
VDOP:1.000, NSDV:0.020, ESDV:0.016
--DT11-04-2022
--TM15:02:48
GPS,PN29,LA41.252848771140,LN22.500883080660,EL258.999000,--
--GS,PN29,N 4588390.2062,E 653892.2227,EL215.4655,--
--GT,PN29,SW2178,ST45805000,EW2178,ET45805000
--HSDV:0.017, VSDV:0.032, STATUS:FIXED, SATS:17, AGE:1.0, PDOP:1.166, HDOP:0.600, 
VDOP:1.000, NSDV:0.015, ESDV:0.008
--DT11-04-2022
--TM15:03:52
GPS,PN30,LA41.252865625200,LN22.500814432020,EL259.209000,--
--GS,PN30,N 4588395.0668,E 653876.1723,EL215.6757,--
--GT,PN30,SW2178,ST45823000,EW2178,ET45823000
--HSDV:0.017, VSDV:0.035, STATUS:FIXED, SATS:14, AGE:1.0, PDOP:1.612, HDOP:0.800, 
VDOP:1.400, NSDV:0.015, ESDV:0.009
--DT11-04-2022
--TM15:04:10
GPS,PN31,LA41.252907626100,LN22.500857305140,EL259.221000,--
--GS,PN31,N 4588408.2355,E 653885.8519,EL215.6876,--
--GT,PN31,SW2178,ST45846000,EW2178,ET45846000
--HSDV:0.017, VSDV:0.035, STATUS:FIXED, SATS:15, AGE:1.0, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.015, ESDV:0.009
--DT11-04-2022
--TM15:04:33
GPS,PN32,LA41.252908519140,LN22.500907463220,EL259.286000,--
--GS,PN32,N 4588408.7586,E 653897.4925,EL215.7525,--
--GT,PN32,SW2178,ST45863000,EW2178,ET45863000
--HSDV:0.017, VSDV:0.034, STATUS:FIXED, SATS:17, AGE:1.0, PDOP:1.166, HDOP:0.600, 
VDOP:1.000, NSDV:0.015, ESDV:0.009
--DT11-04-2022
--TM15:04:50
GPS,PN33,LA41.253022000140,LN22.500899186100,EL259.859000,--
--GS,PN33,N 4588443.7262,E 653894.8264,EL216.3258,--
--GT,PN33,SW2178,ST45899000,EW2178,ET45899000
--HSDV:0.017, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:15, AGE:1.0, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.014, ESDV:0.009
--DT11-04-2022
--TM15:05:26
GPS,PN34,LA41.253019827300,LN22.500972648540,EL259.921000,--
--GS,PN34,N 4588443.4185,E 653911.8982,EL216.3876,--
--GT,PN34,SW2178,ST45920000,EW2178,ET45920000
--HSDV:0.017, VSDV:0.034, STATUS:FIXED, SATS:13, AGE:1.0, PDOP:1.664, HDOP:0.900, 
VDOP:1.400, NSDV:0.014, ESDV:0.010
--DT11-04-2022
--TM15:05:47
GPS,PN35,LA41.253017797740,LN22.500983806080,EL259.963000,--
--GS,PN35,N 4588442.8475,E 653914.5022,EL216.4296,--
--GT,PN35,SW2178,ST45925000,EW2178,ET45925000
--HSDV:0.017, VSDV:0.035, STATUS:FIXED, SATS:15, AGE:1.0, PDOP:1.476, HDOP:0.700, 
VDOP:1.300, NSDV:0.015, ESDV:0.009
--DT11-04-2022
--TM15:05:52
GPS,PN36,LA41.253003221220,LN22.501051361040,EL260.160000,--
--GS,PN36,N 4588438.6841,E 653930.2837,EL216.6264,--
--GT,PN36,SW2178,ST45947000,EW2178,ET45947000
--HSDV:0.017, VSDV:0.033, STATUS:FIXED, SATS:15, AGE:1.0, PDOP:1.612, HDOP:0.800, 
VDOP:1.400, NSDV:0.014, ESDV:0.010
--DT11-04-2022
--TM15:06:14
GPS,PN37,LA41.252985232260,LN22.501114758720,EL260.040000,--
--GS,PN37,N 4588433.4476,E 653945.1222,EL216.5062,--
--GT,PN37,SW2178,ST45978000,EW2178,ET45978000







--HSDV:0.020, VSDV:0.037, STATUS:FIXED, SATS:14, AGE:1.0, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.016, ESDV:0.012
--DT11-04-2022
--TM15:06:45
GPS,PN38,LA41.252967961440,LN22.501210751760,EL259.917000,--
--GS,PN38,N 4588428.5936,E 653967.5246,EL216.3830,--
--GT,PN38,SW2178,ST46002000,EW2178,ET46002000
--HSDV:0.016, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:14, AGE:1.0, PDOP:1.360, HDOP:0.800, 
VDOP:1.100, NSDV:0.013, ESDV:0.009
--DT11-04-2022
--TM15:07:09
GPS,PN39,LA41.252951307600,LN22.501285542720,EL259.756000,--
--GS,PN39,N 4588423.8253,E 653984.9999,EL216.2217,--
--GT,PN39,SW2178,ST46022000,EW2178,ET46022000
--HSDV:0.017, VSDV:0.034, STATUS:FIXED, SATS:16, AGE:1.0, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.014, ESDV:0.010
--DT11-04-2022
--TM15:07:29
GPS,PN40,LA41.252941059720,LN22.501340280300,EL259.514000,--
--GS,PN40,N 4588420.9342,E 653997.7769,EL215.9796,--
--GT,PN40,SW2178,ST46038000,EW2178,ET46038000
--HSDV:0.017, VSDV:0.031, STATUS:FIXED, SATS:14, AGE:1.0, PDOP:1.360, HDOP:0.800, 
VDOP:1.100, NSDV:0.014, ESDV:0.010
--DT11-04-2022
--TM15:07:45
GPS,PN41,LA41.252925995880,LN22.501432212720,EL259.502000,--
--GS,PN41,N 4588416.7412,E 654019.2220,EL215.9674,--
--GT,PN41,SW2178,ST46065000,EW2178,ET46065000
--HSDV:0.057, VSDV:0.041, STATUS:FIXED, SATS:13, AGE:1.0, PDOP:1.700, HDOP:0.800, 
VDOP:1.500, NSDV:0.024, ESDV:0.052
--DT11-04-2022
--TM15:08:12
GPS,PN42,LA41.252924705700,LN22.501503629040,EL259.374000,--
--GS,PN42,N 4588416.6959,E 654035.8129,EL215.8392,--
--GT,PN42,SW2178,ST46086000,EW2178,ET46086000
--HSDV:0.032, VSDV:0.034, STATUS:FIXED, SATS:13, AGE:1.0, PDOP:1.612, HDOP:0.800, 
VDOP:1.400, NSDV:0.017, ESDV:0.027
--DT11-04-2022
--TM15:08:33
GPS,PN43,LA41.252917728480,LN22.501594567260,EL259.190000,--
--GS,PN43,N 4588414.9928,E 654056.9741,EL215.6550,--
--GT,PN43,SW2178,ST46106000,EW2178,ET46106000
--HSDV:0.015, VSDV:0.029, STATUS:FIXED, SATS:14, AGE:1.0, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.012, ESDV:0.009
--DT11-04-2022
--TM15:08:53
GPS,PN44,LA41.252902957080,LN22.501692222960,EL259.198000,--
--GS,PN44,N 4588410.9184,E 654079.7463,EL215.6627,--
--GT,PN44,SW2178,ST46132000,EW2178,ET46132000
--HSDV:0.016, VSDV:0.031, STATUS:FIXED, SATS:13, AGE:1.0, PDOP:1.612, HDOP:0.800, 
VDOP:1.400, NSDV:0.013, ESDV:0.010
--DT11-04-2022
--TM15:09:19
GPS,PN45,LA41.252902373340,LN22.501745771520,EL259.397000,--
--GS,PN45,N 4588411.0029,E 654092.1838,EL215.8616,--
--GT,PN45,SW2178,ST46148000,EW2178,ET46148000
--HSDV:0.019, VSDV:0.035, STATUS:FIXED, SATS:11, AGE:1.0, PDOP:1.972, HDOP:1.000, 
VDOP:1.700, NSDV:0.015, ESDV:0.011
--DT11-04-2022
--TM15:09:36
GPS,PN46,LA41.252902261800,LN22.501751565240,EL259.354000,--
--GS,PN46,N 4588410.9972,E 654093.5298,EL215.8186,--
--GT,PN46,SW2178,ST46152000,EW2178,ET46152000
--HSDV:0.017, VSDV:0.032, STATUS:FIXED, SATS:12, AGE:1.0, PDOP:1.664, HDOP:0.900, 
VDOP:1.400, NSDV:0.014, ESDV:0.010
--DT11-04-2022
--TM15:09:39
GPS,PN47,LA41.252901886980,LN22.501754395920,EL259.434000,--







--GS,PN47,N 4588410.8955,E 654094.1895,EL215.8986,--
--GT,PN47,SW2178,ST46157000,EW2178,ET46157000
--HSDV:0.019, VSDV:0.035, STATUS:FIXED, SATS:14, AGE:1.0, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.016, ESDV:0.011
--DT11-04-2022
--TM15:09:44
GPS,PN48,LA41.252938866060,LN22.501760572860,EL259.678000,--
--GS,PN48,N 4588422.3340,E 654095.3810,EL216.1426,--
--GT,PN48,SW2178,ST46170000,EW2178,ET46170000
--HSDV:0.015, VSDV:0.027, STATUS:FIXED, SATS:14, AGE:1.0, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.012, ESDV:0.009
--DT11-04-2022
--TM15:09:57
GPS,PN49,LA41.252941534680,LN22.501753267740,EL259.596000,--
--GS,PN49,N 4588423.1211,E 654093.6672,EL216.0606,--
--GT,PN49,SW2178,ST46174000,EW2178,ET46174000
--HSDV:0.016, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:15, AGE:1.0, PDOP:1.389, HDOP:0.700, 
VDOP:1.200, NSDV:0.013, ESDV:0.009
--DT11-04-2022
--TM15:10:01
GPS,PN50,LA41.252974516980,LN22.501768026840,EL259.974000,--
--GS,PN50,N 4588433.3690,E 654096.8777,EL216.4387,--
--GT,PN50,SW2178,ST46184000,EW2178,ET46184000
--HSDV:0.016, VSDV:0.028, STATUS:FIXED, SATS:14, AGE:1.0, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.013, ESDV:0.009
--DT11-04-2022
--TM15:10:11
GPS,PN51,LA41.252975747040,LN22.501780426380,EL260.089000,--
--GS,PN51,N 4588433.8097,E 654099.7487,EL216.5537,--
--GT,PN51,SW2178,ST46189000,EW2178,ET46189000
--HSDV:0.015, VSDV:0.027, STATUS:FIXED, SATS:15, AGE:1.0, PDOP:1.389, HDOP:0.700, 
VDOP:1.200, NSDV:0.012, ESDV:0.009
--DT11-04-2022
--TM15:10:16
GPS,PN52,LA41.252992766640,LN22.501788942000,EL260.250000,--
--GS,PN52,N 4588439.1023,E 654101.6142,EL216.7147,--
--GT,PN52,SW2178,ST46202000,EW2178,ET46202000
--HSDV:0.015, VSDV:0.027, STATUS:FIXED, SATS:14, AGE:1.0, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.012, ESDV:0.009
--DT11-04-2022
--TM15:10:30
GPS,PN53,LA41.252995679520,LN22.501776331680,EL260.159000,--
--GS,PN53,N 4588439.9386,E 654098.6670,EL216.6237,--
--GT,PN53,SW2178,ST46210000,EW2178,ET46210000
--HSDV:0.015, VSDV:0.027, STATUS:FIXED, SATS:15, AGE:1.0, PDOP:1.476, HDOP:0.700, 
VDOP:1.300, NSDV:0.012, ESDV:0.009
--DT11-04-2022
--TM15:10:37
GPS,PN54,LA41.253015587520,LN22.501689413400,EL260.034000,--
--GS,PN54,N 4588445.6506,E 654078.3544,EL216.4989,--
--GT,PN54,SW2178,ST46229000,EW2178,ET46229000
--HSDV:0.017, VSDV:0.032, STATUS:FIXED, SATS:14, AGE:1.0, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.014, ESDV:0.009
--DT11-04-2022
--TM15:10:56
GPS,PN55,LA41.253039253680,LN22.501592499420,EL260.195000,--
--GS,PN55,N 4588452.4727,E 654055.6962,EL216.6602,--
--GT,PN55,SW2178,ST46252000,EW2178,ET46252000
--HSDV:0.016, VSDV:0.028, STATUS:FIXED, SATS:14, AGE:1.0, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.013, ESDV:0.009
--DT11-04-2022
--TM15:11:19
GPS,PN56,LA41.253055781340,LN22.501490037720,EL260.172000,--
--GS,PN56,N 4588457.0652,E 654031.7968,EL216.6375,--
--GT,PN56,SW2178,ST46277000,EW2178,ET46277000
--HSDV:0.021, VSDV:0.039, STATUS:FIXED, SATS:13, AGE:1.0, PDOP:1.612, HDOP:0.800, 
VDOP:1.400, NSDV:0.018, ESDV:0.011
--DT11-04-2022







--TM15:11:44
GPS,PN57,LA41.253073083660,LN22.501382391840,EL260.495000,--
--GS,PN57,N 4588461.8711,E 654006.6886,EL216.9608,--
--GT,PN57,SW2178,ST46315000,EW2178,ET46315000
--HSDV:0.018, VSDV:0.034, STATUS:FIXED, SATS:14, AGE:1.0, PDOP:1.700, HDOP:0.800, 
VDOP:1.500, NSDV:0.015, ESDV:0.010
--DT11-04-2022
--TM15:12:22
GPS,PN58,LA41.253081745140,LN22.501318909860,EL260.621000,--
--GS,PN58,N 4588464.2296,E 653991.8916,EL217.0869,--
--GT,PN58,SW2178,ST46334000,EW2178,ET46334000
--HSDV:0.012, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:15, AGE:1.0, PDOP:1.389, HDOP:0.700, 
VDOP:1.200, NSDV:0.010, ESDV:0.007
--DT11-04-2022
--TM15:12:41
GPS,PN59,LA41.253099947580,LN22.501225732320,EL260.773000,--
--GS,PN59,N 4588469.3848,E 653970.1370,EL217.2392,--
--GT,PN59,SW2178,ST46356000,EW2178,ET46356000
--HSDV:0.016, VSDV:0.032, STATUS:FIXED, SATS:10, AGE:1.0, PDOP:2.729, HDOP:1.300, 
VDOP:2.400, NSDV:0.013, ESDV:0.009
--DT11-04-2022
--TM15:13:03
GPS,PN60,LA41.253112313520,LN22.501151542560,EL260.737000,--
--GS,PN60,N 4588472.8333,E 653952.8295,EL217.2034,--
--GT,PN60,SW2178,ST46373000,EW2178,ET46373000
--HSDV:0.014, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:12, AGE:1.0, PDOP:2.193, HDOP:0.900, 
VDOP:2.000, NSDV:0.012, ESDV:0.008
--DT11-04-2022
--TM15:13:20
GPS,PN61,LA41.253121770600,LN22.501099855620,EL260.697000,--
--GS,PN61,N 4588475.4956,E 653940.7662,EL217.1635,--
--GT,PN61,SW2178,ST46387000,EW2178,ET46387000
--HSDV:0.012, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:13, AGE:1.0, PDOP:1.612, HDOP:0.800, 
VDOP:1.400, NSDV:0.010, ESDV:0.007
--DT11-04-2022
--TM15:13:34
GPS,PN62,LA41.253124262640,LN22.501089322200,EL260.707000,--
--GS,PN62,N 4588476.2124,E 653938.3040,EL217.1736,--
--GT,PN62,SW2178,ST46391000,EW2178,ET46391000
--HSDV:0.012, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:13, AGE:1.0, PDOP:1.612, HDOP:0.800, 
VDOP:1.400, NSDV:0.010, ESDV:0.007
--DT11-04-2022
--TM15:13:39
GPS,PN63,LA41.253142526940,LN22.501007537040,EL260.473000,--
--GS,PN63,N 4588481.4431,E 653919.1943,EL216.9398,--
--GT,PN63,SW2178,ST46411000,EW2178,ET46411000
--HSDV:0.015, VSDV:0.033, STATUS:FIXED, SATS:14, AGE:1.0, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.013, ESDV:0.008
--DT11-04-2022
--TM15:13:58
GPS,PN64,LA41.253144835320,LN22.500994718100,EL260.260000,--
--GS,PN64,N 4588482.0920,E 653916.2027,EL216.7268,--
--GT,PN64,SW2178,ST46416000,EW2178,ET46416000
--HSDV:0.013, VSDV:0.026, STATUS:FIXED, SATS:14, AGE:1.0, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.011, ESDV:0.007
--DT11-04-2022
--TM15:14:03
GPS,PN65,LA41.253161833380,LN22.500925655400,EL260.714000,--
--GS,PN65,N 4588486.9949,E 653900.0554,EL217.1810,--
--GT,PN65,SW2178,ST46433000,EW2178,ET46433000
--HSDV:0.017, VSDV:0.031, STATUS:FIXED, SATS:13, AGE:1.0, PDOP:1.749, HDOP:0.900, 
VDOP:1.500, NSDV:0.014, ESDV:0.009
--DT11-04-2022
--TM15:14:20
GPS,PN66,LA41.253174243900,LN22.500883762560,EL261.236000,--
--GS,PN66,N 4588490.6167,E 653890.2468,EL217.7031,--
--GT,PN66,SW2178,ST46445000,EW2178,ET46445000
--HSDV:0.015, VSDV:0.031, STATUS:FIXED, SATS:14, AGE:1.0, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 







VDOP:1.300, NSDV:0.013, ESDV:0.008
--DT11-04-2022
--TM15:14:32
GPS,PN67,LA41.253270320460,LN22.500900375180,EL261.608000,--
--GS,PN67,N 4588520.3380,E 653893.4741,EL218.0753,--
--GT,PN67,SW2178,ST46473000,EW2178,ET46473000
--HSDV:0.015, VSDV:0.032, STATUS:FIXED, SATS:15, AGE:1.0, PDOP:1.389, HDOP:0.700, 
VDOP:1.200, NSDV:0.013, ESDV:0.008
--DT11-04-2022
--TM15:15:00
GPS,PN68,LA41.253263740560,LN22.500967978020,EL261.378000,--
--GS,PN68,N 4588518.6418,E 653909.2140,EL217.8451,--
--GT,PN68,SW2178,ST46489000,EW2178,ET46489000
--HSDV:0.014, VSDV:0.029, STATUS:FIXED, SATS:13, AGE:1.0, PDOP:1.612, HDOP:0.800, 
VDOP:1.400, NSDV:0.012, ESDV:0.008
--DT11-04-2022
--TM15:15:16
GPS,PN69,LA41.253268046640,LN22.501017641220,EL261.089000,--
--GS,PN69,N 4588520.2154,E 653920.7172,EL217.5560,--
--GT,PN69,SW2178,ST46505000,EW2178,ET46505000
--HSDV:0.017, VSDV:0.038, STATUS:FIXED, SATS:14, AGE:1.0, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.015, ESDV:0.009
--DT11-04-2022
--TM15:15:32
GPS,PN70,LA41.253262202460,LN22.501094559780,EL261.204000,--
--GS,PN70,N 4588518.7922,E 653938.6153,EL217.6708,--
--GT,PN70,SW2178,ST46522000,EW2178,ET46522000
--HSDV:0.014, VSDV:0.027, STATUS:FIXED, SATS:13, AGE:1.0, PDOP:1.612, HDOP:0.800, 
VDOP:1.400, NSDV:0.011, ESDV:0.008
--DT11-04-2022
--TM15:15:49
GPS,PN71,LA41.253250582260,LN22.501173323160,EL261.448000,--
--GS,PN71,N 4588515.5963,E 653956.9797,EL217.9146,--
--GT,PN71,SW2178,ST46541000,EW2178,ET46541000
--HSDV:0.017, VSDV:0.036, STATUS:FIXED, SATS:14, AGE:1.0, PDOP:1.389, HDOP:0.700, 
VDOP:1.200, NSDV:0.014, ESDV:0.009
--DT11-04-2022
--TM15:16:08
GPS,PN72,LA41.253239528640,LN22.501248910980,EL261.693000,--
--GS,PN72,N 4588512.5596,E 653974.6031,EL218.1594,--
--GT,PN72,SW2178,ST46560000,EW2178,ET46560000
--HSDV:0.025, VSDV:0.052, STATUS:FIXED, SATS:13, AGE:1.0, PDOP:1.360, HDOP:0.800, 
VDOP:1.100, NSDV:0.020, ESDV:0.015
--DT11-04-2022
--TM15:16:27
GPS,PN73,LA41.253238774140,LN22.501260070200,EL261.629000,--
--GS,PN73,N 4588512.3819,E 653977.1991,EL218.0954,--
--GT,PN73,SW2178,ST46566000,EW2178,ET46566000
--HSDV:0.024, VSDV:0.048, STATUS:FIXED, SATS:15, AGE:1.0, PDOP:1.389, HDOP:0.700, 
VDOP:1.200, NSDV:0.020, ESDV:0.014
--DT11-04-2022
--TM15:16:33
GPS,PN74,LA41.253230541060,LN22.501348127460,EL261.413000,--
--GS,PN74,N 4588510.2769,E 653997.6993,EL217.8792,--
--GT,PN74,SW2178,ST46589000,EW2178,ET46589000
--HSDV:0.015, VSDV:0.029, STATUS:FIXED, SATS:13, AGE:1.0, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.012, ESDV:0.009
--DT11-04-2022
--TM15:16:56
GPS,PN75,LA41.253223238940,LN22.501441800000,EL261.324000,--
--GS,PN75,N 4588508.4869,E 654019.4973,EL217.7900,--
--GT,PN75,SW2178,ST46611000,EW2178,ET46611000
--HSDV:0.016, VSDV:0.032, STATUS:FIXED, SATS:12, AGE:1.0, PDOP:1.887, HDOP:1.000, 
VDOP:1.600, NSDV:0.013, ESDV:0.010
--DT11-04-2022
--TM15:17:18
GPS,PN76,LA41.253216421860,LN22.501491279780,EL261.345000,--
--GS,PN76,N 4588506.6283,E 654031.0308,EL217.8108,--







--GT,PN76,SW2178,ST46626000,EW2178,ET46626000
--HSDV:0.016, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:14, AGE:1.0, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.013, ESDV:0.010
--DT11-04-2022
--TM15:17:33
GPS,PN77,LA41.253203694180,LN22.501555313040,EL261.262000,--
--GS,PN77,N 4588503.0182,E 654045.9824,EL217.7276,--
--GT,PN77,SW2178,ST46642000,EW2178,ET46642000
--HSDV:0.017, VSDV:0.033, STATUS:FIXED, SATS:14, AGE:1.0, PDOP:1.389, HDOP:0.700, 
VDOP:1.200, NSDV:0.013, ESDV:0.011
--DT11-04-2022
--TM15:17:49
GPS,PN78,LA41.253190575420,LN22.501638426720,EL261.388000,--
--GS,PN78,N 4588499.3818,E 654065.3668,EL217.8534,--
--GT,PN78,SW2178,ST46663000,EW2178,ET46663000
--HSDV:0.016, VSDV:0.032, STATUS:FIXED, SATS:14, AGE:1.0, PDOP:1.389, HDOP:0.700, 
VDOP:1.200, NSDV:0.013, ESDV:0.010
--DT11-04-2022
--TM15:18:10
GPS,PN79,LA41.253187934820,LN22.501682640540,EL261.392000,--
--GS,PN79,N 4588498.7857,E 654075.6503,EL217.8573,--
--GT,PN79,SW2178,ST46674000,EW2178,ET46674000
--HSDV:0.016, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:15, AGE:1.0, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.013, ESDV:0.010
--DT11-04-2022
--TM15:18:21
GPS,PN80,LA41.253173078280,LN22.501755166980,EL261.460000,--
--GS,PN80,N 4588494.5609,E 654092.5879,EL217.9251,--
--GT,PN80,SW2178,ST46693000,EW2178,ET46693000
--HSDV:0.017, VSDV:0.033, STATUS:FIXED, SATS:13, AGE:1.0, PDOP:1.789, HDOP:0.800, 
VDOP:1.600, NSDV:0.013, ESDV:0.011
--DT11-04-2022
--TM15:18:40
GPS,PN81,LA41.253156010080,LN22.501840012740,EL261.640000,--
--GS,PN81,N 4588489.7148,E 654112.4005,EL218.1049,--
--GT,PN81,SW2178,ST46714000,EW2178,ET46714000
--HSDV:0.018, VSDV:0.033, STATUS:FIXED, SATS:15, AGE:1.0, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.014, ESDV:0.011
--DT11-04-2022
--TM15:19:01
GPS,PN82,LA41.253139274280,LN22.501932632280,EL261.740000,--
--GS,PN82,N 4588485.0096,E 654134.0160,EL218.2046,--
--GT,PN82,SW2178,ST46734000,EW2178,ET46734000
--HSDV:0.016, VSDV:0.031, STATUS:FIXED, SATS:13, AGE:1.0, PDOP:1.612, HDOP:0.800, 
VDOP:1.400, NSDV:0.013, ESDV:0.010
--DT11-04-2022
--TM15:19:21
GPS,PN83,LA41.253132510480,LN22.501954405080,EL261.719000,--
--GS,PN83,N 4588483.0307,E 654139.1159,EL218.1836,--
--GT,PN83,SW2178,ST46742000,EW2178,ET46742000
--HSDV:0.017, VSDV:0.034, STATUS:FIXED, SATS:15, AGE:1.0, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.014, ESDV:0.010
--DT11-04-2022
--TM15:19:29
GPS,PN84,LA41.253184704060,LN22.502039093340,EL262.499000,--
--GS,PN84,N 4588499.5509,E 654158.4371,EL218.9635,--
--GT,PN84,SW2178,ST46768000,EW2178,ET46768000
--HSDV:0.018, VSDV:0.034, STATUS:FIXED, SATS:14, AGE:1.0, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.014, ESDV:0.011
--DT11-04-2022
--TM15:19:55
GPS,PN85,LA41.253182320320,LN22.502046006300,EL262.484000,--
--GS,PN85,N 4588498.8497,E 654160.0579,EL218.9485,--
--GT,PN85,SW2178,ST46775000,EW2178,ET46775000
--HSDV:0.016, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:16, AGE:2.0, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.013, ESDV:0.010
--DT11-04-2022
--TM15:20:02







GPS,PN86,LA41.253210701520,LN22.502062061760,EL262.733000,--
--GS,PN86,N 4588507.6846,E 654163.5994,EL219.1975,--
--GT,PN86,SW2178,ST46791000,EW2178,ET46791000
--HSDV:0.014, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:15, AGE:1.0, PDOP:1.389, HDOP:0.700, 
VDOP:1.200, NSDV:0.011, ESDV:0.008
--DT11-04-2022
--TM15:20:18
GPS,PN87,LA41.253212983440,LN22.502055688920,EL262.745000,--
--GS,PN87,N 4588508.3570,E 654162.1047,EL219.2095,--
--GT,PN87,SW2178,ST46797000,EW2178,ET46797000
--HSDV:0.013, VSDV:0.022, STATUS:FIXED, SATS:16, AGE:1.0, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.010, ESDV:0.008
--DT11-04-2022
--TM15:20:24
GPS,PN88,LA41.253259168620,LN22.502092873140,EL263.160000,--
--GS,PN88,N 4588522.7889,E 654170.4351,EL219.6245,--
--GT,PN88,SW2178,ST46816000,EW2178,ET46816000
--HSDV:0.014, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:16, AGE:1.0, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.011, ESDV:0.008
--DT11-04-2022
--TM15:20:43
GPS,PN89,LA41.253273620220,LN22.501995505500,EL263.025000,--
--GS,PN89,N 4588526.7657,E 654147.7323,EL219.4898,--
--GT,PN89,SW2178,ST46837000,EW2178,ET46837000
--HSDV:0.015, VSDV:0.027, STATUS:FIXED, SATS:16, AGE:1.0, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.012, ESDV:0.009
--DT11-04-2022
--TM15:21:04
GPS,PN90,LA41.253288729600,LN22.501901215080,EL262.879000,--
--GS,PN90,N 4588530.9608,E 654125.7396,EL219.3440,--
--GT,PN90,SW2178,ST46859000,EW2178,ET46859000
--HSDV:0.017, VSDV:0.032, STATUS:FIXED, SATS:14, AGE:1.0, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.014, ESDV:0.010
--DT11-04-2022
--TM15:21:26
GPS,PN91,LA41.253304184820,LN22.501792979460,EL262.622000,--
--GS,PN91,N 4588535.1937,E 654100.5067,EL219.0873,--
--GT,PN91,SW2178,ST46884000,EW2178,ET46884000
--HSDV:0.017, VSDV:0.033, STATUS:FIXED, SATS:15, AGE:1.0, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.014, ESDV:0.010
--DT11-04-2022
--TM15:21:51
GPS,PN92,LA41.253326583960,LN22.501698840840,EL262.246000,--
--GS,PN92,N 4588541.6385,E 654078.5015,EL218.7116,--
--GT,PN92,SW2178,ST46907000,EW2178,ET46907000
--HSDV:0.021, VSDV:0.037, STATUS:FIXED, SATS:11, AGE:1.0, PDOP:2.110, HDOP:1.100, 
VDOP:1.800, NSDV:0.014, ESDV:0.016
--DT11-04-2022
--TM15:22:14
GPS,PN93,LA41.253343372140,LN22.501607870940,EL262.139000,--
--GS,PN93,N 4588546.3681,E 654057.2689,EL218.6048,--
--GT,PN93,SW2178,ST46928000,EW2178,ET46928000
--HSDV:0.017, VSDV:0.032, STATUS:FIXED, SATS:15, AGE:1.0, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.014, ESDV:0.010
--DT11-04-2022
--TM15:22:35
GPS,PN94,LA41.253351653580,LN22.501511249520,EL262.184000,--
--GS,PN94,N 4588548.4455,E 654034.7800,EL218.6501,--
--GT,PN94,SW2178,ST46949000,EW2178,ET46949000
--HSDV:0.016, VSDV:0.029, STATUS:FIXED, SATS:16, AGE:1.0, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.013, ESDV:0.010
--DT11-04-2022
--TM15:22:56
GPS,PN95,LA41.253362317380,LN22.501421625060,EL262.275000,--
--GS,PN95,N 4588551.2925,E 654013.9000,EL218.7413,--
--GT,PN95,SW2178,ST46969000,EW2178,ET46969000
--HSDV:0.016, VSDV:0.031, STATUS:FIXED, SATS:15, AGE:1.0, PDOP:1.389, HDOP:0.700, 
VDOP:1.200, NSDV:0.013, ESDV:0.010







--DT11-04-2022
--TM15:23:16
GPS,PN96,LA41.253378154800,LN22.501335933420,EL262.044000,--
--GS,PN96,N 4588555.7550,E 653993.8993,EL218.5105,--
--GT,PN96,SW2178,ST46990000,EW2178,ET46990000
--HSDV:0.015, VSDV:0.028, STATUS:FIXED, SATS:16, AGE:1.0, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.012, ESDV:0.009
--DT11-04-2022
--TM15:23:37
GPS,PN97,LA41.253388886460,LN22.501291103880,EL262.152000,--
--GS,PN97,N 4588558.8443,E 653983.4199,EL218.6186,--
--GT,PN97,SW2178,ST47002000,EW2178,ET47002000
--HSDV:0.016, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:15, AGE:1.0, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.013, ESDV:0.010
--DT11-04-2022
--TM15:23:49
GPS,PN98,LA41.253391094340,LN22.501277972160,EL262.214000,--
--GS,PN98,N 4588559.4606,E 653980.3564,EL218.6807,--
--GT,PN98,SW2178,ST47007000,EW2178,ET47007000
--HSDV:0.015, VSDV:0.027, STATUS:FIXED, SATS:16, AGE:1.0, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.012, ESDV:0.009
--DT11-04-2022
--TM15:23:54
GPS,PN99,LA41.253399906960,LN22.501228196100,EL262.465000,--
--GS,PN99,N 4588561.9334,E 653968.7411,EL218.9318,--
--GT,PN99,SW2178,ST47020000,EW2178,ET47020000
--HSDV:0.015, VSDV:0.027, STATUS:FIXED, SATS:16, AGE:1.0, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.012, ESDV:0.009
--DT11-04-2022
--TM15:24:07
GPS,PN100,LA41.253418507380,LN22.501139327940,EL262.384000,--
--GS,PN100,N 4588567.2328,E 653947.9847,EL218.8511,--
--GT,PN100,SW2178,ST47041000,EW2178,ET47041000
--HSDV:0.028, VSDV:0.037, STATUS:FIXED, SATS:10, AGE:1.0, PDOP:2.385, HDOP:1.300, 
VDOP:2.000, NSDV:0.014, ESDV:0.024
--DT11-04-2022
--TM15:24:28
GPS,PN101,LA41.253435639540,LN22.501046436900,EL262.098000,--
--GS,PN101,N 4588572.0593,E 653926.3040,EL218.5653,--
--GT,PN101,SW2178,ST47061000,EW2178,ET47061000
--HSDV:0.043, VSDV:0.054, STATUS:FIXED, SATS:11, AGE:1.0, PDOP:2.508, HDOP:1.000, 
VDOP:2.300, NSDV:0.023, ESDV:0.036
--DT11-04-2022
--TM15:24:48
GPS,PN102,LA41.253447912420,LN22.500983877960,EL262.239000,--
--GS,PN102,N 4588575.5367,E 653911.6979,EL218.7065,--
--GT,PN102,SW2178,ST47075000,EW2178,ET47075000
--HSDV:0.014, VSDV:0.026, STATUS:FIXED, SATS:17, AGE:1.0, PDOP:1.166, HDOP:0.600, 
VDOP:1.000, NSDV:0.011, ESDV:0.009
--DT11-04-2022
--TM15:25:02
GPS,PN103,LA41.253524597040,LN22.501027327560,EL262.526000,--
--GS,PN103,N 4588599.4081,E 653921.2835,EL218.9935,--
--GT,PN103,SW2178,ST47098000,EW2178,ET47098000
--HSDV:0.015, VSDV:0.031, STATUS:FIXED, SATS:17, AGE:1.0, PDOP:1.166, HDOP:0.600, 
VDOP:1.000, NSDV:0.012, ESDV:0.009
--DT11-04-2022
--TM15:25:25
GPS,PN104,LA41.253557890020,LN22.501043085540,EL262.737000,--
--GS,PN104,N 4588609.7566,E 653924.7240,EL219.2046,--
--GT,PN104,SW2178,ST47114000,EW2178,ET47114000
--HSDV:0.015, VSDV:0.029, STATUS:FIXED, SATS:15, AGE:1.0, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.012, ESDV:0.009
--DT11-04-2022
--TM15:25:41
GPS,PN105,LA41.253543150180,LN22.501124541780,EL262.913000,--
--GS,PN105,N 4588605.6116,E 653943.7339,EL219.3804,--
--GT,PN105,SW2178,ST47132000,EW2178,ET47132000







--HSDV:0.016, VSDV:0.032, STATUS:FIXED, SATS:14, AGE:1.0, PDOP:1.389, HDOP:0.700, 
VDOP:1.200, NSDV:0.013, ESDV:0.010
--DT11-04-2022
--TM15:25:59
GPS,PN106,LA41.253534763020,LN22.501219026000,EL263.090000,--
--GS,PN106,N 4588603.4908,E 653965.7271,EL219.5571,--
--GT,PN106,SW2178,ST47156000,EW2178,ET47156000
--HSDV:0.015, VSDV:0.028, STATUS:FIXED, SATS:14, AGE:1.0, PDOP:1.389, HDOP:0.700, 
VDOP:1.200, NSDV:0.012, ESDV:0.009
--DT11-04-2022
--TM15:26:23
GPS,PN107,LA41.253527069640,LN22.501312542960,EL263.193000,--
--GS,PN107,N 4588601.5792,E 653987.4911,EL219.6599,--
--GT,PN107,SW2178,ST47178000,EW2178,ET47178000
--HSDV:0.016, VSDV:0.032, STATUS:FIXED, SATS:12, AGE:1.0, PDOP:1.972, HDOP:1.000, 
VDOP:1.700, NSDV:0.013, ESDV:0.010
--DT11-04-2022
--TM15:26:45
GPS,PN108,LA41.253523610820,LN22.501351130700,EL263.312000,--
--GS,PN108,N 4588600.7028,E 653996.4735,EL219.7788,--
--GT,PN108,SW2178,ST47192000,EW2178,ET47192000
--HSDV:0.016, VSDV:0.029, STATUS:FIXED, SATS:13, AGE:1.0, PDOP:1.612, HDOP:0.800, 
VDOP:1.400, NSDV:0.012, ESDV:0.010
--DT11-04-2022
--TM15:26:59
GPS,PN109,LA41.253522436860,LN22.501362242940,EL263.360000,--
--GS,PN109,N 4588600.3955,E 653999.0613,EL219.8268,--
--GT,PN109,SW2178,ST47198000,EW2178,ET47198000
--HSDV:0.016, VSDV:0.029, STATUS:FIXED, SATS:16, AGE:1.0, PDOP:1.253, HDOP:0.600, 
VDOP:1.100, NSDV:0.012, ESDV:0.010
--DT11-04-2022
--TM15:27:05
GPS,PN110,LA41.253522780180,LN22.501456521480,EL263.376000,--
--GS,PN110,N 4588600.9671,E 654020.9495,EL219.8425,--
--GT,PN110,SW2178,ST47218000,EW2178,ET47218000
--HSDV:0.016, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:13, AGE:1.0, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.013, ESDV:0.010
--DT11-04-2022
--TM15:27:25
GPS,PN111,LA41.253506030820,LN22.501551406440,EL263.182000,--
--GS,PN111,N 4588596.2687,E 654043.0907,EL219.6483,--
--GT,PN111,SW2178,ST47241000,EW2178,ET47241000
--HSDV:0.018, VSDV:0.035, STATUS:FIXED, SATS:12, AGE:1.0, PDOP:1.972, HDOP:1.000, 
VDOP:1.700, NSDV:0.014, ESDV:0.012
--DT11-04-2022
--TM15:27:48
GPS,PN112,LA41.253491692500,LN22.501643001180,EL263.369000,--
--GS,PN112,N 4588592.2980,E 654064.4521,EL219.8350,--
--GT,PN112,SW2178,ST47262000,EW2178,ET47262000
--HSDV:0.018, VSDV:0.033, STATUS:FIXED, SATS:15, AGE:1.0, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.014, ESDV:0.011
--DT11-04-2022
--TM15:28:09
GPS,PN113,LA41.253478595520,LN22.501735804680,EL263.309000,--
--GS,PN113,N 4588588.7162,E 654086.0861,EL219.7748,--
--GT,PN113,SW2178,ST47282000,EW2178,ET47282000
--HSDV:0.018, VSDV:0.033, STATUS:FIXED, SATS:12, AGE:1.0, PDOP:1.640, HDOP:1.000, 
VDOP:1.300, NSDV:0.014, ESDV:0.011
--DT11-04-2022
--TM15:28:29
GPS,PN114,LA41.253471897180,LN22.501827224220,EL263.784000,--
--GS,PN114,N 4588587.1016,E 654107.3567,EL220.2496,--
--GT,PN114,SW2178,ST47305000,EW2178,ET47305000
--HSDV:0.018, VSDV:0.034, STATUS:FIXED, SATS:13, AGE:1.0, PDOP:1.700, HDOP:0.800, 
VDOP:1.500, NSDV:0.014, ESDV:0.011
--DT11-04-2022
--TM15:28:52
GPS,PN115,LA41.253463490220,LN22.501903573860,EL263.936000,--







--GS,PN115,N 4588584.8855,E 654125.1395,EL220.4014,--
--GT,PN115,SW2178,ST47322000,EW2178,ET47322000
--HSDV:0.018, VSDV:0.034, STATUS:FIXED, SATS:16, AGE:1.0, PDOP:1.342, HDOP:0.600, 
VDOP:1.200, NSDV:0.014, ESDV:0.012
--DT11-04-2022
--TM15:29:09
GPS,PN116,LA41.253453539940,LN22.502023903200,EL264.526000,--
--GS,PN116,N 4588582.4107,E 654153.1441,EL220.9911,--
--GT,PN116,SW2178,ST47550000,EW2178,ET47550000
--HSDV:0.018, VSDV:0.032, STATUS:FIXED, SATS:15, AGE:1.0, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.014, ESDV:0.011
--DT11-04-2022
--TM15:32:57
GPS,PN117,LA41.253539171040,LN22.502038015380,EL264.952000,--
--GS,PN117,N 4588608.8974,E 654155.8583,EL221.4172,--
--GT,PN117,SW2178,ST47574000,EW2178,ET47574000
--HSDV:0.014, VSDV:0.026, STATUS:FIXED, SATS:16, AGE:1.0, PDOP:1.389, HDOP:0.700, 
VDOP:1.200, NSDV:0.011, ESDV:0.009
--DT11-04-2022
--TM15:33:21
GPS,PN118,LA41.253545555940,LN22.502040416040,EL264.969000,--
--GS,PN118,N 4588610.8790,E 654156.3737,EL221.4342,--
--GT,PN118,SW2178,ST47581000,EW2178,ET47581000
--HSDV:0.014, VSDV:0.026, STATUS:FIXED, SATS:17, AGE:1.0, PDOP:1.253, HDOP:0.600, 
VDOP:1.100, NSDV:0.011, ESDV:0.009
--DT11-04-2022
--TM15:33:28
GPS,PN119,LA41.253580120320,LN22.501928598840,EL264.708000,--
--GS,PN119,N 4588620.9892,E 654130.1840,EL221.1736,--
--GT,PN119,SW2178,ST47607000,EW2178,ET47607000
--HSDV:0.015, VSDV:0.026, STATUS:FIXED, SATS:16, AGE:1.0, PDOP:1.389, HDOP:0.700, 
VDOP:1.200, NSDV:0.012, ESDV:0.009
--DT11-04-2022
--TM15:33:54
GPS,PN120,LA41.253572515440,LN22.501924417680,EL264.673000,--
--GS,PN120,N 4588618.6224,E 654129.2632,EL221.1386,--
--GT,PN120,SW2178,ST47614000,EW2178,ET47614000
--HSDV:0.015, VSDV:0.027, STATUS:FIXED, SATS:17, AGE:1.0, PDOP:1.166, HDOP:0.600, 
VDOP:1.000, NSDV:0.012, ESDV:0.009
--DT11-04-2022
--TM15:34:01
GPS,PN121,LA41.253563988300,LN22.501921551360,EL264.243000,--
--GS,PN121,N 4588615.9777,E 654128.6536,EL220.7086,--
--GT,PN121,SW2178,ST47623000,EW2178,ET47623000
--HSDV:0.015, VSDV:0.026, STATUS:FIXED, SATS:15, AGE:1.0, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.012, ESDV:0.009
--DT11-04-2022
--TM15:34:10
GPS,PN122,LA41.253596354640,LN22.501817777700,EL264.561000,--
--GS,PN122,N 4588625.4496,E 654104.3460,EL221.0269,--
--GT,PN122,SW2178,ST47647000,EW2178,ET47647000
--HSDV:0.016, VSDV:0.029, STATUS:FIXED, SATS:15, AGE:1.0, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.013, ESDV:0.010
--DT11-04-2022
--TM15:34:34
GPS,PN123,LA41.253588991740,LN22.501815689700,EL264.493000,--
--GS,PN123,N 4588623.1679,E 654103.9096,EL220.9588,--
--GT,PN123,SW2178,ST47651000,EW2178,ET47651000
--HSDV:0.016, VSDV:0.029, STATUS:FIXED, SATS:16, AGE:1.0, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.013, ESDV:0.010
--DT11-04-2022
--TM15:34:39
GPS,PN124,LA41.253598719600,LN22.501740456000,EL264.256000,--
--GS,PN124,N 4588625.7970,E 654086.3773,EL220.7220,--
--GT,PN124,SW2178,ST47666000,EW2178,ET47666000
--HSDV:0.016, VSDV:0.029, STATUS:FIXED, SATS:15, AGE:1.0, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.013, ESDV:0.010
--DT11-04-2022







--TM15:34:53
GPS,PN125,LA41.253605299140,LN22.501740923760,EL264.322000,--
--GS,PN125,N 4588627.8291,E 654086.4427,EL220.7881,--
--GT,PN125,SW2178,ST47669000,EW2178,ET47669000
--HSDV:0.016, VSDV:0.029, STATUS:FIXED, SATS:15, AGE:1.0, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.013, ESDV:0.010
--DT11-04-2022
--TM15:34:56
GPS,PN126,LA41.253620724540,LN22.501675040520,EL264.437000,--
--GS,PN126,N 4588632.2622,E 654071.0441,EL220.9032,--
--GT,PN126,SW2178,ST47683000,EW2178,ET47683000
--HSDV:0.016, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:17, AGE:1.0, PDOP:1.253, HDOP:0.600, 
VDOP:1.100, NSDV:0.013, ESDV:0.010
--DT11-04-2022
--TM15:35:10
GPS,PN127,LA41.253626476800,LN22.501677104160,EL264.543000,--
--GS,PN127,N 4588634.0470,E 654071.4855,EL221.0092,--
--GT,PN127,SW2178,ST47687000,EW2178,ET47687000
--HSDV:0.016, VSDV:0.027, STATUS:FIXED, SATS:16, AGE:1.0, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.012, ESDV:0.010
--DT11-04-2022
--TM15:35:14
GPS,PN128,LA41.253608105280,LN22.501621810860,EL264.265000,--
--GS,PN128,N 4588628.1062,E 654058.7677,EL220.7313,--
--GT,PN128,SW2178,ST47700000,EW2178,ET47700000
--HSDV:0.016, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:14, AGE:1.0, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.013, ESDV:0.010
--DT11-04-2022
--TM15:35:27
GPS,PN129,LA41.253616210020,LN22.501518522300,EL263.869000,--
--GS,PN129,N 4588630.0962,E 654034.7321,EL220.3356,--
--GT,PN129,SW2178,ST47719000,EW2178,ET47719000
--HSDV:0.016, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:13, AGE:1.0, PDOP:1.500, HDOP:0.900, 
VDOP:1.200, NSDV:0.013, ESDV:0.010
--DT11-04-2022
--TM15:35:46
GPS,PN130,LA41.253621242220,LN22.501456735980,EL264.003000,--
--GS,PN130,N 4588631.3433,E 654020.3531,EL220.4697,--
--GT,PN130,SW2178,ST47730000,EW2178,ET47730000
--HSDV:0.015, VSDV:0.026, STATUS:FIXED, SATS:15, AGE:1.0, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.012, ESDV:0.009
--DT11-04-2022
--TM15:35:57
GPS,PN131,LA41.253627748440,LN22.501401032760,EL264.177000,--
--GS,PN131,N 4588633.0753,E 654007.3767,EL220.6439,--
--GT,PN131,SW2178,ST47742000,EW2178,ET47742000
--HSDV:0.015, VSDV:0.027, STATUS:FIXED, SATS:14, AGE:1.0, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.012, ESDV:0.009
--DT11-04-2022
--TM15:36:09
GPS,PN132,LA41.253628946880,LN22.501391824740,EL264.094000,--
--GS,PN132,N 4588633.3996,E 654005.2309,EL220.5609,--
--GT,PN132,SW2178,ST47745000,EW2178,ET47745000
--HSDV:0.015, VSDV:0.027, STATUS:FIXED, SATS:16, AGE:1.0, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.012, ESDV:0.009
--DT11-04-2022
--TM15:36:12
GPS,PN133,LA41.253634004040,LN22.501312310520,EL263.844000,--
--GS,PN133,N 4588634.5669,E 653986.7355,EL220.3111,--
--GT,PN133,SW2178,ST47761000,EW2178,ET47761000
--HSDV:0.015, VSDV:0.027, STATUS:FIXED, SATS:17, AGE:1.0, PDOP:1.166, HDOP:0.600, 
VDOP:1.000, NSDV:0.012, ESDV:0.009
--DT11-04-2022
--TM15:36:28
GPS,PN134,LA41.253648268020,LN22.501249353540,EL263.695000,--
--GS,PN134,N 4588638.6564,E 653972.0240,EL220.1623,--
--GT,PN134,SW2178,ST47776000,EW2178,ET47776000
--HSDV:0.016, VSDV:0.028, STATUS:FIXED, SATS:15, AGE:1.0, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 







VDOP:1.100, NSDV:0.013, ESDV:0.010
--DT11-04-2022
--TM15:36:43
GPS,PN135,LA41.253667229820,LN22.501193147700,EL263.801000,--
--GS,PN135,N 4588644.2285,E 653958.8493,EL220.2685,--
--GT,PN135,SW2178,ST47792000,EW2178,ET47792000
--HSDV:0.014, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:16, AGE:1.0, PDOP:1.389, HDOP:0.700, 
VDOP:1.200, NSDV:0.011, ESDV:0.008
--DT11-04-2022
--TM15:36:59
GPS,PN136,LA41.253773044860,LN22.501214811960,EL264.196000,--
--GS,PN136,N 4588676.9791,E 653963.1852,EL220.6636,--
--GT,PN136,SW2178,ST47823000,EW2178,ET47823000
--HSDV:0.016, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:14, AGE:1.0, PDOP:1.612, HDOP:0.800, 
VDOP:1.400, NSDV:0.012, ESDV:0.010
--DT11-04-2022
--TM15:37:30
GPS,PN137,LA41.253752985060,LN22.501337066160,EL264.640000,--
--GS,PN137,N 4588671.3944,E 653991.7026,EL221.1073,--
--GT,PN137,SW2178,ST47847000,EW2178,ET47847000
--HSDV:0.015, VSDV:0.028, STATUS:FIXED, SATS:13, AGE:1.0, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.011, ESDV:0.010
--DT11-04-2022
--TM15:37:54
GPS,PN138,LA41.253736930800,LN22.501419700080,EL264.840000,--
--GS,PN138,N 4588666.8499,E 654010.9945,EL221.3071,--
--GT,PN138,SW2178,ST47866000,EW2178,ET47866000
--HSDV:0.018, VSDV:0.035, STATUS:FIXED, SATS:16, AGE:1.0, PDOP:1.221, HDOP:0.700, 
VDOP:1.000, NSDV:0.014, ESDV:0.012
--DT11-04-2022
--TM15:38:13
GPS,PN139,LA41.253735638580,LN22.501429088700,EL264.818000,--
--GS,PN139,N 4588666.4976,E 654013.1829,EL221.2850,--
--GT,PN139,SW2178,ST47870000,EW2178,ET47870000
--HSDV:0.014, VSDV:0.026, STATUS:FIXED, SATS:15, AGE:1.0, PDOP:1.221, HDOP:0.700, 
VDOP:1.000, NSDV:0.011, ESDV:0.009
--DT11-04-2022
--TM15:38:17
GPS,PN140,LA41.253731906700,LN22.501456609320,EL264.834000,--
--GS,PN140,N 4588665.4823,E 654019.5973,EL221.3010,--
--GT,PN140,SW2178,ST47878000,EW2178,ET47878000
--HSDV:0.026, VSDV:0.055, STATUS:FIXED, SATS:13, AGE:1.0, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.018, ESDV:0.019
--DT11-04-2022
--TM15:38:25
GPS,PN141,LA41.253732332460,LN22.501466330580,EL264.775000,--
--GS,PN141,N 4588665.6617,E 654021.8517,EL221.2420,--
--GT,PN141,SW2178,ST47882000,EW2178,ET47882000
--HSDV:0.016, VSDV:0.029, STATUS:FIXED, SATS:16, AGE:1.0, PDOP:1.166, HDOP:0.600, 
VDOP:1.000, NSDV:0.013, ESDV:0.010
--DT11-04-2022
--TM15:38:29
GPS,PN142,LA41.253710625060,LN22.501565475000,EL264.714000,--
--GS,PN142,N 4588659.4548,E 654045.0142,EL221.1807,--
--GT,PN142,SW2178,ST47915000,EW2178,ET47915000
--HSDV:0.016, VSDV:0.029, STATUS:FIXED, SATS:13, AGE:1.0, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.012, ESDV:0.010
--DT11-04-2022
--TM15:39:02
GPS,PN143,LA41.253697302480,LN22.501658812680,EL264.806000,--
--GS,PN143,N 4588655.8061,E 654066.7735,EL221.2724,--
--GT,PN143,SW2178,ST47937000,EW2178,ET47937000
--HSDV:0.016, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:11, AGE:1.0, PDOP:1.487, HDOP:1.000, 
VDOP:1.100, NSDV:0.012, ESDV:0.010
--DT11-04-2022
--TM15:39:24
GPS,PN144,LA41.253682740900,LN22.501749181680,EL264.959000,--
--GS,PN144,N 4588651.7605,E 654087.8516,EL221.4252,--







--GT,PN144,SW2178,ST47957000,EW2178,ET47957000
--HSDV:0.015, VSDV:0.027, STATUS:FIXED, SATS:13, AGE:1.0, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.011, ESDV:0.010
--DT11-04-2022
--TM15:39:44
GPS,PN145,LA41.253668080200,LN22.501842983040,EL265.081000,--
--GS,PN145,N 4588647.7013,E 654109.7274,EL221.5469,--
--GT,PN145,SW2178,ST47978000,EW2178,ET47978000
--HSDV:0.018, VSDV:0.034, STATUS:FIXED, SATS:13, AGE:1.0, PDOP:1.879, HDOP:0.800, 
VDOP:1.700, NSDV:0.013, ESDV:0.012
--DT11-04-2022
--TM15:40:05
GPS,PN146,LA41.253654453300,LN22.501934563500,EL265.073000,--
--GS,PN146,N 4588643.9501,E 654131.0807,EL221.5387,--
--GT,PN146,SW2178,ST48000000,EW2178,ET48000000
--HSDV:0.016, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:13, AGE:1.0, PDOP:1.612, HDOP:0.800, 
VDOP:1.400, NSDV:0.012, ESDV:0.010
--DT11-04-2022
--TM15:40:27
GPS,PN147,LA41.253642927300,LN22.502022764160,EL265.201000,--
--GS,PN147,N 4588640.8304,E 654151.6355,EL221.6665,--
--GT,PN147,SW2178,ST48022000,EW2178,ET48022000
--HSDV:0.017, VSDV:0.029, STATUS:FIXED, SATS:15, AGE:1.0, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.013, ESDV:0.011
--DT11-04-2022
--TM15:40:49
GPS,PN148,LA41.253700083180,LN22.501993046160,EL265.267000,--
--GS,PN148,N 4588658.3159,E 654144.3599,EL221.7327,--
--GT,PN148,SW2178,ST48046000,EW2178,ET48046000
--HSDV:0.016, VSDV:0.029, STATUS:FIXED, SATS:14, AGE:1.0, PDOP:1.389, HDOP:0.700, 
VDOP:1.200, NSDV:0.013, ESDV:0.010
--DT11-04-2022
--TM15:41:13
GPS,PN149,LA41.253751675080,LN22.502033727840,EL265.669000,--
--GS,PN149,N 4588674.4330,E 654153.4668,EL222.1347,--
--GT,PN149,SW2178,ST48069000,EW2178,ET48069000
--HSDV:0.016, VSDV:0.028, STATUS:FIXED, SATS:18, AGE:1.0, PDOP:1.166, HDOP:0.600, 
VDOP:1.000, NSDV:0.012, ESDV:0.010
--DT11-04-2022
--TM15:41:36
GPS,PN150,LA41.253791850540,LN22.501833869040,EL265.928000,--
--GS,PN150,N 4588685.8390,E 654106.7984,EL222.3942,--
--GT,PN150,SW2178,ST48114000,EW2178,ET48114000
--HSDV:0.016, VSDV:0.028, STATUS:FIXED, SATS:14, AGE:1.0, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.013, ESDV:0.010
--DT11-04-2022
--TM15:42:21
GPS,PN151,LA41.253804137220,LN22.501759024080,EL265.960000,--
--GS,PN151,N 4588689.2594,E 654089.3397,EL222.4264,--
--GT,PN151,SW2178,ST48135000,EW2178,ET48135000
--HSDV:0.016, VSDV:0.031, STATUS:FIXED, SATS:14, AGE:1.0, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.013, ESDV:0.010
--DT11-04-2022
--TM15:42:42
GPS,PN152,LA41.253817182120,LN22.501654226880,EL265.482000,--
--GS,PN152,N 4588692.7659,E 654064.9216,EL221.9487,--
--GT,PN152,SW2178,ST48158000,EW2178,ET48158000
--HSDV:0.056, VSDV:0.087, STATUS:FIXED, SATS:17, AGE:1.0, PDOP:1.166, HDOP:0.600, 
VDOP:1.000, NSDV:0.045, ESDV:0.034
--DT11-04-2022
--TM15:43:05
GPS,PN153,LA41.253830564760,LN22.501558001220,EL265.391000,--
--GS,PN153,N 4588696.4189,E 654042.4915,EL221.8579,--
--GT,PN153,SW2178,ST48195000,EW2178,ET48195000
--HSDV:0.022, VSDV:0.038, STATUS:FIXED, SATS:19, AGE:1.0, PDOP:1.082, HDOP:0.600, 
VDOP:0.900, NSDV:0.017, ESDV:0.014
--DT11-04-2022
--TM15:43:42







GPS,PN154,LA41.253840048300,LN22.501457544240,EL265.449000,--
--GS,PN154,N 4588698.8483,E 654019.1046,EL221.9162,--
--GT,PN154,SW2178,ST48220000,EW2178,ET48220000
--HSDV:0.031, VSDV:0.046, STATUS:FIXED, SATS:11, AGE:1.0, PDOP:1.500, HDOP:0.900, 
VDOP:1.200, NSDV:0.016, ESDV:0.026
--DT11-04-2022
--TM15:44:07
GPS,PN155,LA41.253842129160,LN22.501446719940,EL265.512000,--
--GS,PN155,N 4588699.4367,E 654016.5777,EL221.9792,--
--GT,PN155,SW2178,ST48225000,EW2178,ET48225000
--HSDV:0.022, VSDV:0.035, STATUS:FIXED, SATS:18, AGE:1.0, PDOP:1.166, HDOP:0.600, 
VDOP:1.000, NSDV:0.016, ESDV:0.015
--DT11-04-2022
--TM15:44:12
GPS,PN156,LA41.253794701080,LN22.501449330240,EL265.133000,--
--GS,PN156,N 4588684.8182,E 654017.4951,EL221.6001,--
--GT,PN156,SW2178,ST48240000,EW2178,ET48240000
--HSDV:0.018, VSDV:0.032, STATUS:FIXED, SATS:17, AGE:1.0, PDOP:1.166, HDOP:0.600, 
VDOP:1.000, NSDV:0.014, ESDV:0.011
--DT11-04-2022
--TM15:44:27
GPS,PN157,LA41.253795325380,LN22.501442066880,EL265.216000,--
--GS,PN157,N 4588684.9749,E 654015.8045,EL221.6831,--
--GT,PN157,SW2178,ST48243000,EW2178,ET48243000
--HSDV:0.019, VSDV:0.033, STATUS:FIXED, SATS:16, AGE:1.0, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.015, ESDV:0.012
--DT11-04-2022
--TM15:44:30
GPS,PN158,LA41.253796730040,LN22.501432863960,EL265.188000,--
--GS,PN158,N 4588685.3628,E 654013.6585,EL221.6552,--
--GT,PN158,SW2178,ST48246000,EW2178,ET48246000
--HSDV:0.019, VSDV:0.033, STATUS:FIXED, SATS:15, AGE:1.0, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.015, ESDV:0.012
--DT11-04-2022
--TM15:44:34
GPS,PN159,LA41.253843540660,LN22.501373510460,EL265.186000,--
--GS,PN159,N 4588699.5105,E 653999.5702,EL221.6534,--
--GT,PN159,SW2178,ST48267000,EW2178,ET48267000
--HSDV:0.016, VSDV:0.029, STATUS:FIXED, SATS:16, AGE:1.0, PDOP:1.221, HDOP:0.700, 
VDOP:1.000, NSDV:0.013, ESDV:0.010
--DT11-04-2022
--TM15:44:54
GPS,PN160,LA41.253856409940,LN22.501280498100,EL264.853000,--
--GS,PN160,N 4588703.0213,E 653977.8896,EL221.3206,--
--GT,PN160,SW2178,ST48291000,EW2178,ET48291000
--HSDV:0.042, VSDV:0.068, STATUS:FIXED, SATS:15, AGE:1.0, PDOP:1.221, HDOP:0.700, 
VDOP:1.000, NSDV:0.034, ESDV:0.024
--DT11-04-2022
--TM15:45:18
GPS,PN161,LA41.253968496000,LN22.501301921160,EL265.481000,--
--GS,PN161,N 4588737.7052,E 653982.1283,EL221.9488,--
--GT,PN161,SW2178,ST48322000,EW2178,ET48322000
--HSDV:0.018, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:17, AGE:1.0, PDOP:1.082, HDOP:0.600, 
VDOP:0.900, NSDV:0.014, ESDV:0.011
--DT11-04-2022
--TM15:45:49
GPS,PN162,LA41.253995974200,LN22.501316830320,EL265.513000,--
--GS,PN162,N 4588746.2558,E 653985.4096,EL221.9809,--
--GT,PN162,SW2178,ST48332000,EW2178,ET48332000
--HSDV:0.016, VSDV:0.029, STATUS:FIXED, SATS:17, AGE:1.0, PDOP:1.166, HDOP:0.600, 
VDOP:1.000, NSDV:0.013, ESDV:0.010
--DT11-04-2022
--TM15:45:59
GPS,PN163,LA41.253956231340,LN22.501390319460,EL265.788000,--
--GS,PN163,N 4588734.3583,E 654002.7335,EL222.2556,--
--GT,PN163,SW2178,ST48354000,EW2178,ET48354000
--HSDV:0.016, VSDV:0.028, STATUS:FIXED, SATS:15, AGE:1.0, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.012, ESDV:0.010







--DT11-04-2022
--TM15:46:21
GPS,PN164,LA41.253944241000,LN22.501454466000,EL266.072000,--
--GS,PN164,N 4588730.9761,E 654017.7060,EL222.5394,--
--GT,PN164,SW2178,ST48373000,EW2178,ET48373000
--HSDV:0.028, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:15, AGE:1.0, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.022, ESDV:0.018
--DT11-04-2022
--TM15:46:40
GPS,PN165,LA41.253943861680,LN22.501467745140,EL266.027000,--
--GS,PN165,N 4588730.9247,E 654020.7917,EL222.4944,--
--GT,PN165,SW2178,ST48379000,EW2178,ET48379000
--HSDV:0.028, VSDV:0.037, STATUS:FIXED, SATS:17, AGE:1.0, PDOP:1.166, HDOP:0.600, 
VDOP:1.000, NSDV:0.022, ESDV:0.018
--DT11-04-2022
--TM15:46:46
GPS,PN166,LA41.253933192240,LN22.501535187360,EL265.951000,--
--GS,PN166,N 4588727.9664,E 654036.5208,EL222.4182,--
--GT,PN166,SW2178,ST48394000,EW2178,ET48394000
--HSDV:0.022, VSDV:0.040, STATUS:FIXED, SATS:14, AGE:1.0, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.018, ESDV:0.013
--DT11-04-2022
--TM15:47:01
GPS,PN167,LA41.253903070740,LN22.501531302420,EL265.820000,--
--GS,PN167,N 4588718.6548,E 654035.8165,EL222.2872,--
--GT,PN167,SW2178,ST48405000,EW2178,ET48405000
--HSDV:0.020, VSDV:0.034, STATUS:FIXED, SATS:15, AGE:1.0, PDOP:1.221, HDOP:0.700, 
VDOP:1.000, NSDV:0.016, ESDV:0.012
--DT11-04-2022
--TM15:47:12
GPS,PN168,LA41.253924868380,LN22.501590407100,EL266.062000,--
--GS,PN168,N 4588725.6714,E 654049.3966,EL222.5291,--
--GT,PN168,SW2178,ST48422000,EW2178,ET48422000
--HSDV:0.018, VSDV:0.029, STATUS:FIXED, SATS:13, AGE:1.0, PDOP:1.664, HDOP:0.900, 
VDOP:1.400, NSDV:0.013, ESDV:0.012
--DT11-04-2022
--TM15:47:29
GPS,PN169,LA41.253913566480,LN22.501683093180,EL266.197000,--
--GS,PN169,N 4588722.6427,E 654070.9912,EL222.6638,--
--GT,PN169,SW2178,ST48448000,EW2178,ET48448000
--HSDV:0.012, VSDV:0.021, STATUS:FIXED, SATS:16, AGE:1.0, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.009, ESDV:0.008
--DT11-04-2022
--TM15:47:55
GPS,PN170,LA41.253891469500,LN22.501793687160,EL266.437000,--
--GS,PN170,N 4588716.3725,E 654096.8145,EL222.9035,--
--GT,PN170,SW2178,ST48476000,EW2178,ET48476000
--HSDV:0.013, VSDV:0.022, STATUS:FIXED, SATS:14, AGE:1.0, PDOP:1.360, HDOP:0.800, 
VDOP:1.100, NSDV:0.010, ESDV:0.008
--DT11-04-2022
--TM15:48:23
GPS,PN171,LA41.253897759420,LN22.501799112840,EL266.626000,--
--GS,PN171,N 4588718.3397,E 654098.0330,EL223.0925,--
--GT,PN171,SW2178,ST48480000,EW2178,ET48480000
--HSDV:0.013, VSDV:0.022, STATUS:FIXED, SATS:14, AGE:1.0, PDOP:1.360, HDOP:0.800, 
VDOP:1.100, NSDV:0.010, ESDV:0.008
--DT11-04-2022
--TM15:48:27
GPS,PN172,LA41.253916686180,LN22.501763208360,EL266.493000,--
--GS,PN172,N 4588724.0011,E 654089.5722,EL222.9597,--
--GT,PN172,SW2178,ST48489000,EW2178,ET48489000
--HSDV:0.013, VSDV:0.022, STATUS:FIXED, SATS:15, AGE:1.0, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.010, ESDV:0.008
--DT11-04-2022
--TM15:48:36
GPS,PN173,LA41.253909722700,LN22.501759857600,EL266.450000,--
--GS,PN173,N 4588721.8363,E 654088.8400,EL222.9166,--
--GT,PN173,SW2178,ST48493000,EW2178,ET48493000







--HSDV:0.013, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:15, AGE:1.0, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.010, ESDV:0.008
--DT11-04-2022
--TM15:48:40
GPS,PN174,LA41.253882241260,LN22.501825300200,EL266.514000,--
--GS,PN174,N 4588713.6818,E 654104.2152,EL222.9804,--
--GT,PN174,SW2178,ST48508000,EW2178,ET48508000
--HSDV:0.013, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:14, AGE:1.0, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.010, ESDV:0.009
--DT11-04-2022
--TM15:48:55
GPS,PN175,LA41.253873883680,LN22.501824214680,EL266.390000,--
--GS,PN175,N 4588711.0982,E 654104.0181,EL222.8564,--
--GT,PN175,SW2178,ST48512000,EW2178,ET48512000
--HSDV:0.012, VSDV:0.021, STATUS:FIXED, SATS:14, AGE:1.0, PDOP:1.442, HDOP:0.800, 
VDOP:1.200, NSDV:0.009, ESDV:0.008
--DT11-04-2022
--TM15:48:59
GPS,PN176,LA41.253888005820,LN22.501896953820,EL266.594000,--
--GS,PN176,N 4588715.8144,E 654120.8143,EL223.0603,--
--GT,PN176,SW2178,ST48530000,EW2178,ET48530000
--HSDV:0.011, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:15, AGE:1.0, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.009, ESDV:0.007
--DT11-04-2022
--TM15:49:17
GPS,PN177,LA41.253876166860,LN22.501978656480,EL266.266000,--
--GS,PN177,N 4588712.5660,E 654139.8622,EL222.7321,--
--GT,PN177,SW2178,ST48548000,EW2178,ET48548000
--HSDV:0.047, VSDV:0.141, STATUS:FIXED, SATS:12, AGE:1.0, PDOP:2.081, HDOP:1.200, 
VDOP:1.700, NSDV:0.020, ESDV:0.042
--DT11-04-2022
--TM15:49:37
GPS,PN178,LA41.253874917420,LN22.502043624360,EL266.142000,--
--GS,PN178,N 4588712.5017,E 654154.9550,EL222.6079,--
--GT,PN178,SW2178,ST48568000,EW2178,ET48568000
--HSDV:0.014, VSDV:0.026, STATUS:FIXED, SATS:15, AGE:1.0, PDOP:1.389, HDOP:0.700, 
VDOP:1.200, NSDV:0.011, ESDV:0.009
--DT11-04-2022
--TM15:49:55
GPS,PN179,LA41.253988254840,LN22.502088662220,EL266.837000,--
--GS,PN179,N 4588747.6886,E 654164.6675,EL223.3030,--
--GT,PN179,SW2178,ST48650000,EW2178,ET48650000
--HSDV:0.016, VSDV:0.027, STATUS:FIXED, SATS:16, AGE:1.0, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.012, ESDV:0.010
--DT11-04-2022
--TM15:51:17
GPS,PN180,LA41.254004380620,LN22.502007353700,EL267.273000,--
--GS,PN180,N 4588752.2614,E 654145.6831,EL223.7393,--
--GT,PN180,SW2178,ST48670000,EW2178,ET48670000
--HSDV:0.018, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:14, AGE:1.0, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.014, ESDV:0.011
--DT11-04-2022
--TM15:51:37
GPS,PN181,LA41.254025805000,LN22.501891715640,EL267.394000,--
--GS,PN181,N 4588758.2990,E 654118.6930,EL223.8606,--
--GT,PN181,SW2178,ST48694000,EW2178,ET48694000
--HSDV:0.016, VSDV:0.027, STATUS:FIXED, SATS:14, AGE:1.0, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.013, ESDV:0.010
--DT11-04-2022
--TM15:52:01
GPS,PN182,LA41.254035244200,LN22.501831719360,EL267.318000,--
--GS,PN182,N 4588760.9144,E 654104.7009,EL223.7847,--
--GT,PN182,SW2178,ST48711000,EW2178,ET48711000
--HSDV:0.017, VSDV:0.029, STATUS:FIXED, SATS:16, AGE:1.0, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.013, ESDV:0.011
--DT11-04-2022
--TM15:52:18
GPS,PN183,LA41.254059857700,LN22.501714663260,EL267.127000,--







--GS,PN183,N 4588767.9291,E 654077.3607,EL223.5941,--
--GT,PN183,SW2178,ST48734000,EW2178,ET48734000
--HSDV:0.016, VSDV:0.027, STATUS:FIXED, SATS:15, AGE:1.0, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.012, ESDV:0.010
--DT11-04-2022
--TM15:52:41
GPS,PN184,LA41.254083361440,LN22.501623129900,EL267.086000,--
--GS,PN184,N 4588774.7276,E 654055.9538,EL223.5533,--
--GT,PN184,SW2178,ST48756000,EW2178,ET48756000
--HSDV:0.016, VSDV:0.027, STATUS:FIXED, SATS:15, AGE:1.0, PDOP:1.389, HDOP:0.700, 
VDOP:1.200, NSDV:0.012, ESDV:0.010
--DT11-04-2022
--TM15:53:03
GPS,PN185,LA41.254096271700,LN22.501522894440,EL267.254000,--
--GS,PN185,N 4588778.2151,E 654032.5961,EL223.7216,--
--GT,PN185,SW2178,ST48777000,EW2178,ET48777000
--HSDV:0.018, VSDV:0.029, STATUS:FIXED, SATS:14, AGE:1.0, PDOP:1.612, HDOP:0.800, 
VDOP:1.400, NSDV:0.014, ESDV:0.011
--DT11-04-2022
--TM15:53:24
GPS,PN186,LA41.254091302920,LN22.501443746160,EL266.743000,--
--GS,PN186,N 4588776.2913,E 654014.2518,EL223.2108,--
--GT,PN186,SW2178,ST48795000,EW2178,ET48795000
--HSDV:0.016, VSDV:0.027, STATUS:FIXED, SATS:14, AGE:1.0, PDOP:1.476, HDOP:0.700, 
VDOP:1.300, NSDV:0.013, ESDV:0.010
--DT11-04-2022
--TM15:53:42
GPS,PN187,LA41.254088044560,LN22.501433738100,EL266.670000,--
--GS,PN187,N 4588775.2366,E 654011.9495,EL223.1378,--
--GT,PN187,SW2178,ST48799000,EW2178,ET48799000
--HSDV:0.016, VSDV:0.027, STATUS:FIXED, SATS:15, AGE:1.0, PDOP:1.389, HDOP:0.700, 
VDOP:1.200, NSDV:0.013, ESDV:0.010
--DT11-04-2022
--TM15:53:47
GPS,PN188,LA41.254100490480,LN22.501408714080,EL266.582000,--
--GS,PN188,N 4588778.9526,E 654006.0576,EL223.0499,--
--GT,PN188,SW2178,ST48808000,EW2178,ET48808000
--HSDV:0.018, VSDV:0.029, STATUS:FIXED, SATS:13, AGE:1.0, PDOP:1.526, HDOP:0.800, 
VDOP:1.300, NSDV:0.014, ESDV:0.011
--DT11-04-2022
--TM15:53:55
GPS,PN189,LA41.254109610840,LN22.501412751720,EL266.648000,--
--GS,PN189,N 4588781.7861,E 654006.9353,EL223.1159,--
--GT,PN189,SW2178,ST48813000,EW2178,ET48813000
--HSDV:0.018, VSDV:0.029, STATUS:FIXED, SATS:15, AGE:1.0, PDOP:1.476, HDOP:0.700, 
VDOP:1.300, NSDV:0.014, ESDV:0.011
--DT11-04-2022
--TM15:54:00
GPS,PN190,LA41.254247500800,LN22.501447230000,EL267.539000,--
--GS,PN190,N 4588824.4950,E 654014.0355,EL224.0071,--
--GT,PN190,SW2178,ST48849000,EW2178,ET48849000
--HSDV:0.017, VSDV:0.029, STATUS:FIXED, SATS:14, AGE:1.0, PDOP:1.612, HDOP:0.800, 
VDOP:1.400, NSDV:0.013, ESDV:0.011
--DT11-04-2022
--TM15:54:36
GPS,PN191,LA41.254246081380,LN22.501575727560,EL267.723000,--
--GS,PN191,N 4588824.6919,E 654043.8796,EL224.1908,--
--GT,PN191,SW2178,ST48877000,EW2178,ET48877000
--HSDV:0.016, VSDV:0.029, STATUS:FIXED, SATS:14, AGE:1.0, PDOP:1.389, HDOP:0.700, 
VDOP:1.200, NSDV:0.012, ESDV:0.011
--DT11-04-2022
--TM15:55:04
GPS,PN192,LA41.254239923640,LN22.501630122180,EL267.924000,--
--GS,PN192,N 4588823.0611,E 654056.5495,EL224.3916,--
--GT,PN192,SW2178,ST48890000,EW2178,ET48890000
--HSDV:0.016, VSDV:0.026, STATUS:FIXED, SATS:17, AGE:1.0, PDOP:1.166, HDOP:0.600, 
VDOP:1.000, NSDV:0.012, ESDV:0.010
--DT11-04-2022







--TM15:55:17
GPS,PN193,LA41.254239041580,LN22.501646705640,EL267.952000,--
--GS,PN193,N 4588822.8709,E 654060.4056,EL224.4196,--
--GT,PN193,SW2178,ST48896000,EW2178,ET48896000
--HSDV:0.016, VSDV:0.026, STATUS:FIXED, SATS:17, AGE:1.0, PDOP:1.166, HDOP:0.600, 
VDOP:1.000, NSDV:0.012, ESDV:0.010
--DT11-04-2022
--TM15:55:23
GPS,PN194,LA41.254225547760,LN22.501757650260,EL268.078000,--
--GS,PN194,N 4588819.2564,E 654086.2536,EL224.5453,--
--GT,PN194,SW2178,ST48918000,EW2178,ET48918000
--HSDV:0.016, VSDV:0.026, STATUS:FIXED, SATS:16, AGE:1.0, PDOP:1.221, HDOP:0.700, 
VDOP:1.000, NSDV:0.012, ESDV:0.010
--DT11-04-2022
--TM15:55:45
GPS,PN195,LA41.254208415720,LN22.501846644780,EL268.163000,--
--GS,PN195,N 4588814.4110,E 654107.0290,EL224.6301,--
--GT,PN195,SW2178,ST48937000,EW2178,ET48937000
--HSDV:0.022, VSDV:0.036, STATUS:FIXED, SATS:12, AGE:1.0, PDOP:2.302, HDOP:1.300, 
VDOP:1.900, NSDV:0.013, ESDV:0.018
--DT11-04-2022
--TM15:56:04
GPS,PN196,LA41.254188706200,LN22.501935178140,EL268.299000,--
--GS,PN196,N 4588808.7684,E 654127.7143,EL224.7658,--
--GT,PN196,SW2178,ST48958000,EW2178,ET48958000
--HSDV:0.014, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:16, AGE:1.0, PDOP:1.221, HDOP:0.700, 
VDOP:1.000, NSDV:0.011, ESDV:0.009
--DT11-04-2022
--TM15:56:25
GPS,PN197,LA41.254175852040,LN22.502018249520,EL268.390000,--
--GS,PN197,N 4588805.2136,E 654147.0865,EL224.8566,--
--GT,PN197,SW2178,ST48977000,EW2178,ET48977000
--HSDV:0.014, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:15, AGE:1.0, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.011, ESDV:0.009
--DT11-04-2022
--TM15:56:44
GPS,PN198,LA41.254166906520,LN22.502091025740,EL268.149000,--
--GS,PN198,N 4588802.8138,E 654164.0426,EL224.6154,--
--GT,PN198,SW2178,ST48993000,EW2178,ET48993000
--HSDV:0.014, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:16, AGE:1.0, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.011, ESDV:0.009
--DT11-04-2022
--TM15:57:00
GPS,PN199,LA41.254152200040,LN22.502176315080,EL267.591000,--
--GS,PN199,N 4588798.6986,E 654183.9419,EL224.0572,--
--GT,PN199,SW2178,ST49013000,EW2178,ET49013000
--HSDV:0.015, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:15, AGE:1.0, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.011, ESDV:0.010
--DT11-04-2022
--TM15:57:20
GPS,PN200,LA41.254271829420,LN22.502246547180,EL268.447000,--
--GS,PN200,N 4588835.9512,E 654199.4625,EL224.9133,--
--GT,PN200,SW2178,ST49050000,EW2178,ET49050000
--HSDV:0.014, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:16, AGE:1.0, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.011, ESDV:0.009
--DT11-04-2022
--TM15:57:57
GPS,PN201,LA41.254291174320,LN22.502144381400,EL268.812000,--
--GS,PN201,N 4588841.4138,E 654175.6144,EL225.2786,--
--GT,PN201,SW2178,ST49089000,EW2178,ET49089000
--HSDV:0.014, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:15, AGE:1.0, PDOP:1.389, HDOP:0.700, 
VDOP:1.200, NSDV:0.011, ESDV:0.009
--DT11-04-2022
--TM15:58:36
GPS,PN202,LA41.254311189300,LN22.502034989940,EL269.076000,--
--GS,PN202,N 4588847.0475,E 654150.0842,EL225.5428,--
--GT,PN202,SW2178,ST49111000,EW2178,ET49111000
--HSDV:0.014, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:15, AGE:1.0, PDOP:1.389, HDOP:0.700, 







VDOP:1.200, NSDV:0.011, ESDV:0.009
--DT11-04-2022
--TM15:58:58
GPS,PN203,LA41.254328151180,LN22.501944189180,EL269.042000,--
--GS,PN203,N 4588851.8312,E 654128.8906,EL225.5091,--
--GT,PN203,SW2178,ST49132000,EW2178,ET49132000
--HSDV:0.014, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:16, AGE:1.0, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.011, ESDV:0.009
--DT11-04-2022
--TM15:59:19
GPS,PN204,LA41.254347903060,LN22.501850234280,EL268.940000,--
--GS,PN204,N 4588857.4602,E 654106.9463,EL225.4074,--
--GT,PN204,SW2178,ST49153000,EW2178,ET49153000
--HSDV:0.014, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:15, AGE:1.0, PDOP:1.389, HDOP:0.700, 
VDOP:1.200, NSDV:0.011, ESDV:0.009
--DT11-04-2022
--TM15:59:40
GPS,PN205,LA41.254366589040,LN22.501751184840,EL268.775000,--
--GS,PN205,N 4588862.7352,E 654083.8263,EL225.2426,--
--GT,PN205,SW2178,ST49177000,EW2178,ET49177000
--HSDV:0.014, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:15, AGE:1.0, PDOP:1.389, HDOP:0.700, 
VDOP:1.200, NSDV:0.011, ESDV:0.009
--DT11-04-2022
--TM16:00:04
GPS,PN206,LA41.254398776460,LN22.501609974360,EL268.571000,--
--GS,PN206,N 4588871.9671,E 654050.8286,EL225.0390,--
--GT,PN206,SW2178,ST49206000,EW2178,ET49206000
--HSDV:0.013, VSDV:0.022, STATUS:FIXED, SATS:16, AGE:1.0, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.010, ESDV:0.008
--DT11-04-2022
--TM16:00:33
GPS,PN207,LA41.254432150080,LN22.501472356860,EL268.813000,--
--GS,PN207,N 4588881.5828,E 654018.6575,EL225.2814,--
--GT,PN207,SW2178,ST49237000,EW2178,ET49237000
--HSDV:0.013, VSDV:0.022, STATUS:FIXED, SATS:15, AGE:1.0, PDOP:1.389, HDOP:0.700, 
VDOP:1.200, NSDV:0.010, ESDV:0.008
--DT11-04-2022
--TM16:01:04
GPS,PN208,LA41.254452278940,LN22.501372460520,EL268.538000,--
--GS,PN208,N 4588887.2990,E 653995.3315,EL225.0067,--
--GT,PN208,SW2178,ST49258000,EW2178,ET49258000
--HSDV:0.013, VSDV:0.022, STATUS:FIXED, SATS:16, AGE:1.0, PDOP:1.304, HDOP:0.700, 
VDOP:1.100, NSDV:0.010, ESDV:0.008
--DT11-04-2022
--TM16:01:25
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